



Barrio Hospital Viejo, antiguas instalaciones  
Hospital San Isidro, contiguo a la Guardería Infantil.  
San Isidro de El General.

Teléfono (506) 2771-3122  
Ext. 352  
Télex (506) 2771-1885

**Caja Costarricense de Seguro Social  
Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla**

# **PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2013**

## **SUB ÁREA DE PLANIFICACIÓN**



**Elaborado por:  
Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA**

El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2013”.

**La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2013.**

Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:

Lic. Ramón Castro Segura.  
Administrador Financiero.

Teléfono: 27850700 - Ext. 249. Correo electrónico: [rcastros@ccss.sa.cr](mailto:rcastros@ccss.sa.cr)

Lic. Ligia Castrillo Morales.

Jefatura Área de Gestión Bienes y Servicios

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: [licastri@ccss.sa.cr](mailto:licastri@ccss.sa.cr)

Lic. Greivin Blanco Padilla.

Coordinador Sub. Área de Compras. Telefax: 2771-1885.

Correo electrónico: [gblancop@ccss.sa.cr](mailto:gblancop@ccss.sa.cr)

Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.

Coordinador Sub. Área de Planificación.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: [ovillareviar@ccss.sa.cr](mailto:ovillareviar@ccss.sa.cr)

**Contenido**

Resumen Presupuestario.....4

Gestión General de los procedimientos de compras planificados.....6

Gestión Plan Anual de Compras - Cajas Chicas ..... 132

## Resumen Presupuestario:

Moneda	Monto
Colones	₡1,721,904,575.39
Dólares	\$ 4,811,702.25
Euros	€ 3,923.00

Cuenta	Monto
2112	₡40,000.00
2124	₡55,600.00
2141	₡75,000.00
2142	₡684,682.80
2151	₡22,317,808.00
2152	₡2,702,164.40
2153	₡682,000.00
2154	₡21,712,163.88
2154	\$ 60,216.00
2154	2,086.00 €
2155	₡32,478,325.00
2156	₡168,811,983.70
2156	\$ 8,400.00
2157	₡87,330.00
2159	₡1,500,000.00
2159	\$ 1,200.00
2184	₡65,700,000.00
2188	₡2,560,000.00
2199	₡2,909,440.00
2199	\$ 21,000.00
2203	₡102,151,246.50
2205	₡54,689,785.00
2205	\$ 220,911.08
2206	₡18,329,447.46
2206	\$ 708.75
2207	₡29,761,340.00
2209	₡5,412,233.36
2209	\$ 4,632.78
2210	₡22,926,263.00
2210	\$ 5,000.00
2211	₡4,496,000.00
2212	₡929,431.00
2213	₡283,838,493.00
2214	₡16,500.00
2215	₡3,817,480.00

Cuenta	Monto
2216	¢241,495.00
2217	¢3,431,583.00
2217	\$ 2,124.00
2218	¢6,000.00
2219	¢502,761,229.50
2219	\$ 4,352,329.00
2219	1,260.00 €
2220	¢44,845.00
2221	¢645,385.35
2223	¢58,827,952.51
2223	\$ 133,432.64
2223	577.00 €
2225	¢5,244,060.85
2227	¢4,032,144.08
2228	¢5,780,325.00
2229	¢2,910,000.00
2231	¢13,990,739.00
2233	¢2,953,850.00
2241	¢163,440.00
2244	¢203,940.00
2256	¢485,068.00
2276	¢25,000.00
2310	¢4,125,000.00
2315	¢19,000,000.00
2320	¢141,554,500.00
2320	\$ 1,748.00
2340	¢1,420,000.00
2380	¢742,325.00
2390	¢58,855,800.00
2550	¢45,685,176.00

**Gestión General  
de los  
procedimientos  
de compras  
planificados**

**Partida:2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3250120	SUSTITUCION DE CENTROS DE CARGA	UD	1.00	€19,317,808.00	€19,317,808.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000066-2701							
3250120	REVISION ANUAL DE TRANSFORMADOR DE PEDESTAL DE 600 KV	UD	1.00	€3,000,000.00	€3,000,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000265-2701							

**Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4050030	TAPICERIA DE 5 SILLONES DE ASMATICOS QUE CONSISTE EN CAMBIO DE ESPUMA DE SENTADERO	UD	1.00	€375,000.00	€375,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							
4050030	TAPICERIA COMPLETA DE 2 SILLONES DEL VESTIDOR DE VARONES DE SALA DE OPERACIONES, ADEMAS DE CAMBIO DE ESPUMA EN SENTADERO PEQUEÑO Y SUBIR EL NIVEL DE PATAS	UD	1.00	€260,000.00	€260,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							
4050030	TAPICERIA COMPLETA DE 2 SILLONES DEL VESTIDOR DE MUJERES DE SALA DE OPERACIONES, ADEMAS DE CAMBIO DE ESPUMA EN SENTADERO PEQUEÑO Y SUBIR EL NIVEL DE PATAS	UD	1.00	€260,000.00	€260,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							
4200020	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA CARRIER, MODELO 50HJ-006-531 CA, ACTIVO # 632571 QUE CONSISTE EN SUSTITUCION DE COMPRESOR TIPO SCROLL, MARCA COPELAND, 220 V, 60 HZ, 5 TONELDAS, REFRIGERANTE R22, VERIFICACION DE VOLTAJE Y CONSUMO DE CORRIENTE DE MOTORES Y COMPRESOR, LIMPIEZA PROFUNDA DE SERPENTINES, LIMPIEZA DE COMPONENTES ELECTRICOS, REEMPLAZO DE TERMINALES DAÑADAS, REVISION Y AJUSTE DE TERMOSTATO, VERIFICACION DE FUGAS DE REFRIGERANTE, INSPECCION Y LIMPIEZA DE EVAPORADOR, INSPECCION DE AISLAMIENTO DE TUBERIAS DE REFRIGERANTE, REVISION DE ABANICOS, VERIFICACION DE PRESION DE SUCCION Y DESCARGA, LIMPIEZA GENERAL	UD	1.00	€1,265,655.00	€1,265,655.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000057-2701							
4050030	TAPICERIA COMPLETA DE JUEGO DE SILLONES DE TRES PIEZAS DE LA JEFATURA DE CONSULTA EXTERNA	UD	1.00	€325,000.00	€325,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							
4050030	TAPICERIA COMPLETA DE SILLON INDIVIDUAL DE LA JEFATURA DE CONSULTA EXTERNA	UD	1.00	€15,000.00	€15,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							
4050030	TAPICERIA COMPLETA DE SILLA DENTAL Y SILLAS INDIVIDUALES DEL SERVICIO DE ODONTOLOGIA	UD	1.00	€95,000.00	€95,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							
4050030	SUSTITUCION DE COBERTOR DE SILLA DENTAL Y SILLA INDIVIDUAL DEL SERVICIO DE ODONTOLOGIA	UD	1.00	€50,000.00	€50,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000192-2701							

**Partida:2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4250100	REPARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€68,000.00	€68,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							
4250100	REPARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€97,000.00	€97,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							
4250100	REPARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€243,000.00	€243,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							
4250100	REPRARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€20,000.00	€20,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							
4250100	REPARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€95,000.00	€95,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							
4250100	REPARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€129,000.00	€129,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							
4250100	REPARACION TOTAL DE FRENOS	UD	1.00	€30,000.00	€30,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000187-2701							

**Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4200080	REPARACIÓN DE HEADBOX (CABEZAL) DE ELECTROENCEFALÓGRAFO MARCA WALTER GRAPHTEK, MODELO PL-270, ACTIVO # 511681 QUE CONSISTE EN REPARACIÓN DE TARJETA ANÁLOGA BASE Y ACTUALIZACIÓN DE BIOS DE EEG BD	UD	1.00	€2,086.00	€2,086.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000162-2701							
3200080	REPARACIÓN DE VENTILADOR PULMONAR MARCA PURITAN BENNETT, MODELO PB840, ACTIVO # 784063 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE MODULO RESPIRATORIO, AGARRADERA DE PANTALLA, SENSOR DE OXÍGENO, BATERÍA INTERNA, INSTALACIÓN, PUESTA A PUNTO Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	UD	1.00	\$6,415.00	\$6,415.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000151-2701							
4150060	REPARACION DE EQUIPO MEDICO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y CALIBRACION GENERAL PARA EL EQUIPO QUE SE DETALLAN: ELECTROMIOGRAFO MEDTRONIC MODELO KEYPOINT ACTIVO: 586234	UD	1.00	€350,000.00	€350,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000149-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROMIOGRAFO	UD	1.00	\$1,200.00	\$1,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000277-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROENCEFALOGRAFO	UD	1.00	\$1,200.00	\$1,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000277-2701							



4200080	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	UD	1.00	\$10,000.00	\$10,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000285-2701							
4200080	REVISION, DIAGNOSTICO Y REPARACION DE FOTOCOPIADORA XEROX M35 ACTIVO NUMERO 678636.	UD	1.00	€355,308.88	€355,308.88	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000281-2701							
3200080	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REVISION COMPLETA QUE INCLUYA PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y DIAGNOSTICO PARA PUESTA A PUNTO DE ECOCARDIOGRAFO MARCA GENERAL ELECTRIC, MODELO VIVID S6, ACTIVO # 586590	UD	1.00	\$500.00	\$500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000259-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO COMPLETO A PHACOEMULSIFICADOR, MARCA STORZ, MODELO COM 02315, SERIE 535872.	UD	1.00	\$450.00	\$450.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000245-2701							
4200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CIRCUITO ALARMA CONTRA INCENDIO.	UD	1.00	\$10,800.00	\$10,800.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000285-2701							
4150060	REPARACION DE SILLA DE ORL MARCA MIDMARK, MODELO 491, SERIE CT003072, ACTIVO # 475422 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE SISTEMA DE MEMBRANAS, PINTURA GENERAL, CALIBRACION DEL MOTOR Y PUESTA A PUNTO	UD	1.00	\$1,975.00	\$1,975.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000231-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X DENTAL MARCA SATELEC, MODELO X-MIND, ACTIVO # 784193	UD	1.00	\$1,000.00	\$1,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-LA-000016-2701							
4200080	REPARACION GENERAL DE DESTAQUEADORA MARCA RIDGID, MODELO K-375, ACTIVO # 358248 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE: GRAPA 3/8, INTERRUPTOR # 37967, GUIA PARA CABLE # 27478, TORNILLO DE CABLE 5/16 X 1 # 39582, ANILLOS # 37912, GRAPA # 56147, CABLE C45 DE 1/2 X 75 PULGADAS # 87597, AJUSTE, LIMPIEZA Y PUESTA A PUNTO	UD	1.00	€345,000.00	€345,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000267-2701							
4150060	REPARACION DE AUTOCLAVE DE SOBRE MESA MARCA MATACHANA, MODELO 21LE, SERIE E-13238, ACTIVO # 532342 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE KIT DE EMPAQUES DE BOMBA DE VACIO, FILTRO DE AIRE ESTERIL, MANECILLA DE PUERTA, EMPAQUE DE PUERTA, CARTA ENTRADAS Y SALIDAS, Y PUESTA A PUNTO	UD	1.00	€520,415.00	€520,415.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000231-2701							
3200080	REPARACION DEL VIDEOGRASTROSCOPIO MARCA PENTAX, MODELO EG-2931, ACTIVO 825071 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE: TUBO UMBILICAL, CONO DE TUBO UMBILICAL, ROLDANA R/L, ROLDANA U/D, EMPAQUE X, BASE DE CONEXIÓN DE TUBO UMBILICAL	UD	1.00	\$1,876.00	\$1,876.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000256-2701							
3200080	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOCLAVE A GAS OXIDO ETILENO MARCA 3 M, MODELO 5 XL, ACTIVO # 656316 QUE CONSISTE EN REVISION TOTAL DE ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, CORRECCION DE ERRORES REPORTADAS EN MEMORIA DE AUTOCLAVE, CALIBRACION Y PUESTA A PUNTO	UD	1.00	€700,000.00	€700,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000259-2701							



Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Centro de Costos	Fuente de Financiamiento
3200080	REPARACION DEL VIDEOGRASTROSCOPIO MARCA PENTAX, MODELO EG-2530, ACTIVO 678598, QUE CONSISTE EN CAMBIO DE: SEGMENTO FLEXIBLE DE HULE, TUBO DE INSERCIÓN, ROLDANA R/L Y ROLDANA U/D	UD	1.00	\$1,952.00	\$1,952.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000256-2701							
4200080	REVISION DIAGNOSTICO Y REPARACION DE FOTOCOPIADORA XEROX M35 ACTIVO #678665	UD	1.00	€327,000.00	€327,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000226-2701							
3200080	VISITA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REVELADORAS DE PLACAS MARCA PROTEC, MODELO COMPACT 2, ACTIVOS # 804723-804723-804731	UD	1.00	€456,000.00	€456,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
3200084	REPARACION DE OPTICA DE VISION FOROBLICUA PANORAMICA HOPKINS II DE 30 GRADOS, 4 MM DE DIAMETRO, LONGITUD DE 30 CM, ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, CON CONDUCTOR DE LUZ DE FIBRA OPTICA INCORPORADO, COLOR ROJO MARCA KARL STORZ, PARTE # 27005 BA	UD	1.00	€2,350,000.00	€2,350,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000231-2701							
3200084	REPARACION DE VAINA INTERIOR, FIJA, CON AISLAMIENTO DE CERAMICA, PARA UTILIZAR EN VAINA DE RESECTOSCOPIO 27040 SD/SL CHARR MARCA KARL STORZ, PARTE # 27040	UD	1.00	€380,000.00	€380,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000231-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AUTOCLAVE A GAS MARCA 3M, MODELO 5 XL, ACTIVO # 656316 POR UN AÑO, PRORROGABLE POR TRES MAS EN LAS MISMAS CONDICIONES	UD	1.00	€2,000,000.00	€2,000,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-LA-000016-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REVELADORAS DE PLACAS MARCA PROTEC, MODELO COMPAC 2, ACTIVOS # 804723-804724-804731	UD	1.00	€5,053,440.00	€5,053,440.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-LA-000016-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADORES PULMONARES MARCA VIASYS, MODELO AVEA, ACTIVO # 804389-804390-804391 POR UN AÑO, PRORROGABLE TRES MAS	UD	1.00	\$6,000.00	\$6,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-LA-000016-2701							
4200080	REPARACIÓN TOTAL DE CEPILLO ELÉCTRICO INDUSTRIAL ACTIVO # 615751 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE TRES ROLES INTERNOS, CAMBIO DE CABLE COMPLETO DE 15 MT CON SWITCH DE ENCENDIDO, LIMPIEZA DE PLATINOS DE ARRANQUE, AJUSTE GENERAL, ENGRASE	UD	1.00	€200,000.00	€200,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000033-2701							
4150060	REPARACION TOTAL DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA MARCA KARL STORZ, ACTIVO # 726059, QUE CONSISTE EN SUSTITUCION DE PLACA ELECTRONICA PRINCIPAL, CONEXION DE ACTIVACION DE PEDAL, CONEXION DE ELECTRODO NEUTRO, CONEXION DE ELECTRODO MONOPOLAR, TEST DE SEGURIDAD ELECTRICA	UD	1.00	€3,500,000.00	€3,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000070-2701							
3200084	REPARACION DE PERFORADORA CRANEAL AD01 DEL EQUIPO MIDAS REX	UD	1.00	\$1,350.00	\$1,350.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000083-2701							

3200084	REPARACION DE OPTICA DE VISION FOROBLCUA PANORAMICA GRAN ANGULAR HOPKINS II DE 30 GRADOS, 4 MM DE DIAMETRO, LONGITUD DE 18 CM, ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, CON CONDUCTOR DE LUZ DE FIBRA OPTICA INCORPORADA, COLOR DISTINTIVO: ROJO, QUE INCLUYA VAINA DE ARTROSCOPIO HIGH FLOW, 5.5 MM DE DIAMETRO, LONGITUD UTIL 13.5 CM CON CIERRE RAPIDO DE OPTICA, CON DOS LLAVES GIRATORIAS, PARA UTILIZAR CON LAS OPTICAS HOPKINS II DE 0, 30, 45, 70, 90 Y LOS OBSTURADORES 28130, COLOR DISTINTIVO: AZUL	UD	1.00	€2,300,000.00	€2,300,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000082-2701							
3200080	VISITAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO QUE INCLUYA MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS (DE SER NECESARIOS) DE FORMA BIMESTRAL DEL EQUIPO DE RAYOS X MARCA PICKER, MODELO TRANSIX 801, ACTIVO # 143889	UD	4.00	€375,000.00	€1,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000158-2701							
4200080	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO 506 DN3, ACTIVO # 849424 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE MEMBRANA DE CONTROL	UD	1.00	\$585.00	\$585.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000162-2701							
3200080	ELECTROBISTURI ERBE ICC-300; 10128-078. ACTIVO NÚMERO: 511-676	UD	1.00	\$200.00	\$200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2008-CD-000038-2701							
3200080	ELECTROBISTURI ERBE ICC-300; 10128-078. ACTIVO NÚMERO: 511-677	UD	1.00	\$200.00	\$200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2008-CD-000038-2701							
3200080	ELECTROBISTURI ERBE ICC-80. ACTIVO NÚMERO: 511-678	UD	1.00	\$200.00	\$200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2008-CD-000038-2701							
3200080	ELECTROBISTURI ERBE MCC-350. ACTIVO NÚMERO: 309-460	UD	1.00	\$200.00	\$200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2008-CD-000038-2701							
4200080	REPARACIÓN TOTAL DE CEPILLO INDUSTRIAL ACTIVO # 243946 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE TRES ROLES INTERNOS, CAMBIO DE CABLE COMPLETO DE 15 MT CON SWITCH DE ENCENDIDO, LIMPIEZA DE PLATINOS DE ARRANQUE, AJUSTE GENERAL, ENGRASE	UD	1.00	€200,000.00	€200,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000033-2701							
4200080	REPARACIÓN TOTAL DE CEPILLO ELÉCTRICO INDUSTRIAL ACTIVO # 243945, CAMBIO DE TRES ROLES INTERNOS, CAMBIO DE CABLE COMPLETO DE 15 MT CON SWITCH DE ENCENDIDO, LIMPIEZA DE PLATINOS DE ARRANQUE, AJUSTE GENERAL, ENGRASE	UD	1.00	€200,000.00	€200,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000033-2701							
4200080	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ALARMA CONTRA INCENDIO.	UD	3.00	\$2,485.00	\$7,455.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000036-2701							
4200080	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE FOTOCOPIADORA XEROX M35, ACTIVO 678635 (REPARACION INDETERMINADA).	UD	1.00	\$1,135.00	\$1,135.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000011-2701							

4200080	REPARACION DE CEPILLO ELECTRICO ACTIVO # 591400 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE TRES ROLES INTERNOS, CAMBIO DE CABLE DE ALIMENTACION DE 15 MT CON SWITCH DE ENCENDIDO, LIMPIEZA DE PLATINOS DE ARRANQUE, AJUSTE GENERAL, ENGRASE, CAMBIO DE CACHERA COMPLETA DE MANUBRIO	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000033-2701							
4200080	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN	UD	3.00	\$1,841.00	\$5,523.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000036-2701							
4200080	REPARACION DE ROMANA ELECTRONICA MARCA UWWE, ACTIVO # 678611 QUE CONSISTE EN DESARME TOTAL, LIMPIEZA, RECTIFICACION DE CUCHILLAS Y BERING, RELLENO DE ESQUINEROS, SUSPENSION DE PLATAFORMA, PINTURA GENERAL ANTICORROSIVA DEL SISTEMA MECANICO, REPARACION DE LA TARJETA DE INFORMACION, CAMBIO DE CELDA DE CARGA, BATERIA RECARGABLE, ADAPTADOR DE CORRIENTE DE INDICADOR ELECTRONICO, CALIBRACION, AJUSTE DE PESAS SEGUN PATRONES CERTIFICADOS	UD	1.00	¢595,000.00	¢595,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000077-2701							

**Partida: 2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4100040	REPARACION DE COMPRESORES REFRIGERANTES DE 30 HP MARCA CARLYLE, MODELOS 5F60-149 Y 219, QUE CONSISTE EN CAMBIO DE ANILLOS DE COMPRESION Y ACEITE, CAMISAS, PISTONES, BIELAS, JUEGO DE EMPAQUETADURAS, BOMBA DE ACEITE, VALVULAS DE BUSHING, BEARING DE BIELAS, RESORTES; SUSTITUCION DE ACEITE DE ENFRIAMIENTO, FILTROS DESHIDRATADORES, VISORES DE REFRIGERANTE Y LA TOTALIDAD DEL REFRIGERANTE	UD	1.00	¢6,170,000.00	¢6,170,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000024-2701							
4100040	INSTALACION DE COMPRESORES Y MANTENIMIENTO DE CHILLER (UNICA VISITA) QUE CONSISTE EN: VERIFICACION DE VOLTAJE Y CONSUMO DE CORRIENTE DE MOTORES Y COMPRESORES; LIMPIEZA DE SERPENTINES, COMPONENTES ELECTRICOS, CAMBIO DE TERMINALES DAÑADAS, REVISION Y AJUSTE DE TERMOSTATO, MEDICION DE CARGA DE REFRIGERANTE Y VERIFICACION DE FUGAS DE COMPRESOR EN USO, REVISION DE AISLAMIENTO DE TUBERIAS DE REFRIGERANTE, REVISION DE ABANICOS, VERIFICACION DE PRESION DE SUCCION Y DESCARGA Y LIMPIEZA GENERAL	UD	1.00	¢1,420,000.00	¢1,420,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000024-2701							
4100040	REVISION Y REPARACION DE TECLADO NUMERICO ORIGINAL RELOJ MARCADOR	UD	1.00	¢303,000.00	¢303,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000186-2701							
3100080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTA DE GENERACION ELECTRICA MARCA IGSA, ACTIVO # 946198	UD	1.00	¢3,200,000.00	¢3,200,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000242-2701							
3150058	DIAGNOSTICO DE ESPESOR DE CALDERA MARCA YORK SHIPPLEY, MODELO SPHV, ACTIVO # 144816	UD	1.00	¢3,500,000.00	¢3,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000272-2701							



4100040	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOTORES ELECTRICOS DE EQUIPOS MEDICOS E INDUSTRIALES.	UD	1.00	€12,000,000.00	€12,000,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-LA-000017-2701							
4100040	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS HIDRAULICOS DE LEVANTAMIENTO DE CARGA.	UD	1.00	€4,000,000.00	€4,000,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-LA-000017-2701							
4100040	REPARACIÓN DE BOMBA AURORA DE ALIMENTACIÓN DE AGUA DE CALDERA QUE CONSISTE EN REPARACIÓN DE PROPELA, RECUBRIMIENTO CERÁMICO, CAMBIO DE SELLOS Y PINTURA TOTAL	UD	1.00	€596,800.00	€596,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000193-2701							
4100040	REPARACION DE MAQUINA DE HACER HIELO MARCA MANITIWOC, MODELO SD0602A, SERIE 110794418 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE BOMBA DE AGUA, CAMBIO DE CABLE Y MANTENIMIENTO GENERAL DEL EQUIPO	UD	1.00	€147,133.00	€147,133.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000194-2701							
4100040	REPARACION DE BOMBA ACEITE DE CALDERA QUE CONSISTE EN CAMBIO DE DOS 2 SELLOS, PALETAS, ROLES Y PINTURA TOTAL	UD	1.00	€456,000.00	€456,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000193-2701							
4100040	REPARACION DE BOMBA DESPLAZAMIENTO POSITIVO QUE CONSISTE EN RECTIFICACION, CAMBIO DE SELLO MECANICO, PINTURA TOTAL	UD	1.00	€596,800.00	€596,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000193-2701							

**Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2050020	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANOAS Y CAMBIO DE CHIMENEAS	UD	1.00	€2,380,000.00	€2,380,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000283-2701							
3250100	AMPLIACION SALA DE ESPERA, CUBIERTA DE PEDIATRIA Y READECUACION FACHADA PRINCIPAL.	UD	1.00	€75,690,753.70	€75,690,753.70	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000007-2701							
3250100	VALORACION TECNICA Y MANTENIMIENTO DE ÁREA DE ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA AUTOCONSUMO PARA LA TRAMITACION DE PERMISO DE FUNCIONAMIENTO ANTE EL MINAE	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000150-2701							
3250100	HABILITACION DE TALLER DE ELECTROMEDICINA	UD	1.00	€38,080,665.00	€38,080,665.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000190-2701							
3050020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELEVADOR MARCA SCHINDLER, MODELO 300 A	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000263-2701							
5050310	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS ACTIVO # 946130	UD	1.00	\$8,400.00	\$8,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000241-2701							
3050020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELEVADOR MARCA THYSENKRUPP, MODELO EU-9420	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000276-2701							
3050020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELEVADOR MARCA OTIS	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000263-2701							
2050020	HABILITACION DE TALLER DE ELECTROMEDICINA.	UD	1.00	€38,080,665.00	€38,080,665.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000202-2701							



3250100	REMODELACION DE SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS EN AREA DE CONSULTA EXTERNA	UD	1.00	¢650,000.00	¢650,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000170-2701							
3250100	TRABAJOS VARIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EDIFICIO. SE ADJUNTA ESPECIFICACIONES TECNICAS.	UD	1.00	¢2,535,000.00	¢2,535,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000061-2701							
3250100	TRABAJOS VARIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EDIFICIO. SE ADJUNTA	UD	1.00	¢2,630,000.00	¢2,630,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000061-2701							
3250100	TRABAJOS VARIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EDIFICIO HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA.	UD	1.00	¢2,750,000.00	¢2,750,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000061-2701							

**Partida:2159 - MANT. REP. EQUIP. COMPUTO Y SIST. INFORM**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100034	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UPS ACTIVO 770187.	UD	1.00	\$1,100.00	\$1,100.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000114-2701							
3100050	MANTENIMIENTO CORRECTIVO A USP ACTIVO 770187.	UD	1.00	\$100.00	\$100.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000114-2701							
6100034	REPARACION DE IMPRESORAS TERMICAS. ACTIVO 849337 Y 897129.	UD	2.00	¢750,000.00	¢1,500,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000121-2701							

**Partida:2184 - TRASLADOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100068	CONTRATACION SEGUN DEMANDA PARA EL TRASLADO DE PACIENTES POR TERCEROS	KM	150,000.00	¢396.00	¢59,400,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-LA-000018-2701							
6100068	HORAS DE ESPERA	HR	3,000.00	¢2,100.00	¢6,300,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-LA-000018-2701							

**Partida:2188 - CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100175	SERVICIO LABORATORIO DENTAL (PARA JORNADA ODONTOLOGICA DE ADULTO MAYOR, PROTESIS DENTALES)	UD	160.00	¢16,000.00	¢2,560,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000025-2701							

**Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
5050700	AMPLIACION DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION SE REQUIERE DE UN GRADOR DE 16 CANALES, 3 DOMOS, 13 CAMARAS Y UNA TORRE DE 12 DISCOS DUROS DE 1TB C/U.	UD	1.00	\$21,000.00	\$21,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000052-2701							

5050650	PRUEBAS DE HERMETICIDAD PARA TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLES, DE DIESEL ACTIVO # 824729 Y OTRO DE BUNKER SIN NÚMERO DE ACTIVO; TODO SEGÚN LO ESTABLECIDO EN DECRETO 30131 MINAE QUE INCLUYE GENERACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA TANQUE Y PRESENTACIÓN DE REPORTES RESPECTIVOS CON LOS RESULTADOS DE LAS PRUEBAS	UD	1.00	¢600,000.00	¢600,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000047-2701							
6100082	FUMIGACION PARA LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DR FERNANDO ESCALANTE PRADILLA Y AREA DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS. CADA TRIMESTRE.	UD	4.00	¢550,000.00	¢2,200,000.00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000284-2701							

**Partida:2203 - MEDICINAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111210001	OXIBUTININA 5 MG.	CN	8.40	¢55,000.00	¢462,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000136-2701							
110301568	RISPERIDONA 1 MG.	CN	10.00	¢70,000.00	¢700,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000180-2701							
111280001	TOPIRAMATO 100 MG. TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	8.40	¢140,000.00	¢1,176,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000180-2701							
111320012	MESALAMINA 500 MG TABLETAS.	CN	40.00	¢67,000.00	¢2,680,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000203-2701							
110507240	FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION DE LACTANTES. FLA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS LATAS DE 900 GRAMOS	LA	100.00	¢13,550.00	¢1,355,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000229-2701							
111420001	ISOTRETINOINA 10 MG.	CN	1.80	¢69,000.00	¢124,200.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000251-2701							
111420002	ISOTRETINOINA 20 MG	CN	3.60	¢105,000.00	¢378,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000251-2701							
111460003	METRONIDAZOL 0.75% GEL	TB	5.00	¢8,250.00	¢41,250.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000251-2701							
111460004	PIMECROLIMUS CREMA 1%	UD	3.00	¢16,900.00	¢50,700.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000251-2701							
110506857	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES HEPATOPATIAS.	SO	120.00	¢13,998.00	¢1,679,760.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000229-2701							
110500024	L-GLUTAMINA, SOBRES DE 5 A 15 G	SB	2,100.00	¢4,500.00	¢9,450,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000034-2701							
111500018	SILDENAFIL 25 MG TABLETAS RANURADAS.	CN	7.20	¢78,000.00	¢561,600.00	FARMACIA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000088-2701							

111430012	CALCIO 600 MG TABLETAS	CN	20.00	¢12,400.00	¢248,000.00	FARMACIA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000088-2701							
110506856	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA, SABOR A VAINILLA. (ENTEREX DIABETICO) LIQUIDO LATAS DE 234 CC.	LA	20,000.00	¢1,617.00	¢32,340,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
110340770	FLUDROCORTISONA 0.1 MG TABLETAS.	CN	15.00	¢42,262.50	¢633,937.50	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
110281015	LAMOTRIGINA 25 MG TABLETAS MASTICABLES Y DISPENSABLES.	CN	450.00	¢52,500.00	¢23,625,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
111280001	TOPIRAMATO 100 MG TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	50.00	¢63,000.00	¢3,150,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
111280005	TOPIRAMATO 25 MG TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	20.00	¢23,100.00	¢462,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
110337120	LACTULOSA EN SOLUCION F.E.U: 3.3 G DE LACTULOSA 5 ML (APROXIMADAMENTE UN 66.70% P/V) FRASCOS CON 60 MLA 300 ML O LACTULOSA EN POLVO PARA SOLUCION ORAL: 10 GRAMOS DE LACTULOSA / SOBRE.	FC	150.00	¢5,775.00	¢866,250.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
111500028	ACIDO TRICLOACETICO CONCENTRACION AL 90% EN FRASCOS DE 30 ML.	FC	6.00	¢40,950.00	¢245,700.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110501705	TIZANIDINA CLORHIDRATO 4 MG. TABLETAS.	CN	75.00	¢22,790.00	¢1,709,250.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
111450003	DICLOFENAC SODICA GOTAS 0.1%.	FC	60.00	¢7,350.00	¢441,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110506900	FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS PARA NIÑOS PREMATUROS, LATAS DE 400 GRAMOS.	LA	350.00	¢5,748.00	¢2,011,800.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110506858	FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA, PARA PACIENTES NEFROPATAS CRONICOS Y AGUDOS.	LA	360.00	¢4,200.00	¢1,512,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110506857	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON HEPATOPATIAS.	SO	90.00	¢13,998.00	¢1,259,820.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110487250	N-ACETILCISTINA 200 MG SOBRES.	SB	3,000.00	¢315.00	¢945,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
111470001	SOLUCION MONSEL DE 30 ML.	FC	3.00	¢68,250.00	¢204,750.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110310485	CLOBAZAM 10 MG. TABLETAS.	CN	20.00	¢17,325.00	¢346,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							



111300010	QUETIAPINA 200 MG	CN	20.00	¢141,750.00	¢2,835,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
111280004	GABAPENTINA 600 MG TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	70.00	¢81,900.00	¢5,733,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000001-2701							
111320012	MESALAMINA 500 MG TABLETAS.	CN	30.00	¢57,750.00	¢1,732,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
110507240	FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION LACTANTES FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS, LATAS DE 900 GRAMOS.	LA	75.00	¢11,025.00	¢826,875.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
196020115	DESINCRUSTANTE PARA MAQUINA LAVADORA DE VAJILLA.	CB	8.00	¢122,578.00	¢980,624.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000008-2701							

**Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
170040340	FORMALDEHIDO AL 37%	LT	240.00	¢3,500.00	¢840,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
190020800	LIMPIADOR DESCONTAMINADOR ENZIMATICO PARA LAVADORA AUTOMATIZADA	GL	130.00	¢35,000.00	¢4,550,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
288740620	REACTIVO TOXO IGG	PB	3,000.00	\$3.77	\$11,310.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288740700	REACTIVO TOXO IGM	PB	3,000.00	\$5.19	\$15,570.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
140010060	TRIPTICASA DE SOYA (TSA), AGAR, 500 GR	FC	24.00	¢36,000.00	¢864,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010160	TETRATIONATO 500 GR	FC	1.00	¢53,435.00	¢53,435.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010560	UREA CHRISTENSEN CALDO, 100 ML	FC	3.00	¢5,420.00	¢16,260.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288120290	VIOLETA DE GENCIANA, FC 1 LT, SOL.COLORANTE	LT	6.00	¢31,185.00	¢187,110.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288140920	TIOGLICOLATO 500 GR	FC	1.00	¢33,495.00	¢33,495.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160340	ISOVITALEX	CJ	20.00	¢5,345.00	¢106,900.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160380	TETRACICLINA 30 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							



288120060	AZUL DE LACTOFENOL, 100 ML	UD	1.00	¢25,105.00	¢25,105.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160130	CIPROFLAXINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢5,000.00	¢10,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288180300	ANTISUERO SALMONELLA POLYVALENTE	FC	2.00	¢41,000.00	¢82,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI	FC	2.00	¢30,000.00	¢60,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288180440	ANTISUERO SHIGELLA SONNEI	FC	2.00	¢30,000.00	¢60,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
170030500	FORMALINA BUFFERIZADA AL 10% GRADO HISTOLOGICO.	LT	144.00	¢3,190.00	¢459,360.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
170020145	ISOPROPILICO, ALCOHOL TIPO INDUSTRIAL.	LT	120.00	¢3,000.00	¢360,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
170062250	LITIO CARBONATO, Q.P.	G M	500.00	¢0.71	¢355.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
170025500	XILOL, Q. P.	LT	168.00	¢3,500.00	¢588,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
196020016	DESENGRASANTE Y/O LIMPIADOR INDUSTRIAL.	GL	15.00	¢8,855.00	¢132,825.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000008-2701							
196020017	JABON LIQUIDO BIODEGRADABLE	CB	5.00	¢52,440.00	¢262,200.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000008-2701							
196020017	JABON LIQUIDO PARA MAQUINA LAVADORA DE VAJILLA.	CB	55.00	¢117,990.00	¢6,489,450.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000008-2701							
288630092	BILIRRUBINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION, ULTIMATE CONTROL 4 (10X3 M) PARA EQUIPO AUTOMATIZADO DXC 600. JUEGO CON 10 AMPOLLAS	JG	3.00	\$181.00	\$543.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000005-2701							
190020150	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL Y ESTERILIZANTE	LT	30.00	¢110,000.00	¢3,300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
196020004	DESOXIDANTE A GRANEL	LT	58.00	¢25,000.00	¢1,450,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
288740869	SET DE CALIBRACION DE HB (6X1.5ML), PARA USAR EN EL EQUIPO HB PLUS.	CJ	1.00	\$103.00	\$103.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288690010	SET DE CONTROL HB P/HB (2 LEVELS 1.5ML), PARA USAR EN EL EQUIPO HB PLUS.	CJ	2.00	\$46.00	\$92.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							



140010140	MULLER-HINTON, AGAR, FRASCOS DE 500 GR, SIMILAR O SUPERIOR A OXOID	FC	2.00	¢51,425.00	¢102,850.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010530	TERGITOL, AGAR 500 GR	FC	1.00	¢76,450.00	¢76,450.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010540	TRIPLE AZUCAR HIERRO (TSI), AGAR, 500 GR	FC	1.00	¢58,300.00	¢58,300.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010155	TCBS (TIOSULFATO,CITRATO, BILIS, SACAROSA) AGAR, 500 GR	FC	3.00	¢38,625.00	¢115,875.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160347	AMIKACINA, 30 UG, DISCOS PSA PARA PRUEBA AUTOMATIZADA. (FRASCOS DE 50 UNIDADES)	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160060	AMPICILINA, 30 UG, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160016	CLORANFENICOL 30 UG DISCO PARA P.S.A.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160033	CEFALOTINA 30 UG, DISCO P.S.A.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160035	CEFOTAXINE 30 UG, DISCOS PARA PSA.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160110	CEFTAZIDINE 30 UG, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160138	CLINDAMICINA 2 UG, DISCOS PARA PSA	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160180	ERITROMICINA 15 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160420	TRIMETOPRIM-SULFAMETOXAZOLE 25 UG, DISCO PARA PSA. FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160460	VANCOMICINA 30 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288630095	GENTAMICINA 10 UG, DISCOS PARA PSA	JG	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010460	MICOSEL, AGAR, 500 GR	FC	1.00	¢245,000.00	¢245,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160250	OXACILINA 1 UG, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							

288160260	NITROFURANTOINA 300 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160310	PIPERACICLINA/AZOBACTAN 110 UG, DISCOS PARA PSA FC 50 UN	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160320	PENICILINA 10 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010520	SALMONELLA -SHIGELLA, AGAR, 500 GR	FC	12.00	¢27,000.00	¢324,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
175064302	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE BACTERIAS GALERIA API 20 E, JG 25 TEST	JG	1.00	¢40,150.00	¢40,150.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160300	PRUEBA DE OXIDASA DISCOS, FR 50 TIRAS	FC	1.00	¢24,100.00	¢24,100.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288180090	SEROLOGIA DE ESTREPTOCOCOS BETA HEMOLITICO	JG	1.00	¢230,000.00	¢230,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
224010461	PINZAS REUTILIZABLE PARA TOMA DE BIOPSA DE COLON	UD	4.00	¢370,000.00	¢1,480,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010461	PINZAS REUTILIZABLE PARA TOMA DE MUESTRA GASTRICA Y COLON	UD	8.00	¢370,000.00	¢2,960,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
170064000	SOLUCION DE GLUTARALDEHIDO, Q.P.	LT	42.00	¢120,000.00	¢5,040,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
288140240	HEMOCULTIVO, FRASCO CONTENIENDO CALDO INFUSION	FC	720.00	¢5,235.00	¢3,769,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160257	IMPENEM 10 UG	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288120080	METILENO AZUL, LT	LT	18.00	¢11,770.00	¢211,860.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160060	DISCOS PARA PSA AMOXACILINA/ACIDO CLAVULANICO 30 UG	FC	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160060	DISCO DE AMPICILINA/SULB 20 UG. PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	1.00	¢3,025.00	¢3,025.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
170061900	FUCSINA FENICADA LT	LT	18.00	¢31,240.00	¢562,320.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010040	GC, AGAR BASE 500 GR, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA OXOID	FC	5.00	¢49,170.00	¢245,850.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							



140010300	HEMOGLOBINA 500 GR	FC	1.00	¢65,390.00	¢65,390.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288120220	LUGOL SOLUCION CONCENTRADA LT.	LT	2.00	¢39,160.00	¢78,320.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288120160	FENOLFTALEINA SOLUCION AL 1 % EN ALCOHOL, 100ML	FC	2.00	¢2,020.00	¢4,040.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
266015200	SISTEMA LIMPIADOR Y NEUTRALIZADOR DE LOS TANQUES DE REVELADO PARA PROCESADORAS DE PLACAS	ST	24.00	¢27,360.00	¢656,640.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							
288690030	PSA TOTAL	JG	8,000.00	\$3.90	\$31,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
430020133	LIMPIADOR (DUSTER NORMAL)	UD	25.00	¢7,000.00	¢175,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (DUSTER POWER ON)	UD	10.00	¢9,000.00	¢90,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (CONTACT CLEANER)	UD	40.00	¢7,000.00	¢280,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (CONTACT CLEANER GRADO MEDIO)	UD	25.00	¢9,000.00	¢225,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (MULTIFACE/ESPUMOSO)	UD	15.00	¢8,000.00	¢120,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (WIPES/OALLA)	CJ	10.00	¢9,000.00	¢90,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (REMOVER)	UD	15.00	¢8,000.00	¢120,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR (GRASA BLANCA)	UD	5.00	¢9,000.00	¢45,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000002-2701							
288690146	CA 19-9	PB	300.00	\$4.28	\$1,284.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690280	JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE VITAMINA B-12.	PB	200.00	\$3.50	\$700.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690802	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE PSA LIBRE	PB	300.00	\$4.25	\$1,275.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690080	ACIDO FOLICO, JUEGO DE REACTIVOS	PB	200.00	\$3.00	\$600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							



196040015	GAS REFRIGERANTE 410 A, LATA 25 LIBRAS.	UD	3.00	¢48,500.00	¢145,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000146-2701							
288440090	HIERRO SERICO, JUEGO DE REACTIVOS. CAJA DE 600 PRUEBAS	CJ	3.00	\$280.00	\$840.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288440090	REACTIVO PARA CAPACIDAD DE FIJACION TOTAL DEL HIERRO SERICO (IBCT. CAJA CON 600 PRUEBAS.	CJ	3.00	\$630.00	\$1,890.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288440090	CALIBRADOR HIERRO/IBCT.	CJ	3.00	\$108.00	\$324.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288632043	MICROALBUMINA, JUEGO DE REACTIVOS, CAJA CON 200 PRUEBAS.	CJ	12.00	\$280.00	\$3,360.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288740060	JUEGO DE REACTIVOS ANTIESTREPTOLISINA O	JG	12.00	¢9,200.00	¢110,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
430020133	LIMPIADOR EQUIPO DE OFICINA EN AIRE COMPRESIDO, DUSTER.	UD	10.00	¢4,777.00	¢47,770.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
288632043	CALIBRADOR DXC DE MICROALBUMINA (1X3 ML)	CJ	4.00	\$158.00	\$632.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288632043	CONTROL DE ORINA (N1)	CJ	3.00	\$267.00	\$801.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288632043	CONTROL DE ORINA (N2)	CJ	3.00	\$346.00	\$1,038.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288160041	DISCOS DE OPTOQUINA 5 MG PARA PSA	UD	1.00	¢8,295.00	¢8,295.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
288161056	ERTAPENEM, DISCOS PARA PSA, FRASCOS DE 50 UNIDADES.	UD	1.00	¢3,360.00	¢3,360.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
430020133	LIMPIADOR EQUIPO DE OFICINA EN SPRAY SIMILAR A LA MARCA SABO.	UD	8.00	¢3,950.00	¢31,600.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
288740250	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ENFERMEADES FEBRILES	JG	3.00	¢19,000.00	¢57,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288740480	MONOTEST	JG	5.00	¢9,900.00	¢49,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288300050	MEDIO DE CULTIVO EN PLACA, AGAR SANGRE DE CARNERO, CAJA CON 20 PLACAS.	CJ	263.00	¢8,320.00	¢2,188,160.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
140010120	MAC CONKEY, AGAR	G M	4,500.00	¢64.00	¢288,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000269-2701							



190020147	SUAVISADOR LIQUIDO PARA ROPA HOSPITALARIA.	LT	4,160.00	¢710.00	¢2,953,600.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000260-2701							
288694357	T4 LIBRE	PB	600.00	\$2.81	\$1,686.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690267	T4 TOTAL	PB	6,000.00	\$2.30	\$13,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690048	TESTOSTERONA	PB	200.00	\$8.00	\$1,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288694361	TSH 3 GENERACION	PB	6,000.00	\$2.30	\$13,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690265	T3	PB	6,000.00	\$2.30	\$13,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690230	LH (HORMONA LUTEINIZANTE)	PB	900.00	\$2.71	\$2,439.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690260	PROGESTERONA	PB	400.00	\$3.00	\$1,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690262	PROLACTINA	PB	900.00	\$2.71	\$2,439.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288740645	CITOMEGALOVIRUS IGM	PB	3,000.00	\$5.24	\$15,720.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288740655	CITOMEGALOVIRUS IGG	PB	3,000.00	\$6.23	\$18,690.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690145	CA-125	PB	500.00	\$4.41	\$2,205.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690178	ESTRADIOL	PB	900.00	\$3.25	\$2,925.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690210	FSH (HORMONA FOLICULO ESTIMULANTE)	PB	900.00	\$2.71	\$2,439.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288250062	TIEMPO PARCIAL DE TROMBOPLASTINA	UD	10,000.00	\$1.45	\$14,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000005-2701							
288250058	TIEMPO DE PROTROMBINA, CAJA CON 100 PRUEBAS	UD	12,000.00	\$1.45	\$17,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000005-2701							
288690047	ALFAPROTEINA (AFP)	PB	500.00	\$4.42	\$2,210.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							

288630085	FENITOINA	PB	200.00	\$4.23	\$846.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288630090	FENOBARBITAL	PB	200.00	\$4.23	\$846.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690042	INSULINA	JG	400.00	\$4.90	\$1,960.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288630010	ACIDO VALPROICO	PB	300.00	\$4.23	\$1,269.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690060	HCG SUB-BETA CUANTIFICADA	PB	400.00	\$3.00	\$1,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288630035	CARBAMAZEPINA	PB	200.00	\$4.23	\$846.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288690140	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO CEA	PB	500.00	\$4.41	\$2,205.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000006-2701							
288520200	REACTIVO FTA-ABS, SIFILIS POR INMUNOFLORESCENCIA	JG	6.00	¢116,000.00	¢696,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288740869	JUEGO REACTIVOS PARA DETERMINACION DE ANTICUERPOS (ANA) POR INMUNOFLORESCENCIA	JG	9.00	¢125,000.00	¢1,125,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288630088	PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECTAR DROGAS EN ORINA, JUEGO DE 25 PRUEBAS, COMBO DE 10 PRUEBAS SIMULTANEAS, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIASPOT	CJ	12.00	\$11.59	\$139.08	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288690614	TROPONINA I CARDIACA, CAJA DE 40 DETERMINACIONES, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIASPOT.	CJ	40.00	\$68.00	\$2,720.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288210840	TARJETAS ANTI-D, PRESENT. 12UD, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIAMED COD.1211, INCLUYE: 08 FC DE DILUENTE I. CAJA CONTIENE 72 PRUEBAS.	CJ	8.00	\$280.00	\$2,240.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000004-2701							
288210840	TARJETAS RECIEN NACIDOS, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIAMED, COD. 1047, CAJA DE 48 UD, INCLUYE 11 FRASCOS DE DILUENTE, 05 PAQUETES DE PUNTAS.	CJ	35.00	\$235.00	\$8,225.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000004-2701							
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO (CLORO).	KG	3,000.00	¢2,960.00	¢8,880,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000278-2701							

### Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
180020602	TONNER 10000 COPIAS FOTOCOPIADORA PHSER 3635 MFP ORIGINAL MARCA XEROX.	UD	4.00	¢104,535.00	¢418,140.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							

180020640	TONNER MODELO TN-350 FAX BROTHER 2920.	UD	2.00	¢35,000.00	¢70,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	CARTUCHU TINTA HP DESKJET 2050 BLACK INK CARTRIDGE #122 XL NEGRO	UD	6.00	¢25,000.00	¢150,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000239-2701							
480050125	CARTUCHU TINTA HP DESKJET 2050 TRICOLOR INK CARTRIDGE #122 XL NEGRO	UD	3.00	¢25,000.00	¢75,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000239-2701							
180020601	TONER PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK MODELO MS810 DE CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 25000 PAG, EL TONER DEBE SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y EL MODELO DEL EQUIPO.	UD	16.00	¢276,814.00	¢4,429,024.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000228-2701							
480090515	TONER WCM35 30000 CPS ORIGINAL , PARA FOTOCOPIADORA XEROX	UD	5.00	\$141.75	\$708.75	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000228-2701							
480090128	TONER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA HP MODELO P3015, DE ALTO RENDIMIENTO, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CE255X-55X,CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 12,500 PÁGINAS, DEBE SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	UD	2.00	¢124,071.00	¢248,142.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000228-2701							
480051034	CARTUCHO DE TINTA DE ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP-OFFICEJET 6000, COLOR NEGRO 920XL CD975 AL.	UD	8.00	¢17,340.35	¢138,722.80	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	CARTUCHO DE TINTA DE ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP-OFFICEJET 6000, COLOR CIAN 920XL CD972 AL.	UD	6.00	¢8,167.50	¢49,005.00	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	CARTUCHO DE TINTA DE ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP-OFFICEJET 6000, COLOR MAGENTA 920XL.	UD	6.00	¢8,167.50	¢49,005.00	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	CARTUCHO DE TINTA DE ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP-OFFICEJET 6000, COLOR NEGRO 920XL CD974 AL.	UD	6.00	¢8,167.50	¢49,005.00	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051020	TINTA PARA IMPRESORA EN CARTUCHO CANON PIXMA CL-40 COLOR NEGRO.	UD	4.00	¢11,333.84	¢45,335.36	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051021	TINTA PARA IMPRESORA EN CARTUCHO CANON PIXMA CL-41 TRICOLOR.	UD	4.00	¢14,155.09	¢56,620.36	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA PARA IMPRESORA EN CARTUCHO HP NUMERO 17, C6625 AN 430 PG.	UD	4.00	¢19,732.05	¢78,928.20	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051034	TINTA PARA IMPRESORA EN CARTUCHO HP NUMERO 15 C6615 D 430 (603PGS) COLOR NEGRO.	UD	4.00	¢18,471.97	¢73,887.88	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP LASER JET CP 1525NW DE ECOCARDIOGRAFO, CE 321A COLOR AZUL .	UD	4.00	¢33,000.00	¢132,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
180020640	TONER PARA FAX MULTIFUNCIONAL, MARCA BROTHER MOD. MFC-8220, CODIGO TN-570 ALTO RENDIMIENTO, APROX. 6700 PAGINAS.	UD	2.00	¢58,335.20	¢116,670.40	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							



180020603	TONER PARA IMPRESORA LASER, HP LASER JET P3015, ALTO RENDIMIENTO 55X, APRO. 30000 PAGINAS.	UD	2.00	¢174,146.50	¢348,293.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051020	TINTA PARA IMPRESION INYECCION NEGRA. COLOR NEGRO PG-210. PARA IMPRESORA CANO PIXMA MP-280.	UD	8.00	¢10,695.00	¢85,560.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051020	TINTA PARA IMPRESORA INYECCION COLOR. TINTA DE COLOR CL-211. PARA IMPRESORA CANO PIXMA MP-280.	UD	6.00	¢13,877.00	¢83,262.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051250	CATUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR NEGRO 132 (T132120) ALTO RENDIMIENTO.	UD	2.00	¢7,800.00	¢15,600.00	CLINICA DEL ADOLECENTE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051251	CATUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR MAGENTA 132 (T133320) ALTO RENDIMIENTO.	UD	3.00	¢8,500.00	¢25,500.00	CLINICA DEL ADOLECENTE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051252	CATUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR CYAN 132 (T133220) ALTO RENDIMIENTO CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA.	UD	3.00	¢8,500.00	¢25,500.00	CLINICA DEL ADOLECENTE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051253	CATUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR AMARILLO 132 (T133420). ALTO RENDIMIENTO.	UD	3.00	¢8,500.00	¢25,500.00	CLINICA DEL ADOLECENTE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020610	TONER PARA FAX MARCA CANO FAXHONE L90, NUMERO DE CARTUCHO (CARTRDGE 104 ESTANDAR)	UD	4.00	¢50,442.00	¢201,768.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020603	TONER PARA IMPRESORA LASER HP MODELO P301 5DN, PARTE DE LA REFERENCIA CE255XD 55X.	UD	3.00	¢135,487.00	¢406,461.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON T22 COLOR CYAN	UD	12.00	¢18,000.00	¢216,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051034	TINTA HP 600 972-973-974-975, COLOR NEGRA	UD	6.00	¢18,000.00	¢108,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA HP 600 972-973-974-975, COLOR MAGENTA	UD	6.00	¢18,000.00	¢108,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA HP 600 972-973-974-975, COLOR CYAN	UD	6.00	¢18,000.00	¢108,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON T22 COLOR MAGENTA	UD	12.00	¢18,000.00	¢216,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON T22 COLOR NEGRA	UD	12.00	¢18,000.00	¢216,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA HP 600 972-973-974-975, COLOR AMARILLO.	UD	6.00	¢18,000.00	¢108,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940, TRICOLOR (CODIGO 95 C8766WL).	UD	4.00	¢16,280.00	¢65,120.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							



480051034	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940, NEGRA (CODIGO 98 C9364WL).	UD	7.00	¢14,589.00	¢102,123.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020603	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P4014N, ALTO RENDIMIENTO.	UD	3.00	¢102,301.00	¢306,903.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
480051034	TINTA PARA IMPRESORA HP, LÁSER JET CP 1525 NW DE ECOCARDIOGRAFO, CE 320A NEGRA .	UD	4.00	¢35,000.00	¢140,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
480090351	TONER PARA FAX KX FHD-332.	UD	6.00	¢13,100.00	¢78,600.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095064	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000: NEGRA CD975AL O 920XL.	UD	6.00	¢19,281.89	¢115,691.34	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095061	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000: TURQUESA CD 972AL O 920XL.	UD	6.00	¢8,944.34	¢53,666.04	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095062	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000: CD973AL O 920XL	UD	6.00	¢8,944.34	¢53,666.04	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095063	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000: AMARILLO CD 974AL O 920XL.	UD	6.00	¢8,944.34	¢53,666.04	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA NEGRA HP 88XL C9396.	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA CIAN HP 88XL C9391	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA AMARILLO HP 88XL C9393.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA MAGENTA HP 88XL C9392.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA NEGRA HP 950XL CN45A.	UD	3.00	¢22,000.00	¢66,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA CIAN HP 951XL CN46A.	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA AMARILO HP 951XL CN48A.	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA MAGENTA HP 951XL CN47A.	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA MODELO: IP 2700 CANON, NEGRO.	UD	40.00	¢13,000.00	¢520,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							



480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA MODELO: IP 2700 CANON COLOR.	UD	40.00	¢14,000.00	¢560,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020601	TONER LEXMARK E260A11L.	UD	2.00	¢60,000.00	¢120,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020590	TONER PARA FAX FOTOCOPIADORA CANON 1023 IF. ALTO RENDIMIENTO	UD	3.00	¢160,000.00	¢480,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020590	TONER PARA IMPRESORA BROTHER MFC-8480 DN. ALTO RENDIMIENTO	UD	2.00	¢160,000.00	¢320,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051034	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. N° HP 88XL C9396, NEGRO. ALTO RENDIMIENTO	UD	4.00	¢25,000.00	¢100,000.00	COMPROMISOS DE GESTION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051034	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. N° HP 88XL C9391, CIAN. ALTO RENDIMIENTO.	UD	2.00	¢16,000.00	¢32,000.00	COMPROMISOS DE GESTION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051034	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. N° HP 88XL C9392, MAGENTA. ALTO RENDIMIENTO	UD	2.00	¢16,000.00	¢32,000.00	COMPROMISOS DE GESTION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051034	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. N° HP 88XL C9393, AMARILLO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	2.00	¢16,000.00	¢32,000.00	COMPROMISOS DE GESTION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP LASER JET CP 1525 NW DE COCARDIÓGRAFO CE 322A, COLOR AMARILLO.	UD	4.00	¢33,000.00	¢132,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
480095058	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET, PRO 8600, 951 XLCD CYAN	UD	1.00	¢13,000.00	¢13,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095057	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET, PRO 8600, 951XLCD MAGENTA.	UD	1.00	¢13,000.00	¢13,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095059	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET, PRO 8600, 951XLC AMARILLO.	UD	1.00	¢13,000.00	¢13,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095060	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET, PRO 8600, 951XLCD NEGRO.	UD	1.00	¢19,000.00	¢19,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051252	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX130 DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR CYAN.	UD	8.00	¢9,000.00	¢72,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051251	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX130 DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR MAGENTA.	UD	8.00	¢9,000.00	¢72,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051250	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX130 DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR NEGRO.	UD	14.00	¢9,000.00	¢126,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051253	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX130 DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR YELLOW.	UD	8.00	¢9,000.00	¢72,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							



480051052	CINTA IMPRESION EN CERA, IMPRESORA MODELO TTP245-C, MEDIDAS 110 MM ANCHO X 91 METROS DE LARGO.	UD	450.00	¢2,750.00	¢1,237,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020610	TONER AS35 PARA FAX CANON FPL170.	UD	3.00	¢65,000.00	¢195,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
480051034	CARTUCHO TINTA HP DESKJET 2050 BLACK INK CARTRIDGE NUMERO 122 XL NEGRO.	UD	2.00	¢25,000.00	¢50,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051032	CARTUCHO TINTA HP DESKJET 2050 TRICOLOR INK CARTRIDGE NUMERO 122 XL COLOR.	UD	2.00	¢25,000.00	¢50,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480090104	TONER, PARA IMPRESORA LASER,HP LASER JET P4014-4015, ALTO RENDIMIENTO	UD	3.00	¢102,301.00	¢306,903.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051250	CARTUCHO EPSON, COLOR NEGRO, CODIGO T133120.	UD	15.00	¢9,200.00	¢138,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051253	CARTUCHO EPSON, COLOR AMARILLO, CODIGO T133420.	UD	7.00	¢9,100.00	¢63,700.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051251	CARTUCHO EPSON, COLOR MAGENTA, CODIGO T133320.	UD	7.00	¢9,100.00	¢63,700.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480051252	CARTUCHO EPSON, COLOR CYAN, CODIGO T133220.	UD	7.00	¢9,100.00	¢63,700.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON T22 COLOR AMARILLO	UD	12.00	¢18,000.00	¢216,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095061	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920XLCD972AL CYAN	UD	4.00	¢6,960.00	¢27,840.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095062	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD973AL MAGENTA .	UD	4.00	¢6,960.00	¢27,840.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095063	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920XL CD974AL YELLOW	UD	4.00	¢6,960.00	¢27,840.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480095064	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD975AL NEGRO (BLACK)	UD	10.00	¢14,845.00	¢148,450.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020590	TONER, PARA IMPRESORA HP 1018, COLOR NEGRO ( PARA PRUEBA DE ESFUERZO Y HOLTER)	UD	6.00	¢50,000.00	¢300,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP LASER JET CP 1525 NW DE ACOCARDIOGRAFO,CE 323A COLOR MAGENTA.	UD	4.00	¢33,000.00	¢132,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
180020590	TONER, PARA FAX (CARTUCHO) CANON MF-4350D-104 P/MF-4350D.	UD	12.00	¢50,442.00	¢605,304.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							

180020590	TONER, IMPRESORA LEXMARK-T 634 HIGH-YIELD PREBATE PRINT CARTRIAGE 12A 7462	UD	2.00	¢256,283.00	¢512,566.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA DE SELLADORA DE PAPEL GRADO MÉDICO	UD	12.00	¢15,000.00	¢180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940 INYECCION A COLOR N°97	UD	3.00	¢23,636.00	¢70,908.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940 INYECCION TINTA NEGRA N°96	UD	3.00	¢20,447.00	¢61,341.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020590	TONER, FAX PANASONIC KX-FPG376(CAJA DE DOS UNIDADES)	UD	5.00	¢18,340.00	¢91,700.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020590	TONER IMPRESORA LASER HP MODELO P4014N RENDIMIENTO NO MENOR A 10.000 PAGINAS, NUMERO CC364A	UD	4.00	¢94,517.00	¢378,068.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICE JET J3680 ALLIN- ONE A COLOR # 22 XL C 9352	UD	6.00	¢12,900.00	¢77,400.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET J 3680 ALLIN- ONE COLOR NEGRO # 21 XL-CB 8334 AL	UD	12.00	¢11,250.00	¢135,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA NEGRA # 45 HP-DESKJET 990 CXL	UD	6.00	¢22,000.00	¢132,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050125	TINTA PARA IMPRESORA COLOR # 78 HP DESKJET 990-CXL	UD	3.00	¢23,750.00	¢71,250.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020611	TONNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA BROTHER MODELO HL-5370DW. TONNER BROTHER TN-650/8000 PÁGINAS.	UD	1.00	¢80,500.00	¢80,500.00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
180020590	TONER, PARA IMPRESORA LASERJET P3005 DN, ALTA CAPACIDAD DE IMPRESIÓN (MÍNIMO 13.000 PÁGINAS)	UD	3.00	¢100,000.00	¢300,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							

### Partida: 2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
541010020	BOTAS ALTAS DE HULE, COLOR NEGRAS, TALLA 44 (2 PARES) TALLA 42 (4 PARES).	PR	6.00	¢6,500.00	¢39,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000045-2701							
541010060	PARAGUAS	UD	6.00	¢7,000.00	¢42,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000045-2701							
550020125	COLCHON PARA AIRE, INFLABLE (30CM Y 20CV)	UD	50.00	¢42,000.00	¢2,100,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000104-2701							
520010182	PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA SALA DE OPERACIONES	JG	20.00	¢15,300.00	¢306,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000181-2701							



520010185	PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA SALA DE PARTOS	JG	10.00	¢15,300.00	¢153,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000181-2701							
580010140	CORTINAS AREA DE URGENCIAS, EN TELA HOSPITALARIA DE 2.25 DE ANCHO X 1.75 LARGO.	UD	80.00	¢58,500.00	¢4,680,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000058-2701							
580010140	CORTINA SALA SHOCK, TIPO PERSIANA ROLLER BLACK OUT.	UD	2.00	¢35,500.00	¢71,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000058-2701							
580010140	CORTINAS PARA SALA SUTURAS, 3 METROS DE ANCHO X 2 METROS DE LARGO.	UD	4.00	¢33,750.00	¢135,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000058-2701							
550020100	COLCHON PARA CUNA DE 1.25 METROS DE LARGO POR 0.65 METROS DE ANCHO POR 4 PULGADAS DE GROSOR.	UD	15.00	¢35,000.00	¢525,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000079-2701							
541010020	BOTAS ALTAS DE HULE, COLOR NEGRAS, TALLA 42.	PR	2.00	¢8,500.00	¢17,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
541010020	BOTAS ALTAS DE HULE, COLOR NEGRAS, TALLA 44.	PR	4.00	¢8,500.00	¢34,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
550020120	SET COMPLETO DE COLCHON PARA MESA DE OPERACIONES AMSCO COD. 3080	UD	1.00	¢532,270.00	¢532,270.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000062-2701							
550020120	SET COMPLETO DE COLCHON PARA MESA DE OPERACIONES AMSCO.COD. 3085	UD	3.00	¢532,270.00	¢1,596,810.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000062-2701							
530010440	PAÑO GRANDE	UD	4,500.00	¢3,000.00	¢13,500,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000016-2701							
550020100	COLCHON PARA CAMA HOSPITALARIA PEQUEÑA DE 1.70 METROS DE LARGO POR 0.80 METROS DE ANCHO Y 4 PULGADAS DE GROSOR.	UD	15.00	¢45,000.00	¢675,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000079-2701							
550020125	COLCHON PARA AIRE , INFLABLE	UD	8.00	¢42,000.00	¢336,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000225-2701							
580010140	CORTINAS ASREA DE URGENCIAS.	UD	80.00	¢58,500.00	¢4,680,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000205-2701							
580010140	CORITNAS SALA SHOCK.	UD	2.00	¢35,500.00	¢71,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000205-2701							
580010140	CORTINAS SALA SUTURAS.	UD	4.00	¢33,750.00	¢135,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000205-2701							

### Partida:2209 - LLANTAS Y NEUMATICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630110020	LLANTA,750-R16 LT G530 CLASE A, A/T 14 CAPAS	UD	1.00	¢211,263.36	¢211,263.36	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000123-2701							



630110020	LLANTAS DE 600X9 DE 10 CAPAS (6.00-9NHS) PARA MONTACARGAS HYSTER 45.	UD	2.00	¢60,485.00	¢120,970.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000157-2701							
630110020	LLANTA,31 X 10.5R15,6 CAPAS CLASE A, A/T	UD	8.00	¢146,000.00	¢1,168,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000123-2701							
630110020	LLANTA,30 X 95 R15, 6 CAPAS CLASE A A/T	UD	8.00	¢90,000.00	¢720,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000123-2701							
630110020	LLANTA,195 R15C, 8 PRLT CAPAS CLASE A A/T	UD	24.00	¢73,000.00	¢1,752,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000123-2701							
630110020	LLANTA,750-R16 LT G530 CLASE A, A/T	UD	6.00	¢240,000.00	¢1,440,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000123-2701							
630110020	LLANTA, 31 X 10.5 R15,6 CAPAS CLASE A, A/T	UD	8.00	\$99.99	\$799.92	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000086-2701							
630110020	LLANTA,30 X 95 R 15, 6 CAPAS CLASE A, A/T	UD	8.00	\$177.12	\$1,416.96	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000086-2701							
630110020	LLANTA,195 R15C, 8 PRLT CAPS CLASE A A/T	UD	24.00	\$75.00	\$1,800.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000086-2701							
630110020	LLANTA, 750-R16 LT G530 CLASE A, A/T	UD	6.00	\$102.65	\$615.90	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000086-2701							

### Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
356010310	SERVILLETAS BLANCAS DE PAPEL, BULTOS DE 48 PAQUETES.	BL	2.00	¢8,800.00	¢17,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
288611175	PAPEL TERMICO PARA REFRACTOMETRO KERATOMETER MARCA NIDEX, MODELO ARK-700A.	RO	15.00	\$10.00	\$150.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
288611175	PAPEL TERMOSENSIBLE ORIGINAL PARA AUTOREFRACTOMETRO MARCA GILVES MODELO GRKK 7000 CON 5.6 CM DE ANCHO.	RO	15.00	\$10.00	\$150.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
288610275	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOACUSTICAS INTER-ACUSTOS MODELO CK-5610.	RO	15.00	\$10.00	\$150.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
450021535	PAPEL TERMOSENSIBLE ORIGINAL PARA IMPEDANCIOMETRO MAICO MODELO MI 34.	UD	15.00	\$10.00	\$150.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
480050030	ETIQUETAS DE 2'X1' PARA IMPRESION DE CODIGO DE BARRAS TERMICO DIRECTO EN ROLLOS DE 1000 UNIDADES, CON CENTRO DE 1.5 PULGADAS DE ANCHO.	RO	200.00	¢1,350.00	¢270,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000072-2701							

470100030	PAPEL CONTINUO TAMAÑO CARTA DE 216X179 MM (8,5 X 11 PULGADAS), DOS TANTOS CON PAPEL CARBON INTERCALADO, DEBE TRAER LA ORILLA DESPRENDIDA.	CJ	70.00	¢18,000.00	¢1,260,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000219-2701							
470100035	PAPEL CONTINUO TAMAÑO CARTA, DE 216 X 279 MM (8,5 X 11 PULGADAS), TRES TANTOS CON PAPEL CARBON INTERCALADO, DEBE TRAER LA ORILLA DESPRENDIDA.	CJ	25.00	¢20,000.00	¢500,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000219-2701							
450021515	PAPEL TERMOSENSIBLE MITSUBISHI K-65 HM PARA VIDEO.	UD	60.00	¢12,000.00	¢720,000.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
450020322	PAPEL PARA MONITOR FETAL ANTERIOR PARTO, MARCA COROMETRIC 170 RECTANGULAR.	UD	270.00	¢2,100.00	¢567,000.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
450020322	PAPEL TERMICO PARA MONITOR FETAL GEMELAR.	UD	220.00	\$20.00	\$4,400.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
450021604	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE STERIS AMSCO CENTURY	RO	25.00	¢8,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
356010310	SERVILLETAS BLANCAS DE PAPEL, BULTOS DE 48 UNIDADES.	BL	2.00	¢8,000.00	¢16,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
450020810	PAPEL BOND DE COLORES (VERDE-AMARILLO-CELESTE, TAMAÑO CARTA)	PQ	8.00	¢7,000.00	¢56,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000043-2701							
450021552	PAPEL GENUINO PARA ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA ELI 150.	RE	500.00	¢8,000.00	¢4,000,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
450020285	PAPEL GENUINO PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA BURDICK, SERIE E-350.	RE	300.00	¢24,000.00	¢7,200,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
450021602	PAPEL GENUINO PARA IMPRESORA HIGH GLOSSY UPP 110MM X 18M, PARA ECOCARDIOGRAFO	RO	100.00	¢11,000.00	¢1,100,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
450010900	PAPEL GENUINO PARA IMPRESORA DE COLOR UP D25 MD, PARA ECOCARDIOGRAFO	CN	40.00	¢25,000.00	¢1,000,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
450020095	ETIQUETAS ADHESIVAS CONSECUTIVAS PARA IMPRESORA.	RO	750.00	¢5,300.00	¢3,975,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000042-2701							
480050555	TOALLAS O PAÑITOS HUMEDOS PARA LIMPIEZA DEL EQUIPO DE RAYOS X (CHASIS)	CJ	12.00	¢14,700.00	¢176,400.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							
288900300	PAPEL FILTRO 11 CM DE DIAMETRO, SIMILAR A MARCA ALBET (=WHT 4)100 PK CUALIT.F/RAPIDO (411), BAJO EN CENIZAS.	CJ	18.00	¢7,611.00	¢136,998.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288900360	PAPEL PARA FILM 10 CM X 38 MTS. (4X125)	RO	5.00	¢17,405.00	¢87,025.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
450020285	PAPEL GENUINO PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA MORTARA ELI 150.	RE	0.00	¢8,000.00	¢0.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000118-2701							

450010900	PAPEL GENUINO PARA IMPRESORA DE COLOR UP C21L D25 MD, PARA ECOCARDIOGRAFO (CADA CAJA CONTIENE 4 CARTUCHOS O ROLLO)	CJ	2.00	¢74,000.00	¢148,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000118-2701							
450020285	PAPEL (ORIGINAL) PARA ELECTROCARDIOGRAFO CARDIOLINE AR 1200ADV DOT-CARD 120MM X 100MM	RO	24.00	¢4,760.00	¢114,240.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
450021515	PAPEL TERMOSENSIBLE ,DE ALTA DENSIDAD, PARA IMPRESORA DE ULTRASONIDO BLANCO Y NEGRO MODELO K65-HM MITSUBISHI.	RO	100.00	¢11,500.00	¢1,150,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							
288611175	PAPEL TERMICO PARA AUTORREFRACTOMETRO	RO	8.00	¢1,000.00	¢8,000.00	OFTOMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							

**Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
440011500	SUCRIPCION REVISTA MEDICA MEDICINE	UD	1.00	¢230,000.00	¢230,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000183-2701							
440011500	SUCRIPCION REVISTA MEDICA MEDICINA CLINICA	UD	1.00	¢110,000.00	¢110,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000183-2701							
440010418	CARPETA PARA EXPEDIENTES DE COMPRA, TAMAÑO CARTA, CON LOGOTIPO DE LA CCSS, CON CUATRO TRONCALES Y CUATRO OJETES, IMPRESO POR AMBOS LADOS, DE DIFERENTES COLORES.	UD	150.00	¢3,000.00	¢450,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000026-2701							
470100065	PAPEL CONTINUO A UN TANTO, BOND 20 GRS, TAMAÑO 9 1/2 X 11 CMS. INCLUYENDO LA ORILLA DESPRENDIBLE.	CJ	100.00	¢16,000.00	¢1,600,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000238-2701							
263010625	PAQUETE DE 25 EJEMPLARES DEL PERFIL E INVENTARIO DE LA PERSONALIDAD DE GORDON PPG-IPG MANUAL MODERNO/MEXICO.	UD	2.00	¢16,700.00	¢33,400.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
263010625	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DEL TEST DE INTELIGENCIA GENERAL OTIS SENCILLO OS/TEA EDICIONES ESPAÑA.	UD	1.00	¢23,700.00	¢23,700.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
263010625	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL TEST DE INTELIGENCIA GENERAL OTIS SENCILLO OS/TEA EDICION ESPAÑA.	UD	2.00	¢18,700.00	¢37,400.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
263010625	PAQUETE DE 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL TEST DE NAIPES (G) /TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	2.00	¢10,900.00	¢21,800.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
470400003	CARNET DE ASEGURADO DIRECTO O FAMILIAR, TAMAÑO 10CM X 7CM, USO SIIS COMPUTARIZADO, AFILIACION	CN	600.00	¢500.00	¢300,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000168-2701							
263010625	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOS DE RESPUESTAS DEL TES DE INTELIGENCIA GENERAL OTIS SENCILLO OS /TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	2.00	¢18,700.00	¢37,400.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
263010625	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DEL CUESTIONARIO NARIOBIG FIVE BFQ /TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	1.00	¢18,900.00	¢18,900.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							



263010625	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL CUESTIONARIO BIG FIVE BFQ / TEA EDICIONES / ESPAÑA.	UD	2.00	€32,600.00	€65,200.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
263010625	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DEL TEST DE PERSONALIDAD DE TEA TPT/TEA.	UD	1.00	€18,900.00	€18,900.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
263010625	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJS DE RESPUESTAS DEL TEST DE PERSONALIDAD DE TEA TPT / TEA EDICIONES / ESPAÑA.	UD	2.00	€32,600.00	€65,200.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000018-2701							
440010418	CARPETA PARA EXPEDIENTE DE COMPRA TAMAÑO CARTA, CON LOGOTIPO DE LA CCSS, CON CUATRO TRONCALES Y CUATRO OJETES, IMPRESO POR AMBOS LADOS, DE DIFERENTES COLORES	UD	300.00	€3,000.00	€900,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000026-2701							
410020067	CARPETA DURA CON SERIGRAFÍA DORADA (LOGO DE LA CCSS Y HEP), CON QUIEBRE A LOS 2.5 CENTÍMETROS EN LA TAPA FRONTAL, MATERIAL DE VINIL AZUL MARINO, CARTÓN INDUSTRIAL 80, CON OJETES TAMAÑO ESTANDAR PARA USAR FASTENER O TORNILLOS, MEDIDAS: 27CM DE ANCHO Y 31 CM DE LARGO.	UD	20.00	€7,000.00	€140,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000026-2701							

### Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
960050100	DISPENSADOR DE JABON Y JABONERA PARA SALA DE OPERACIONES	UD	7.00	€130,000.00	€910,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000182-2701							
965030050	NIPLES (ESPECULOS) PLASTICOS DE 425 PARA OTOSCOPIO PEDIATRICO.	PQ	2.00	€3,000.00	€6,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							

### Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
312010400	CARNE MOLIDA DE RES	KG	380.00	€3,080.00	€1,170,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010382	CESINA	KG	76.00	€3,080.00	€234,080.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312040150	CHORIZO ESPECIAL	KG	16.00	€2,860.00	€45,760.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010352	CHULETA DE CERDO	KG	416.00	€3,080.00	€1,281,280.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010600	HIGADO DE RES	KG	2.00	€2,750.00	€5,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							

312010780	HUESO CON CARNE	KG	416.00	¢2,420.00	¢1,006,720.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010900	JARRETE	KG	76.00	¢550.00	¢41,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312011400	MANO DE PIEDRA	KG	434.00	¢3,520.00	¢1,527,680.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312011500	MONDONGO	KG	8.00	¢1,650.00	¢13,200.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010350	CARNE DE CERDO	KG	450.00	¢3,080.00	¢1,386,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312011600	POSTA DE CUARTO	KG	1,668.00	¢3,850.00	¢6,421,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312011600	POSTA DE PECHO	KG	500.00	¢3,080.00	¢1,540,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312012000	QUITITENA	KG	8.00	¢3,080.00	¢24,640.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010500	COSTILLA DE RES	KG	150.00	¢2,750.00	¢412,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010500	COSTILLA DE CERDO	KG	250.00	¢3,520.00	¢880,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
312010400	CARNE MOLIDA DE CERDO	KG	34.00	¢3,080.00	¢104,720.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000127-2701							
316010800	SUPLEMENTO DIETETICO DE PROTEINA A BASE DE L-ARGININA Y L-GLUTAMINA. SOBRES DE 27,6 GRAMOS.	SO	465.00	¢6,700.00	¢3,115,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000093-2701							
316010800	FORMULA INMUNOMODULADORA PARA PACIENTES METABOLICAMENTE ESTRESADOS INMUNOCOMPROMETIDOS. LIBRE DE GLUTEN Y LACTOSA. SABOR A VAINILLA.SOBRES DE 123 GRAMOS.	SB	300.00	¢13,075.00	¢3,922,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000270-2701							
316010800	FORMULA PROTEICA CONCENTRADA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, UTILIZADA PARA CUBRIR O INCREMENTAR LOS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES DE PROTEÍNA ADICIONAL, CONTIENE 92% DE PROTEÍNAS, SABOR NEUTRO. LATAS DE 275 GRAMOS.	KG	180.00	¢8,695.00	¢1,565,100.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000270-2701							
312030305	FILETE DE TILAPIA.	KG	3,800.00	¢6,300.00	¢23,940,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-LA-000014-2701							
312030304	PANCITAS DE TILAPIA	KG	100.00	¢4,500.00	¢450,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-LA-000014-2701							



312030300	CABEZA DE PESCADO	KG	25.00	¢1,005.00	¢25,125.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-LA-000014-2701							
316010090	ARROZ 98% GRANO ENTERO.	KG	14,580.00	¢1,100.00	¢16,038,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000178-2701							
316010090	ARROZ 98% GRANO ENTERO	KG	30,000.00	¢1,100.00	¢33,000,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-LA-000013-2701							
316010800	FORMULA AVANZADA PARA SOPORTE NUTRICIONAL METABOLICO. SABOR A VAINILLA. SOBRES DE 123 GRAMOS.	SB	480.00	¢12,000.00	¢5,760,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
316010800	MODULO DE CARBOHIDRATOS Y GRASAS. SABOR NEUTRO. LATAS DE 400 GRAMOS.	LA	24.00	¢23,100.00	¢554,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
316010800	FIBRA LIQUIDA. SABOR NEUTRO. BOTELLAS DE 32 ONZAS.	UD	10.00	¢24,600.00	¢246,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
316010800	PROTEINA LIQUIDA. SABOR NEUTRO. BOTELLAS DE 32 ONZAS.	UD	24.00	¢31,200.00	¢748,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
316010800	ESPESANTE PARA ALIMENTOS (ALMIDON COMESTIBLE MODIFICADO), LATAS DE 227 GRAMOS. SABOR NEUTRO.	LA	60.00	¢6,000.00	¢360,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000003-2701							
316010800	FIBRA LIQUIDA. SABOR NEUTRO. BOTELLAS DE 32 ONZAS.	UD	30.00	¢24,574.00	¢737,220.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000051-2701							
316010800	PROTEINA LIQUIDA. SABOR NEUTRO. BOTELLAS DE 32 ONZAS.	UD	24.00	¢31,268.00	¢750,432.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000051-2701							
312010400	CARNE MOLIDA DE RES	KG	2,275.00	¢3,080.00	¢7,007,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010382	CESINA	KG	460.00	¢3,080.00	¢1,416,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312040150	CHORIZO ESPECIAL	KG	100.00	¢2,860.00	¢286,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010352	CHULETA DE CERDO	KG	2,500.00	¢3,080.00	¢7,700,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010600	HIGADO DE RES	KG	10.00	¢2,750.00	¢27,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010780	HUESO CON CARNE	KG	2,500.00	¢2,420.00	¢6,050,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010900	JARRETE	KG	450.00	¢550.00	¢247,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							



312011400	MANO DE PIEDRA	KG	2,600.00	¢3,520.00	¢9,152,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312011500	MONDONGO	KG	50.00	¢1,650.00	¢82,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010350	POSTA DE CERDO	KG	2,700.00	¢3,080.00	¢8,316,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312011600	POSTA DE CUARTO	KG	10,000.00	¢3,850.00	¢38,500,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312011600	POSTA DE PECHO	KG	3,000.00	¢3,080.00	¢9,240,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312012000	QUITITENA	KG	50.00	¢3,080.00	¢154,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010500	COSTILLA DE RES	KG	900.00	¢2,750.00	¢2,475,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010500	COSTILLA DE CERDO	KG	1,500.00	¢3,520.00	¢5,280,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
312010400	CARNE MOLIDA DE CERDO	KG	200.00	¢3,080.00	¢616,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000006-2701							
324010115	PASAS	KG	14.00	¢3,734.00	¢52,276.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
332030050	PETIT POIS	LA	100.00	¢818.00	¢81,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010400	PIMIENTA BLANCA	KG	5.00	¢2,218.00	¢11,090.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010400	PIMIENTA NEGRA	KG	5.00	¢2,218.00	¢11,090.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020060	PINOLILLO	KG	5.00	¢1,606.00	¢8,030.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320020300	POLVO DE HORNEAR	KG	5.00	¢1,405.00	¢7,025.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
328010110	PURE DE PAPA EN HOJUELAS	PQ	100.00	¢4,305.00	¢430,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320020450	SABORIZANTE	LT	500.00	¢952.00	¢476,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							



320010010	SAL REFINADA	KG	1,700.00	¢484.00	¢822,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010705	SALSA CHINA	LT	200.00	¢1,523.00	¢304,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010910	SALSA DE TOMATE	LT	1,000.00	¢1,872.00	¢1,872,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010800	SALSA INGLESA	LT	600.00	¢1,414.00	¢848,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	SAZONADOR COMPLETO, TIPO BADIA	KG	150.00	¢10,503.00	¢1,575,450.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	SAZONADOR PARA MARISCOS	KG	8.00	¢1,636.00	¢13,088.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	SOPA COLA DE RES	PQ	100.00	¢582.00	¢58,200.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	SOPA DE FRIJOL DESHIDRATADA	PQ	1,500.00	¢582.00	¢873,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	SOPA DE POLLO DESHIDRATADA	PQ	1,200.00	¢582.00	¢698,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010700	TAPA DE DULCE	UD	7,500.00	¢587.00	¢4,402,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336010800	TE NEGRO	UD	3,000.00	¢25.00	¢75,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336010800	TE DE MANZANILLA	UD	17,000.00	¢29.00	¢493,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336010800	TE DE SEN	CJ	6.00	¢703.00	¢4,218.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020710	TORTILLA DE TRIGO	UD	1,600.00	¢58.00	¢92,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020710	TORTILLA DE MAIZ	UD	90,000.00	¢76.00	¢6,840,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010110	VAINILLA	LT	35.00	¢3,675.00	¢128,625.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010810	VINAGRE	LT	500.00	¢735.00	¢367,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							



320010810	VINAGRE DE VINO	UD	6.00	¢2,800.00	¢16,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020410	VITAMAIZ	KG	50.00	¢4,086.00	¢204,300.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
332021000	YOGURT DE DIFERENTES SABORES	UD	2,500.00	¢495.00	¢1,237,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
304010102	ACEITE DE GIRASOL 100%	GL	1,083.00	¢9,630.00	¢10,429,290.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
304010100	ACEITE DE SOYA 100%	GL	925.00	¢6,761.00	¢6,253,925.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010012	ACHIOTE EN PASTA	KG	70.00	¢4,940.00	¢345,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	AJINOMOTO	KG	10.00	¢1,852.00	¢18,520.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	AJO EN POLVO	KG	10.00	¢3,465.00	¢34,650.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316010330	AVENA	KG	450.00	¢2,306.00	¢1,037,700.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010100	AZUCAR	KG	13,000.00	¢678.00	¢8,814,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010102	AZUCAR EN BOLSITA	KG	2,000.00	¢1,436.00	¢2,872,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336010200	CACAO EN POLVO	KG	100.00	¢6,180.00	¢618,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320020100	CANELA	KG	30.00	¢13,591.00	¢407,730.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020050	CEBADA	KG	190.00	¢1,606.00	¢305,140.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316010300	CEREAL EN HOJUELAS	KG	6.00	¢6,197.00	¢37,182.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316010300	CEREAL EN POLVO	KG	3.00	¢5,104.00	¢15,312.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336010110	CHAN	KG	100.00	¢9,470.00	¢947,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							



320020100	CLAVO DE OLOR	KG	2.00	¢16,000.00	¢32,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
304010145	COCO RAYADO	KG	10.00	¢5,242.00	¢52,420.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	COMINO	KG	5.00	¢2,568.00	¢12,840.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336030100	CONCENTRADO DE FRUTA	UD	4,100.00	¢556.00	¢2,279,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336030100	CONCENTRADO DE FRUTA EN POLVO	PQ	100.00	¢2,500.00	¢250,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	CONSOME DE POLLO	KG	650.00	¢1,267.00	¢823,550.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	CONSOME DE RES	KG	200.00	¢468.00	¢93,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	CONSOME DE RES, TIPO COSTILLA	KG	200.00	¢468.00	¢93,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020050	CREMA	KG	300.00	¢1,606.00	¢481,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	CREMA DE CEBOLLA	PQ	50.00	¢582.00	¢29,100.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	CURRY	KG	5.00	¢1,050.00	¢5,250.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	EMPANIZADOR DE PESCADO	KG	150.00	¢4,735.00	¢710,250.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
328010227	ENCURTIDO DE MOSTAZA	FR	100.00	¢3,325.00	¢332,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010200	FLAN DE VAINILLA	KG	400.00	¢4,086.00	¢1,634,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010200	FLAN DE COCO	KG	100.00	¢4,086.00	¢408,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
328010221	FRIJOL BLANCO	KG	500.00	¢2,348.00	¢1,174,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
324010100	FRUTAS EN LATA	LA	20.00	¢1,532.00	¢30,640.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							



336020100	GASEOSA DIETETICA	UD	12.00	¢775.00	¢9,300.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336020100	GASEOSA 2 LITROS	UD	550.00	¢1,538.00	¢845,900.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336020100	GASEOSA 600 ML	UD	220.00	¢772.00	¢169,840.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
332030150	GARBANZOS EN LATA	LA	200.00	¢818.00	¢163,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010200	GELATINA	KG	1,100.00	¢2,059.00	¢2,264,900.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020100	HARINA DE TRIGO	KG	200.00	¢982.00	¢196,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
328010155	HONGOS	LA	850.00	¢990.00	¢841,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020050	HORCHATA	KG	150.00	¢1,996.00	¢299,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010400	JALEA DE DIFERENTES SABORES	KG	80.00	¢1,949.00	¢155,920.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336030160	JUGO DE FRUTA EN CAJA 250 ML	UD	2,700.00	¢382.00	¢1,031,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336030020	JUGO DE MANZANA	LT	50.00	¢1,757.00	¢87,850.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336030010	JUGO DE NARANJA	LT	400.00	¢879.00	¢351,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336030020	JUGO DE TOMATE	UD	10.00	¢385.00	¢3,850.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
332030175	LENTEJAS	KG	70.00	¢1,904.00	¢133,280.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320020300	LEVADURA	KG	5.00	¢3,602.00	¢18,010.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336010115	LINAZA	KG	90.00	¢1,750.00	¢157,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020400	MAICENA	KG	240.00	¢978.00	¢234,720.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							

316020101	MAIZ DULCE	LA	1,000.00	¢762.00	¢762,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
304010300	MARGARINA	KG	1,900.00	¢1,817.00	¢3,452,300.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
316020690	MASA DE MAIZ	KG	350.00	¢1,536.00	¢537,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
336020100	MAXI MALTA	UD	15.00	¢543.00	¢8,145.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
304010161	MAYONESA	LT	20.00	¢2,099.00	¢41,980.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
308010500	MIEL DE ABEJA	LT	150.00	¢4,667.00	¢700,050.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
328010227	MOSTAZA PREPARADA	UD	5.00	¢1,750.00	¢8,750.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
320010100	OREGANO EN POLVO	KG	50.00	¢3,533.00	¢176,650.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							
328010230	PALMITO EN VINAGRE	UD	700.00	¢3,705.00	¢2,593,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000009-2701							

### Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
912010033	SOBRE DE GRANITO SINTETICO.	UD	1.00	¢515,000.00	¢515,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000167-2701							
975010002	DIFUSOR PRISMATICO DE 1,22 X 0,61 MT	UD	12.00	¢10,300.00	¢123,600.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000048-2701							
960010500	ENSAMBLE PARA FLUXOMETRO DE INODORO TIPO ECONOMIZADOR, CON UN CONSUMO MAXIMO DE 1.6 GALONES (6 LT) POR DESCARGA, PARA INSTALAR EN FLUXOMETRO SLOAN ROYAL, QUE INCLUYA SET DE DIAFRAGMA DUAL, SET DE PALANCA DE TRIPLE SELLO, SET PARA ROMPER VACIO DE ALTA PRESION Y ORING PARA NIPLE	UD	57.00	¢29,000.00	¢1,653,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000069-2701							
912060009	PRENSA TIPO C DE 6 PULGADAS	UD	4.00	¢12,500.00	¢50,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
901320500	CAJA PLASTICA CON BANDEJA PARA HERRAMIENTAS 18 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA RIMAX	UD	18.00	¢6,000.00	¢108,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
905010150	MANGUERAS CONTRA INCENDIO DE 1 1/2 X25X300 LIBRAS DE PRESION ( PSI) CON SUS RESPECTIVOS ACOPLÉS	UD	2.00	¢365,000.00	¢730,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000037-2701							



912060004	HILO DE NYLON EN OVILLO.	UD	4.00	¢1,500.00	¢6,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000045-2701							
960010500	VALVULA DE ESCAPE PLASTICA COLOR AZUL (2.4 GALONES POR DESCARGA) PARA COLOCAR EN AHORRADORES DE AGUA DE FLUXOMETROS DE INODORO, MODELO REGAL, MARCA SLOAN VALVE	UD	57.00	¢6,500.00	¢370,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000266-2701							
960010020	INODORO SIMILAR A ELDERLY CADET 3FX DE 4.8 LITROS DE AMERICAN STANDARD SIN SENSOR.	UD	1.00	¢110,000.00	¢110,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000258-2701							
960010060	INODORO CON TANQUE	UD	1.00	¢55,000.00	¢55,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000258-2701							

**Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940200100	LAMPARA PORTATIL DE EMERGENCIA	UD	5.00	¢15,415.00	¢77,075.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000091-2701							
940450031	CENTRO DE CARGA CH12 L3, 125 AMP, TRIFÁSICO	UD	1.00	¢66,000.00	¢66,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000048-2701							
940250020	BOMBILLO PARA ALUMBRADO PUBLICO DE 250 W, ROSCA GRUESA	UD	6.00	¢4,030.00	¢24,180.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000069-2701							
940250134	TUBO FLUORESCENTE FO 17 W, 54-765-T8	UD	32.00	¢1,195.00	¢38,240.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000069-2701							

**Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
808490050	MARTILLO DE UÑA CON CABO DE MADERA 200 GR 305MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 64-51-265 DE MARCA STANLEY	UD	4.00	¢2,900.00	¢11,600.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808490200	MAZO REDONDO 3LB CON MANGO CORTO DE MADERA	UD	2.00	¢7,200.00	¢14,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808520020	MARCO DE SEGUETA PROFESIONAL ALTA TENSION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	5.00	¢8,300.00	¢41,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808530300	CINTA METRICA DE 5 METROS IGUAL O SUPERIOR A MARCA KOMELON	UD	3.00	¢6,500.00	¢19,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808530300	METRO ARTICULADO DE CARPINTERA	UD	1.00	¢4,900.00	¢4,900.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808490040	MARTILLO DE BOLA 8 OZ CON MANGO DE MADERA	UD	2.00	¢9,700.00	¢19,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							



808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 10 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	3.00	¢1,100.00	¢3,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 12 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢1,500.00	¢6,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808542060	ESCUADRA DE COMBINACIÓN 12 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 46-028 DE STANLEY	UD	2.00	¢8,850.00	¢17,700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190580	ESCUADRA TALON 10 PULGADAS	UD	1.00	¢1,900.00	¢1,900.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190700	FORMON DE 1 PULGADA CON MANGO PLASTICO	UD	1.00	¢2,200.00	¢2,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190700	FORMON DE 1 ¼ PULGADA CON MANGO PLASTICO	UD	1.00	¢2,750.00	¢2,750.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808350040	PIEZA DE DESTORNILLADOR, STARDRIVE, T8, AUTOAJUSTANTE, COD. 314.467.	UD	3.00	\$184.00	\$552.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
808350040	PIEZA DE DESTORNILLADOR HEXAGONAL PEQUEÑA, DE 2.5MM, COD. 314.030.	UD	3.00	\$39.00	\$117.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
808350040	PIEZA DE DESTORNILLADOR STARDRIVE 3.5, T15, AUTOAJUSTABLE, PARA ADAPTADOR DE ANCLAJE RAPIDO AO/ASIF.	UD	3.00	\$202.00	\$606.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
808350040	PIEZA DE DESTORNILLADOR STARDRIVE 4.5/5.0 T25, AUTOAJUSTABLE, PARA ADAPTADOR DE ANCLAJE RAPIDO AO/ASIF.	UD	3.00	\$219.00	\$657.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
808350040	PIEZA DE DESTORNILLADOR HEXAGONAL GRANDE, DE 3.5MM.	UD	3.00	\$64.00	\$192.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
872010300	OREJERAS DE DIADEMA.	UD	6.00	¢6,000.00	¢36,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 15 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	3.00	¢2,100.00	¢6,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 16 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢1,800.00	¢7,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 17 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢2,300.00	¢9,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 18 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢2,600.00	¢10,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 19 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢2,800.00	¢11,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							



808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 20 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢2,300.00	¢9,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 7/8 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢2,770.00	¢2,770.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 3/4 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢2,000.00	¢2,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808420020	JUEGO DE PUNZONES BOTADORES CON MEDIDAS 2X115, 3X125, 4X150, 5X165, 6X180, 8X180 MM Y CON UN DIAMETRO DE PUNTA 2-8MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 50613 DE MARCA FORCE	UD	4.00	¢11,520.00	¢46,080.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808420020	JUEGO DE CENTRO PUNTOS QUE CONTENGA 5 UNIDADES EN MEDIDAS 2.5X185, 4 X 185, 6X185, 8X185, 10X185MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 50511 DE MARCA FORCE	UD	5.00	¢13,000.00	¢65,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808430020	JUEGO DE CINCELES CORTAFRIOS QUE CONTENGA 5 UNIDADES EN MEDIDA 10X150, 12X150, 15X180, 19X200, 22X200 MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 50510 DE MARCA FORCE	UD	4.00	¢16,800.00	¢67,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808450010	CHISPA CORTADORA DE VIDRIO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	3.00	¢31,000.00	¢93,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808490040	MARTILLO DE BOLA 16 OZ IGUAL O SUPERIOR A MODELO 54-146 DE MARCA STANLEY	UD	2.00	¢15,600.00	¢31,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808540940	JUEGO DE LIMAS 8 PULGADAS CON MANGO QUE CONTENGA 5 TIPOS DIFERENTES, PLANA, MEDIA CAÑA, REDONDA, CUADRADA, TRIANGULAR IGUAL O SUPERIOR A MODELO 5056 DE MARCA FORCE	UD	4.00	¢31,500.00	¢126,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808540940	LIMA TIPO ESCOFINA 10 PULGAS CON MANGO PLASTICO	UD	2.00	¢3,100.00	¢6,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808541080	JUEGO DE 12 LLAVES ALLEN CON MEDIDAS SAE DE 1/16, 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 9/64, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8 IGUAL O SUPERIOR A MODELO (95-IB)69-257 DE MARCA STANLEY	UD	2.00	¢12,400.00	¢24,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808541080	JUEGO DE 9 LLAVES ALLEN CON MEDIDAS MM DE 1.5MM, 2.0MM, 2.5MM, 3.0MM, 4.0MM, 5.0MM, 6.0MM, 8.0MM, 10MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO (95-IB)69-256 DE MARCA STANLEY	UD	2.00	¢11,900.00	¢23,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) NEGRA DE 8 (200MM) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	4.00	¢7,190.00	¢28,760.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) NEGRA DE 10 (250MM) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	6.00	¢8,900.00	¢53,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808542060	ESCUADRA FALSA GRADUABLE, HOJA 8 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 46-830 DE STANLEY	UD	3.00	¢2,000.00	¢6,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							



808542210	TALADRO DE PERCUSIÓN SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808542400	SOPORTE PARA LA TIZA DE MARCAR METAL CON MEDIDA 5X1/2X3/16 IGUAL O SUPERIOR A MODELO 4001 DE MARCA SWSI INC	UD	10.00	¢600.00	¢6,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808550200	CAUTIN ELECTRICO 40W 120V CON PUNTA DE CERAMICA	UD	3.00	¢10,100.00	¢30,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808550200	CAUTIN ELECTRICO 60W 120V CON PUNTA DE CERAMICA	UD	1.00	¢14,100.00	¢14,100.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832130040	VACUOMETRO DIGITAL SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1.00	¢92,000.00	¢92,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190360	CORTADORA DIAGONAL DE ALAMBRE CON MANGOS ACOLCHADOS 8 PULGADAS, IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2078308 DE MARCA VISE GRIP	UD	6.00	¢7,050.00	¢42,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190360	CORTADORA DE TUBERIA ACCION RAPIDA SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4.00	¢35,100.00	¢140,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190580	ESCUADRA METALICA 24 PULGADAS	UD	3.00	¢4,500.00	¢13,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832080060	JUEGO DE MANOMETROS Y MANGUERA UNIVERSAL PARA R410 A, CON ADAPTADOR DE 5/16 PULGADAS X 1/4 PULGADA	UD	1.00	¢36,950.00	¢36,950.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000068-2701							
832080060	JUEGO DE MANOMETROS PARA REFRIGERANTE R134 A Y MANGUERAS	UD	1.00	¢25,500.00	¢25,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000068-2701							
808090020	LLAVE DE CAÑERÍA 8 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	1.00	¢7,500.00	¢7,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808090020	LLAVE DE CAÑERÍA 10 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	3.00	¢8,600.00	¢25,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808090020	LLAVE DE CAÑERÍA 12 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	4.00	¢9,500.00	¢38,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808090020	LLAVE DE CAÑERÍA 14 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	2.00	¢13,900.00	¢27,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808050140	LLAVE DE TELESCOPIO PARA LAVABO SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4.00	¢28,024.00	¢112,096.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808110030	JUEGO DE CUBOS SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	5.00	¢79,500.00	¢397,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808250050	ALICATE DE PRESIÓN BOCA CURVA SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2.00	¢6,600.00	¢13,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							



808250050	ALICATE ARTICULADO 12 PULGADAS PICO DE LORA CON CIERRE ACANALADO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	5.00	¢19,800.00	¢99,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030100	LLAVE COMBINADA CROMADA 1/4 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢840.00	¢840.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030120	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 6 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢1,100.00	¢4,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030120	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 7 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	5.00	¢1,050.00	¢5,250.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030120	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 8 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢1,060.00	¢4,240.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030120	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 9 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	3.00	¢1,090.00	¢3,270.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 11 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢1,400.00	¢5,600.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) NEGRA DE 12 (300MM) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	4.00	¢11,100.00	¢44,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) NEGRA DE 15" (375MM) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	1.00	¢11,100.00	¢11,100.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 13/16 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢2,370.00	¢2,370.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 11/16 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢1,680.00	¢1,680.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 5/8 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢1,515.00	¢1,515.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 9/16 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢1,385.00	¢1,385.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 1/2 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢1,250.00	¢1,250.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 7/16 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢1,150.00	¢1,150.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 3/8 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢930.00	¢930.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808030160	LLAVE COMBINADA CROMADA 5/16 IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	1.00	¢900.00	¢900.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							

808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA DE 13 MM IGUAL O SUPERIOR A FORCE	UD	4.00	¢1,500.00	¢6,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808250050	ALICATE DE 8 PULGADAS CON PUNTAS RECTAS LARGAS Y MANGOS PLASTIFICADOS IGUAL O SIMILAR A MODELO 2078218 DE MARCA VICE-GRIP	UD	3.00	¢5,800.00	¢17,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808350040	JUEGO DE DESTORNILLADORES Y PROBADOR DE CORRIENTE QUE CONTENGA MANGOS AISLADOS DE COLOR AMARILLO, HOJAS AISLADAS DE COLOR ROJO, CUBETA PLASTICA, 7 RANURADOS; 2.4X75MM, 3X100MM, 3.5X100MM, 4 X100MM, 5.5X125MM, 6.5X150MM, 8X175MM, 4 PHILLIPS; PH0X60MM, PH1X80MM, PH2X100MM, PH3X150MM, 1 PROBADOR DE CIRCUITO. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2125 DE MARCA FORCE	UD	3.00	¢31,000.00	¢93,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808350040	JUEGO DE 8 DESTORNILLADORES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4.00	¢16,930.00	¢67,720.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808350040	JUEGO DESATORNILLADORES DE JOYERO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1.00	¢4,900.00	¢4,900.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190700	FORMON DE 1 3/4 PULGADA CON MANGO PLASTICO	UD	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832190800	LAPIZ PARA PARA MARCAR METAL FRIO O CALIENTE (TIZA) CON MEDIDAS 5X12X3/16 IGUAL O SUPERIOR A MODELO KINSSF550 DE MARCA SWSI INC	UD	30.00	¢135.00	¢4,050.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832191360	NIVEL DE ALUMINIO RESISTENTE A IMPACTOS DE 18 (457MM)	UD	2.00	¢2,400.00	¢4,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832191360	NIVEL DE ALUMINIO RESISTENTE A IMPACTOS DE 24 (610MM)	UD	3.00	¢4,100.00	¢12,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832191480	PONCHADORA DE CENTRAL TELEFONICA IGUAL O SUPERIOR A 110 TTK-012 DE MARCA NIPPON AMERICA	UD	3.00	¢21,100.00	¢63,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832191820	TIJERA PARA HOJALATERO 10 PULGADAS PARA CORTES RECTOS Y CURVAS AMPLIAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 5055P1 DE MARCA FORCE	UD	3.00	¢15,125.00	¢45,375.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
832191820	TIJERA PARA HOJALATERO, TIPO AVIACION CORTE DERECHO, LARGO DE FILOS 35MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 698R248 DE MARCA FORCE	UD	3.00	¢12,320.00	¢36,960.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
856014065	PISTOLA PARA PINTAR SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	1.00	¢33,000.00	¢33,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
872010300	OREJERA AJUSTABLE IGUAL O SUPERIOR A MODELO OAJ DE MARCA TRUPER	UD	4.00	¢2,500.00	¢10,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
872010300	OREJERA ESPECIAL PARA CUARTOS DE MAQUINAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2.00	¢25,000.00	¢50,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							



808542200	ESCALERA CON ARMAZON Y PELDAÑOS EN ALEACION DE ALUMINIO, DE 3 PIES, MEDIDAS ENTRE PELDAÑOS DE 300 MM, PELDAÑO DE 76.7 X 38 X 2 MM, CON CAPACIDAD DE CARGA, CON COBERTORES DE PATAS ANTIDESLIZANTE	UD	12.00	¢15,458.00	¢185,496.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000244-2701							
808542200	ESCALERA CON ARMAZON Y PELDAÑOS EN ALEACION DE ALUMINIO, DE 3 PIES, MEDIDAS ENTRE PELDAÑOS DE 300 MM, PELDAÑO DE 76.7 X 38 X 2 MM, CON CAPACIDAD DE CARGA, CON COBERTORES DE PATAS ANTIDESLIZANTE	UD	12.00	¢15,458.00	¢185,496.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000224-2701							
808542145	MEDIDOR DE CLORO RESIDUAL RESISTENTE AL AGUA, CON MEDICION EN UN RANGO DE TEMPERATURA -5 A 90 GRADOS CELCIUS, CON PANTALLA DISPLAY DUAL LCD, CON PRECISION DE MAXIMA +/- 10 % DE LECTURA +/- 0,01 PPM, RANGO DE MEDICION DE 0,01 A 10.000 PPM, ALIMENTACION CON BATERIA TIPO CDR 2032 O CUADRADA DE 9 V, QUE INCLUYA COMO MINIMO 50 TABLETAS REACTIVAS CON UNA DURACION INDIVIDUAL (POR TABLETA) DE AL MANOS 10 MEDICIONES	UD	1.00	¢415,500.00	¢415,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000233-2701							

**Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
275013623	SET DE LIGA DURA PARA VARICES ESOFÁGICAS. SEGUN CARACTERISTICAS ADJUNTAS.	UD	50.00	\$250.00	\$12,500.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000206-2701							
294010673	BOLSAS DE COLOSTOMIA CERRADAS PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900.00	\$10.00	\$9,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000200-2701							
294010710	BOLSAS DE UROSTOMIA DRENABLES PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS PIEZAS 38 MM.	UD	90.00	\$10.00	\$900.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000201-2701							
266010140	SET PARA PERICARDIOSENTESIS	ST	5.00	¢30,000.00	¢150,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000215-2701							
242012666	PLACA BISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM. ANCH. 16.5 MM, LONGITUD AGUJEROS 38MM, TAN. COD. 04.613.138.	UD	1.00	\$180.00	\$180.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, 4.0 MM, VARIABLE, LOGITUD 14 MM TAN. COD. 04.613.514	UD	6.00	\$50.00	\$300.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242020050	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAMAÑO 6, ESTERIL. COD. 870.922S	UD	2.00	\$500.00	\$1,000.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
275020200	SONDA FOLEY, 2 VIAS, 22 FR	UD	30.00	¢1,100.00	¢33,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000181-2701							
288900920	TUBOS AL VACIO EDTA DE 13 X 75 MM.	CN	280.00	¢11,000.00	¢3,080,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000199-2701							
203010556	EXTENSIONES DE CATETER ARTERIAL PVC DE AL MENOS 200CM CON TERMINALES MACHO HEMBRA, CONECTORES LUER LOCK	UD	40.00	¢2,000.00	¢80,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000215-2701							



206011722	KIT DE INTRODUCCION DE 8FR QUE CONTEMPLE INTRODUTOR CON VALVULA HEMOSTASICA Y ENTRADA LATERAL, DILATADOR Y AGUJA PERCUTANEA.	UD	15.00	¢29,500.00	¢442,500.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000215-2701							
251012600	SONDAS PARA HISTEROSALPINGOGRAFIA, 5 FR	UD	50.00	\$40.00	\$2,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
266011140	PELICULA RADIOGRAFICA, GRANO FINO, ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA, 18 X 24 CM (FUJI FILM UM-MA)	UD	36,000.00	\$0.39	\$14,040.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							
203012200	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL # 1.5	UD	2.00	¢12,000.00	¢24,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							
275020100	SONDA FOLEY, 2 VÍAS 100% SILICON 12 FR	UD	20.00	¢8,000.00	¢160,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
275020320	SONDA FOLEY 2 VIAS, 20 FR	UD	300.00	¢350.00	¢105,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294030620	SONDA DUODENAL NO. 12	UD	75.00	¢350.00	¢26,250.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294030800	SONDAS DUODENALES #14	UD	250.00	¢350.00	¢87,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294030820	SONDA DUODENAL #16	UD	1,300.00	¢400.00	¢520,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
275012210	ESTUCHE PENEAL 36 MM	UD	1,260.00	¢900.00	¢1,134,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010110	LIMPIADOR DE AUTOCLAVES	UD	15.00	¢20,000.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010110	FILTROS PARA CONTENEDORES DE ESTERILIZACION	UD	250.00	¢1,800.00	¢450,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294010630	CINTAS PARA CODIFICAR INSTRUMENTOS	UD	24.00	¢16,000.00	¢384,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294011250	CINTA PARA EL CONTROL DE LA ESTERILIZACION A GAS OXIDO ETILENO	RO	12.00	¢5,000.00	¢60,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
251010112	MANIPULADOR DE NUCLEO DRYSDALE, CHOOPER DE DOBLE PUNTA NAGAHARA, MANGO REDONDO Y ACERRADO, LARGO DE 133 MM. CODIGO 7-0631.	UD	2.00	\$305.00	\$610.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							
251011095	GANCHO DE IRIS, MANIPULADOR DE LENTE KUGLEN, PUNTA EN FORMA DE H, MANGO REDONDO Y ACERRADO EN MATERIAL DE TITANIO, LARGO 122 MM. COD. 5-030.	UD	2.00	\$145.00	\$290.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							



251011095	GANCHO SINSKEY ANGULADO, DIAMETRO DE LA PUNTADE 0.15 MM , MANGO REDONDO, 10 MM DE LARGO DEL DOBLES DEL ANGULO A LA PUNTA, LARGO TOTAL 121 MM. COD. 5-032.	UD	2.00	\$135.00	\$270.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							
251010112	MANIPULADOR DE NUCLEO CHOPPER ANGULADO CON PUNTA REDONDA, TRIPLE BORDE CORTANTE, PUNTA PULIDORA, MANGO REDONDO Y ACERRADO, LARGO 117 MM. COD. 7-126S.	UD	2.00	\$290.00	\$580.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							
251011130	RETRACTOR DE IRIS REUSABLE, 6 PIEZAS EN CONTENEDOR DE TEFLON UTILIZABLE EN AUTOCLAVE. COD. 10-5127.	UD	2.00	\$159.00	\$318.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							
251016004	VITRECTOR ANTERIOR CON MANGA DE IRRIGACION PARA FACO. REESTERIZABLE, EN OXIDO DE ETILENO,, MILLENNIUM. COD. 12-5118 (INSUMO PARA FACOEMULSIFICADOR).	UD	2.00	\$225.00	\$450.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							
251016001	CASSETTE DE RECOLECCION PARA FACO MILLENNIUM, INCLUYE MANGUERA DE IRRIGACION Y ASPIRACION, EN OXIDO DE ETILENO, REESTERISABLES. COD. CPT100.	UD	6.00	\$45.00	\$270.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000204-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, 4.0 MM, ANGULO VARIABLE, LONGITUD 14 MM TAN. COD. 04.613.514	UD	2.00	\$80.00	\$160.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE 4.0 MM, ANGULO VARIABLE, LONGITUD 16 MM, TAN. COD. 04.613.516	UD	2.00	\$80.00	\$160.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL 12.25° CONVEXO M2 TI. COD. 495.415	UD	2.00	\$432.00	\$864.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO-CIERRE M2 PERFIL BAJO TI. COD. 495.410	UD	2.00	\$64.00	\$128.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	SYNMEG 10 A18 TI. COD. 495.344	UD	1.00	\$304.00	\$304.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL 10 0° TI. COD. 495.384	UD	1.00	\$432.00	\$432.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL 10 0° CONVEXO M2 TI. COD. 495.411	UD	1.00	\$432.00	\$432.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO-CIERRE M2 PERFIL BAJO TI. COD. 495.410	UD	1.00	\$64.00	\$64.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	PLACA BISEGM, VECTRA, GROSOR 2.5 MM, ANCHO 16.5 MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 30 MM, TAN. COD.04.613.130	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE 4.0 MM, ANGULO FIJO, LONGITUD 14 MM, TAN. COD. 04.613.714	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	FRESA ESFERICA, ESTRIADA,6.0 MM, P/QD 14. COD. QD14-6B	UD	1.00	\$85.00	\$85.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							



242012666	FRESA ESFERICA, ESTRADA, 5.0 MM, P/QD14. COD. QD14-5B	UD	1.00	\$85.00	\$85.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	FRESA ESFERICA, ESTRADA, 5.0 MM, P/QD11. COD. QD11-5B	UD	1.00	\$85.00	\$85.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO DE ESPONJOSA AXON DE Ø 3.5 MM, NEUTRA, LONGITUD 12 MM, TAN	UD	8.00	\$160.00	\$1,280.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE ESPONJOSA AXON DE Ø 3.5 MM, NEUTRA, LONGITUD 14 MM, TAN	UD	12.00	\$160.00	\$1,920.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE AJUSTE AXON, ALEACIÓN DE TITANIO (TAN)	UD	32.00	\$24.00	\$768.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA Ø3.5 LONGITUD 120 TAN DORADA	UD	8.00	\$64.00	\$512.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	RÓTULA LAMINAR CERVIFIX DERECHA TAN DORA	UD	6.00	\$240.00	\$1,440.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	RÓTULA LAMINAR CERVIFIX IZQ TAN DORADA	UD	6.00	\$240.00	\$1,440.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	GANCHO AXON, DERECHO, GRANDE, ALEACIÓN DE TITANIO (TAN)	UD	4.00	\$184.00	\$736.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	GANCHO AXON, IZQUIERDO, GRANDE, ALEACIÓN DE TITANIO (TAN)	UD	4.00	\$184.00	\$736.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	VERTECEM V+ CEMENT KIT	UD	3.00	\$320.00	\$960.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	VERTECEM V+ SYRINGE KIT	UD	3.00	\$208.00	\$624.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	VERTEBROPLASTYNEEDLE KIT 8-GAUGE CANNULA	UD	3.00	\$256.00	\$768.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	VERTEBROPLASTYNEEDLE KIT 10-GAUGE CANNUL	UD	3.00	\$256.00	\$768.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BIOPSY KIT F/8 GAUGE VERTEBROPLASTY NEED	UD	2.00	\$256.00	\$512.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BIOPSY KIT F/10 GAUGE VERTEBROPLASTY NEE	UD	2.00	\$280.00	\$560.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADAPUTTY 0.5CC	UD	12.00	\$80.00	\$960.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							



242012666	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADAPUTTY 5CC	UD	3.00	\$350.00	\$1,050.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADAPUTTY 10CC	UD	3.00	\$630.00	\$1,890.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	INJERTO GRANULADO CHRONOS Ø2.8-5.6, CONTENIDO 5G	UD	3.00	\$300.00	\$900.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	INJERTO GRANULADO CHRONOS Ø2.8-5.6, CONTENIDO 10G	UD	3.00	\$300.00	\$900.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CHRONOS STRIP 50*25*3	UD	3.00	\$441.00	\$1,323.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CHRONOS STRIP 100*25*3	UD	3.00	\$441.00	\$1,323.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 3.0MM, PARA QD8	UD	3.00	\$81.00	\$243.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 4.0MM, PARA QD8	UD	3.00	\$81.00	\$243.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 5.0MM, PARA QD8	UD	3.00	\$81.00	\$243.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 3.0MM, PARA QD11	UD	3.00	\$71.00	\$213.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 4.0MM, PARA QD11	UD	3.00	\$71.00	\$213.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 5.0MM, PARA QD11	UD	3.00	\$71.00	\$213.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 3.0MM, PARA QD14	UD	3.00	\$98.00	\$294.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 4.0MM, PARA QD14	UD	3.00	\$98.00	\$294.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242013460	FRESA ESFÉRICA, REVESTIMIENTO DIAMANTADO, Ø 5.0MM, PARA QD14	UD	3.00	\$98.00	\$294.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA Ø6 DURA LONGITUD 75 TI	UD	6.00	\$80.00	\$480.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA Ø6 DURA LONGITUD 100 TI	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							



242012666	RÓTULA-CONEX-TRANSV Ø6 PREENSAMBL TAN AZ	UD	12.00	\$296.00	\$3,552.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA-CONEXIÓN-TRANSV Ø3.5 LONGITUD 60 TAN	UD	3.00	\$48.00	\$144.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA-CONEXIÓN-TRANSV Ø3.5 LONGITUD 70 TAN	UD	3.00	\$48.00	\$144.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CASQUILLO DE CIERRE PARA TORNILLO DE REDUCCIÓN UNIVERSAL	UD	28.00	\$128.00	\$3,584.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCIÓN UNIVERSAL, DE Ø 6.0 MM, LONGITUD 35 MM	UD	8.00	\$480.00	\$3,840.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCIÓN UNIVERSAL, DE Ø 6.0 MM, LONGITUD 40 MM	UD	12.00	\$480.00	\$5,760.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCIÓN UNIVERSAL, DE Ø 6.0 MM, LONGITUD 45 MM	UD	8.00	\$480.00	\$3,840.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA CLICKX Ø6 CURVA CON REDUCCIÓN-TENS L	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA Ø6 BLANDA LONGITUD 75 TI	UD	8.00	\$80.00	\$640.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA Ø6 BLANDA LONGITUD 100 TI	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CONECTOR-TRANSV PERFIL BAJO LONGITUD 31.5-34 PARA B	UD	2.00	\$592.00	\$1,184.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CONECTOR-TRANSV PERFIL BAJO LONGITUD 35-41 PARA B Ø	UD	2.00	\$592.00	\$1,184.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CONECTOR-TRANSV PERFIL BAJO LONGITUD 42-55 PARA B Ø	UD	2.00	\$592.00	\$1,184.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PLACA UNISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCH. 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 16MM, TAN	UD	2.00	\$288.00	\$576.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PLACA UNISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCH. 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 18MM, TAN	UD	3.00	\$288.00	\$864.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PLACA UNISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCH. 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 20MM, TAN	UD	3.00	\$288.00	\$864.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PLACA BISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCH. 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 28MM, TAN	UD	2.00	\$288.00	\$576.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							



242012666	PLACA BISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCH. 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 30MM, TAN	UD	2.00	\$288.00	\$576.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PLACA BISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCH. 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 32MM, TAN	UD	2.00	\$288.00	\$576.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, Ø 4.0 MM, ANG. VARIABLE, LONGITUD 30MM TAN	UD	50.00	\$80.00	\$4,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, Ø 4.0 MM, ANG. VARIABLE, LONGITUD 16MM TAN	UD	20.00	\$80.00	\$1,600.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, Ø 4.5 MM, ANG. VARIABLE, LONGITUD 14MM TAN	UD	10.00	\$80.00	\$800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, Ø 4.5 MM, ANG. VARIABLE, LONGITUD.16MM TAN	UD	8.00	\$80.00	\$640.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAM5 ESTÉRIL	UD	3.00	\$979.00	\$2,937.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAM6 ESTÉRIL	UD	3.00	\$979.00	\$2,937.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAM7 ESTÉRIL	UD	3.00	\$979.00	\$2,937.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAM8 ESTÉRIL	UD	2.00	\$979.00	\$1,958.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CONVEXA TAM5 ESTÉRIL	UD	3.00	\$979.00	\$2,937.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CONVEXA TAM6 ESTÉRIL	UD	3.00	\$979.00	\$2,937.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CONVEXA TAM7 ESTÉRIL	UD	3.00	\$979.00	\$2,937.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	CERVIOS CHRONOS CONVEXA TAM8 ESTÉRIL	UD	2.00	\$979.00	\$1,958.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	ZERO-P, CUNEIFORME, ALTURA 6 MM, PEEK, ESTÉRIL	UD	3.00	\$960.00	\$2,880.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	ZERO-P, CUNEIFORME, ALTURA 5 MM, PEEK, ESTÉRIL	UD	3.00	\$960.00	\$2,880.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	ZERO-P, CONVEXO, ALTURA 6 MM, PEEK, ESTÉRIL	UD	3.00	\$960.00	\$2,880.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							



242012666	ZERO-P, CONVEXO, ALTURA 5 MM, PEEK, ESTÉRIL	UD	3.00	\$960.00	\$2,880.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE BLOQUEO PARA COLUMNA CERVICAL DE Ø 3.0 MM, LONGITUD 14 MM, ALEACIÓN DE TITANIO (TAN)	UD	36.00	\$80.00	\$2,880.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE BLOQUEO PARA COLUMNA CERVICAL DE Ø 3.0 MM, LONGITUD 12 MM, ALEACIÓN DE TITANIO (TAN)	UD	12.00	\$80.00	\$960.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	SYNMESH Ø10 A18 TI	UD	3.00	\$304.00	\$912.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	SYNMESH Ø12 A18 TI	UD	3.00	\$304.00	\$912.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL Ø10 0° TI	UD	6.00	\$432.00	\$2,592.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL Ø12 0° TI	UD	6.00	\$432.00	\$2,592.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORN-OCIPIT Ø4.5 L10 TAN	UD	12.00	\$90.00	\$1,080.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORN-OCIPIT Ø4.5 L12 TAN	UD	12.00	\$90.00	\$1,080.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PL-OCCIPITAL 4.5/5 MEDIAL ANCH50 TI	UD	2.00	\$780.00	\$1,560.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	PL-OCCIPITAL 4.5/5 MEDIAL ANCH60 TI	UD	2.00	\$780.00	\$1,560.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA-CERVIFIX PARA OCCIPUCIO Ø3.5 TI DORAD	UD	3.00	\$432.00	\$1,296.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE ESPONJOSA AXON DE Ø 3.5 MM, NEUTRA, LONGITUD 08 MM, TAN	UD	4.00	\$160.00	\$640.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE ESPONJOSA AXON DE Ø 3.5 MM, NEUTRA, LONGITUD 10 MM, TAN	UD	8.00	\$160.00	\$1,280.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242020050	INSERTO CHRONOS CONVEXO TAMAÑO 7 PARA 889.9. COD. 710923S.	UD	2.00	\$210.00	\$420.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000217-2701							
294030020	PROTECTOR DESCARTABLE PARA TALONES	UD	200.00	¢15,500.00	¢3,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294018056	APOSITO CON PLATA	UD	150.00	¢3,022.02	¢453,303.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							



212010010	ENDO CLIP 10 MM, GRAPADORA DESCARTABLE CON 15 CLIPS, DE TITANIO DE 5 MM DE DIAMETRO Y SISTEMA INTERLOOK (CAJA DE 6 UD). COD.176657.	UD	75.00	€88,900.00	€6,667,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
242020050	CERVIOS CHRONOS CONVEXA TAMAÑO 5 ESTERIL	UD	1.00	\$979.00	\$979.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242020050	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAMAÑO 7 ESTERIL	UD	1.00	\$979.00	\$979.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242012666	PLACA BISEGM, VECTRA GROSOR 2.5MM, ANCHURA 16.5MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 36 MM, TAN	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, 4.0 MM, ANGULO VARIABLE, LONGITUD 16MM TAN	UD	6.00	\$80.00	\$480.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242012666	ROTULA FIJACION PARA BARRAS O6 PERFIL BAJO	UD	4.00	\$576.00	\$2,304.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242012666	TORNILLO SCHANZ TRANSPED 6.2 L180/35TA	UD	4.00	\$72.00	\$288.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242012666	BARRA O6 DURA L100 TI	UD	2.00	\$80.00	\$160.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242020050	INJERTO GRANULADO CHRONOS 2.8-5.6, CONTENIDO 10G	UD	2.00	\$300.00	\$600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000218-2701							
242012666	RÓTULA DE FIJACIÓN PARA BARRAS Ø6 PERFIL BAJO	UD	28.00	\$576.00	\$16,128.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE SCHANZ-TRANSPED Ø6.2 LONGITUD 180/35 TA	UD	14.00	\$72.00	\$1,008.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	TORNILLO DE SCHANZ-TRANSPED Ø5 LONGITUD 180/35 TAN	UD	14.00	\$72.00	\$1,008.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
242012666	BARRA Ø6 DURA LONGITUD 50 TI	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-LA-000015-2701							
294022915	MALLA DE POLIPROPILENO ESTERIL	UD	75.00	\$47.00	\$3,525.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000240-2701							
251011680	PINZA CASTROVIEJO 0.12, CON DIENTES, PARA CORNEA.	UD	2.00	\$323.00	\$646.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
251012124	PINZA DE CAPSULOEXIS UTRATA.	UD	3.00	\$255.00	\$765.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
242012666	TORNILLO REVERE CON SISTEMA DE CIERRE INCLUIDO.	UD	4.00	\$450.00	\$1,800.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							



242012666	BARRAS REVERE.	UD	2.00	\$100.00	\$200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							
242020050	INJERTO OSEO GENEX 5CC.	UD	1.00	\$600.00	\$600.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							
242012666	CAJAS CERVICALES AYERS ROCK.	UD	1.00	\$500.00	\$500.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							
242012666	PLACA CERVICAL BLUE MOUNTAIN.	UD	1.00	\$560.00	\$560.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							
242012666	TORNILLOS PARA PLACA BLUE MOUNTAIN	UD	4.00	\$60.00	\$240.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							
242020050	INJERTO OSEO NEVE.	UD	1.00	\$200.00	\$200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000288-2701							
266011225	PLACAS RADIOGRAFICAS 14 PULGADAS X 17 PULGADAS PARA USO DE IMPRESORA MARCA CODONICS HORIZON CI MULTIMEDIA IMAGEN.	UD	2,000.00	\$3.00	\$6,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000252-2701							
294010673	BOLSA COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900.00	\$10.00	\$9,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000254-2701							
297010020	CEPILLO QUIRURGICO DE NYLON PARA LAVADO DE MANOS.	UD	180.00	\$26.00	\$4,680.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000289-2701							
275013040	EQUIPO PARA IRRIGACION DE GLICINA.	UD	75.00	¢9,600.00	¢720,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000273-2701							
294010710	BOLSA DE UROSTOMIA DRENABLE ADULTO SISTEMA 2 PIEZAS 30 MM.	UD	90.00	\$10.00	\$900.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000253-2701							
266011225	PELICULAS RADIOGRAFICAS PARA USO EN IMPRESORA MARCA CODONICS HORIZON CI MULTIMEDIA IMAGEN, TAMAÑO 35.56 X 43.18 CMS. (14 X 17 PULGADA	UD	2,000.00	\$3.00	\$6,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000282-2701							
242012666	CAJA CERVICAL CON PLACA INCORPORADA SIN PERFIL, DE DOS TORNILLOS CON INJERTO INCORPORADO INTERVERTEBRAL.	UD	1.00	\$1,360.00	\$1,360.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000280-2701							
294030268	GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO TENGAN LATEX	PR	200.00	¢1,500.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000290-2701							
294030303	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMAÑO MEDIANO (M), NO ESTERIL.	UD	20,000.00	¢48.00	¢960,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000290-2701							
203010997	CATETER INTRAVENOSO 22 X 2.54 CM.	UD	9,500.00	¢480.00	¢4,560,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000071-2701							



212010515	PINZA DE AGARRE Y DISECCION CLICK LINE DE KELLY, GIRATORIA, DESMONTABLE, MANGO SIN SEGURO, ABERTURA BILATERAL, TAMAÑO 5MM, LONGITUD 36 CM, SIMILAR A KARL STORZ	UD	2.00	¢426,400.00	¢852,800.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
242012666	SUSTITUTO DE CUERPO VERTEBRAL EXPANDIBLE CON SISTEMA DE FIJACIÓN ANTERIOR C4-C6 QUE INCLUYE INJERTO.	UD	1.00	\$2,369.00	\$2,369.00	NEUROCIROLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000280-2701							
288900045	AGUJA DESCARTABLE 21 X 2.54 CM PARA USO EN TUBO AL VACIO	CN	500.00	¢950.00	¢475,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000255-2701							
242012666	TORNILLOS DE FIJACION POSTERIOR TRANSPENDICULARES CON SISTEMA DE FIJACION DE L1, L2, L3, L4 BILATERAL QUE INCLUYE INJERTO OSEO.	UD	1.00	\$5,796.00	\$5,796.00	NEUROCIROLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000287-2701							
275013852	PINZA PARA BIOPSIA, ABERTURA BILATERAL 7 CHARR, LONGITUD 40CM, PARA UTILIZAR EN EQUIPO CARLS STORZ, COD. 27177 A.	UD	1.00	¢294,000.00	¢294,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
242012666	CAJA CERVICAL CON PLACA INCORPORADA SIN PERFIL, DE DOS TORNILLOS CON INJERTO INCORPORADO INTERVERTEBRAL.	UD	1.00	\$1,360.00	\$1,360.00	NEUROCIROLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000280-2701							
242012666	SISTEMA DE FIJACIÓN POSTERIOR C1-C2, CON TORNILLOS Y BARRAS QUE INCLUYE INJERTO.	UD	1.00	\$1,273.00	\$1,273.00	NEUROCIROLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000280-2701							
242012666	TORNILLO POSTERIOR DE REDUCCIÓN DE ESPONDILOLISTESIS. TORNILLO POLIAXIAL 6MM. SISTEMA DE BARRAS PARA FIJACIÓN POSTERIOR. INJERTO OSEO.	UD	1.00	\$2,892.00	\$2,892.00	NEUROCIROLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000280-2701							
242020050	KIT DE VERTEBROPLASTÍA.	UD	1.00	\$784.00	\$784.00	NEUROCIROLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000280-2701							
294030306	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMAÑO MEDIANO (M), ESTERIL	UD	1,000.00	¢220.00	¢220,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2013-CD-000290-2701							
239010500	NIPLE PARA ADAPTAR OXIGENO	UD	0.00	¢1,500.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
272040020	GIGANTE GANCHOS PARA COLGAR SUEROS EN CAMAS	UD	10.00	¢35,000.00	¢350,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
294011850	GRADILLA DE DOS PELDAÑOS	UD	12.00	¢30,000.00	¢360,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
278010400	MANOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENO, CON NEBULIZADOR CONVENCIONAL.	UD	0.00	¢100,000.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
278010400	MANOMETRO PARA CILINDROS DE OXIGENO, 1 VIA	UD	0.00	¢75,000.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
278010400	MANOMETRO PARA CILINDROS DE OXIGENO, II VIAS	UD	0.00	¢95,000.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							

294010608	APOSITO DE COLAGENO Y ALGINATO DE CALCIO PARA CURACIÓN DE HERIDA, DE 5.1X5.1CM. (CAJA DE 12 UNIDADES)	CJ	5.00	¢49,080.00	¢245,400.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010608	APÓSITO HIDROCOLOIDE FINO, ESTÉRIL, PARA MANTENER EL AMBIENTE HÚMEDO EN LA HERIDA.(CAJA DE 10 UNIDADES)	CJ	5.00	¢21,300.00	¢106,500.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDOS DE HERIDAS INCORPORA TUBO COLCADO SOBRE APOSITO, CAPACIDAD DE 300 CC.	UD	0.00	¢40,000.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
212010292	ENGRAPADORA PARA PROLAPSO HEMORROIDAL CON GRAPAS DE 4.85MM Y YUNQUE DESPRENDIBLE, COD. HEM3348.	UD	10.00	¢253,000.00	¢2,530,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010292	ENGRAPADORA ENDO GIA ULTRA UNIVERSAL ESTANDAR, RECIBE CARGAS ENDOGIA Y TRISTAPLE DE 30, 45 Y 60MM, COD. EGIAUSHORT.	UD	3.00	¢151,800.00	¢455,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010292	ENGRAPADORA ROTICULAR 55-4.8, LINEAL 55 MM CON CARTUCHO VERDE, COD.017614.	UD	6.00	¢151,800.00	¢910,800.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212012167	CARGA ENDO GIA ROTICULATOR AZUL60MM, COD. 030458	UD	10.00	¢139,150.00	¢1,391,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010010	DISPOSITIVO (APLICADOR) OROGASTRICO QUE CONSISTE EN EL YUNQUE DE LA ENGRAPADORA CIRCULAR UNIDO A UN TUBO DE PVC DE 90 CM PARA LA ENGRAPADORA 25MM (EEAXL2535. CÓD. EEAORVIL25.	UD	2.00	¢126,500.00	¢253,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
224010040	AGUJA VERRES DE 120 MM DE LONGITUD, DE PNEUMOPERITONEO, ESTÉRILES. COD. 17215.	UD	12.00	¢30,360.00	¢364,320.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
294024850	TEJIDO O MALLA DE POLIESTER MONOFILAMENTO BIDIMENSIONAL, AUTOADHERIBLE, GROSOR DE 1.5 A 2MM, LONGITUD DE 15 CM DE ANCHO POR 15 CM DE ALTO. COD. TEM1515G.	UD	10.00	¢101,200.00	¢1,012,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
206010500	CATETER ANGIOGRAFICO, HIDROFILICO RECTO DE 4FR 150 CM DE LONGITUD(CAJA DE 20 UNIDADES)	UD	12.00	¢109,200.00	¢1,310,400.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010621	APOSITO DE POLIURETANO NEGRO,GRADO MEDICO, POROSA, INTERCONECTADA 100%, INERTE, APIROGENA, QUE INCLUYA DRAPE, OCLUSOR Y CONEXION PARA DRENAJE, PARA SER USADA CON EL SISTEMA DE VACIO	UD	0.00	¢45,000.00	¢0.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000118-2701							
294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDOS DE HERIDAS SELLADO, COMPATIBLE CON EL APOSITO DE POLIURETANO DEL SISTEMA DE VACIO, ENTRE 300CC A 500CC	UD	0.00	¢40,000.00	¢0.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000118-2701							
278010030	BRAZALETES DE FIJACION PARA APARATOS DE PRESION NO INVASIVO.	UD	10.00	¢50,000.00	¢500,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000118-2701							
242012700	EQUIPO COMPLETO PARA PUNCIÓN LUMBAR-DESCARTABLE.	UD	30.00	¢15,000.00	¢450,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000118-2701							
294010710	BOLSA DE UROSTOMIA DRENABLE ADULTO SISTEMA DE 2 PIEZAS 38 MM.	UD	90.00	\$10.00	\$900.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000125-2701							



272014490	POSICIONADOR DE GEL NO DEFORMABLE PARA CIRUGÍA.	UD	5.00	¢80,000.00	¢400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
242012666	GANCHO LAMINAR USS-II ARRETRIA.FRON.FEO.COD. 499.271	UD	1.00	\$360.00	\$360.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	GANCHO LAMINAR USS-II MEDIANO TAN VERDE. COD. 499.272	UD	1.00	\$360.00	\$360.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TUERCA USS-II TAN VERDE. COD. 499.294	UD	2.00	\$72.00	\$144.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	CASQUILLO USS-II TAN VIOLETA. COD. 499.302	UD	2.00	\$128.00	\$256.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	CASQUILLO DE CIERRE PARA TORNILLO DE REDUCCION UNIVERSAL. COD.04.636.001	UD	12.00	\$128.00	\$1,536.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCION UNIVERSAL DE 6.0 MM, LONGITUD 30MM.COD.04.636.630	UD	2.00	\$480.00	\$960.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCION UNIVERSAL DE 6.0 MM, LONGITUD 35MM.COD.04.636.635	UD	2.00	\$480.00	\$960.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCION UNIVERSAL DE 6.0 MM, LONGITUD 40MM.COD.04.636.640	UD	4.00	\$480.00	\$1,920.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO DE REDUCCION UNIVERSAL DE 6.0 MM, LONGITUD 45MM.COD.04.636.645	UD	4.00	\$480.00	\$1,920.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	BARRA 6 DURA L200 TI. COD. 498.108	UD	2.00	\$176.00	\$352.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242020050	CHRONOS STRIP 100*5*3. COD. 07.801.101S	UD	2.00	\$441.00	\$882.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
239010250	ADAPTADOR PARA CAPNOMETRIA (SENSOR DE GASES)	UD	30.00	¢8,000.00	¢240,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
206010800	CATETER ELECTRODO, PARA MARCAPASO TEMPORAL	UD	2.00	¢58,000.00	¢116,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
206011118	CATETER PARA SUBCLAVIA, DE DOBLE LUMEN	UD	170.00	¢17,000.00	¢2,890,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
206011222	CATETER PARA SUBCLAVIA, DE UN LUMEN	UD	30.00	¢14,000.00	¢420,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
294011041	CATETER PARA VIA ARTERIAL NUMERO 22G	UD	24.00	¢10,000.00	¢240,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							

209010900	CATETER TORAXICO PARA DRENAJE PLEURAL DE INCESRCION PERCUTANEA	UD	35.00	¢18,000.00	¢630,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
254011180	EQUIPO DESCARTABLE PARA TRAQUEOSTOMIA.PERCUTANEA NUMERO 7	UD	30.00	¢32,000.00	¢960,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
254011182	EQUIPO DESCARTABLE PARA COLOCACION DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA NUMERO 8	UD	30.00	¢33,000.00	¢990,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
203010556	EXTENSIONES DE DE CATETER MATERIAL PVC DE AL MENOS 200CM CON TERMINALES MACHO HEMBRA , CONCTORES LUER LOCK	UD	40.00	¢2,000.00	¢80,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
203015100	GUIA DE INTUBACION TIPO BUJIA O BOUGIE	UD	5.00	¢102,000.00	¢510,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
206011722	KIT DE INTRODUCCION DE 8FR QUE CONTEMPLE INTRODUTOR CON VALVULA HEMOSTASICA Y ENTRADA LATERAL, DILATADOR Y AGUJA PERCUTANEA	UD	15.00	¢22,000.00	¢330,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
209010295	SET PARA MEDICION DE SISTEMA DE PRESION INVASIVA	UD	25.00	¢3,000.00	¢75,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
209010902	VALVULA DE HEIMLICH PARA EVACUACION PLEURAL	UD	5.00	¢9,000.00	¢45,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
203010940	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 3	UD	40.00	¢30,000.00	¢1,200,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
266010140	CATETER Y SUS ACCESORIOS, PARA PERICARDIOSENTESIS	ST	5.00	¢30,000.00	¢150,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
294031240	SONDA SENGZTAKEN-BLAKEMORE, PARA COMPRESION DE VARICES ESO-	UD	10.00	¢80,000.00	¢800,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000119-2701							
275013040	EQUIPO PARA IRRIGACION DE GLICINA EN R.T.U	UD	75.00	¢8,300.00	¢622,500.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000166-2701							
294020494	SUTURA POLIGLACTINA / VYCRIL 6.0 CON DOBLE AGUJA DE 1/4 DE CIRCULO, PUNTA ESPATULA DE 7.5 MM. HEBRA TRENZADA DE 45 CM DE LARGO.	CJ	3.00	¢41,160.00	¢123,480.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
294024781	SUTURA POLIGLACTINA / VYCRIL 5.0: CON DOBLE AGUJA DE 1/4 DE CIRCUITO, PUNTA ESPATULA, DE 7.5 MM. HEBRA TRENZADA DE 45 DE CMS DE LARGO.	UD	2.00	¢50,615.00	¢101,230.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
294030268	GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO CONTENGAN LATEX, NO.8. (CAJA DE 200 UNIDADES)	CJ	7.00	¢85,000.00	¢595,000.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
218011000	RIÑONES PEQUEÑOS DE ACERO INOXIDABLE	UD	20.00	¢7,500.00	¢150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
212011880	TIJERA MAYO, CURVA, DE 18 CM.	UD	60.00	¢11,000.00	¢660,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							



212010850	PINZA KELLY CURVA DE 18CMS	UD	20.00	¢8,500.00	¢170,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
212010852	PINZA KELLY RECTA DE 18CMS	UD	20.00	¢11,000.00	¢220,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
248091308	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR 22 CM	UD	10.00	¢20,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
254015002	SEPARADOR NASAL NEIVERT	UD	2.00	¢127,000.00	¢254,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
227010025	BANDEJA PLÁSTICAS CON TAPA	UD	30.00	¢9,000.00	¢270,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
294031240	SONDA SENGZTAKEN-BLAKEMORE	UD	3.00	¢115,000.00	¢345,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
294011468	KIT DE BAÑO (TOALLA IMPREGNADA CON SUSTANCIAS PARA LA LIMPIEZA CORPORAL)	UD	200.00	¢3,500.00	¢700,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
248080115	CEPILLO DENTAL PARA LIMPIEZA BUCAL DE PACIENTES CON TUBO ENDOTRAQUEAL	UD	350.00	¢3,500.00	¢1,225,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000196-2701							
242012666	PLACA BISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5 MM, L ENTRE AGUJ. 38 MM, TAN. COD. 04.613.138	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000189-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE 4.0 MM, ANG. FIJO, LONG 16 MM, TAN. COD.04.613.716	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000189-2701							
242012666	PLACA BISEGM, VECTRA GROSOR 2.5MM, ANCHO 16.5 MM, L. ENTRE AGUJEROS 36 MM TAN. COD.04.613.136	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, 4.0 MM, ANG. VARIABLE, LONG. 14 MM TAN. COD. 04.613.514	UD	6.00	\$80.00	\$480.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	ZERO-P CUNIFORME, ALTURA 8 MM, PEEK, ESTERIL. COD.04.617.128S	UD	1.00	\$960.00	\$960.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO DE BLOQUEO PARA COLUMNA CERVICAL DE 3.0 MM, LONGITUD 14 MM, ALEACION DE TITANIO (TAN). COD. 04.617.814	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242020050	INSERTO CHRONOS CONVEXO TAM8 P/ 889.934. COD.710.934S	UD	1.00	\$210.00	\$210.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE 4.5 MM, ANG. FIJO, LONG 16 MM, TAN. COD.04.613.766	UD	2.00	\$80.00	\$160.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000189-2701							
242012666	PLACA UNISEGM, VECTRA, GROSOR 2.5 MM, ANCHO 16.5 MM. LOGITUD ENTREGUJEROS 26 MM, TAN. COD. 04.613.026	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							



242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, 4.0 MM, ANG. VARIABLE, LOG. 14 MM TAN. COD. 04.613.514	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	TORNILLO SCHANZ-TRANSPED 6.2, LOGITUD 180/35 TA. COD. 496.721	UD	4.00	\$72.00	\$288.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	ROTULA-FIJACION PARA BARRAS 6 PERFIL BAJO. COD. 498.831	UD	4.00	\$576.00	\$2,304.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242010050	ACOPLE PARA SOSTENER BRAZO DE RETRACTOR LEYLA-YASARGIL.	UD	1.00	\$300.00	\$300.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	SYN MESH 12 A32 TI. CODIGO 495.356	UD	1.00	\$304.00	\$304.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	PLACA BISEGM, VECTRA, GROSOR 2.5 MM, ANCHO 16.5 MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 42 MM, TAN. COD. 04.613.142	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012700	EQUIPO COMPLETO PARA PUNCION LUMBAR-DESCARTABLE. SEGUN CARACTERISTICAS ADJUNTAS.	UD	30.00	€15,000.00	€450,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000181-2701							
242020050	INJERTO GRANULADO CHRONOS 2.8-5.6, CONTENIDO 10G. COD. 710.026S	UD	1.00	\$300.00	\$300.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
251010570	HIALURONATO DE SODIO VISCOAT.	UD	180.00	\$27.00	\$4,860.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
251010220	BLEFAROSTATO LANCASTER, ALAMBRE.	UD	6.00	\$50.00	\$300.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
251011515	MICRO ESPONJA PARA CIRUGIA OCULAR,ESTÉRIL, DESCARTABLE.	UD	180.00	\$60.00	\$10,800.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
251010570	HIALURONATO DE SODIO, VISCOAT (HIDROXYPROPIIMETICELULOSA)	UD	180.00	\$25.00	\$4,500.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
251011533	CUCHILLETES PARA FACO	UD	200.00	\$17.00	\$3,400.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
251011534	CUCHILLETES PARA LENTES	UD	200.00	\$17.00	\$3,400.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
294012420	NAVAJILLAS PARA MAQUINA DE RASURAR.	UD	500.00	€150.00	€75,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000045-2701							
266011225	PELICULAS RADIOGRAFICAS 14 X 17 PULGADAS, DIRECT VISTA BLUE FILM, BASE AZUL, PARA UTILIZAR EN IMPRESORA CODONICS HORIZON CL MULTIMEDIA IMAGEN.	UD	2,500.00	\$3.00	\$7,500.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANI	UD	1.00	\$288.00	\$288.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							



242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, 4.0 MM, ANGULO FIJO, LONGITUD 14 MM, TAN. COD. 04.613.714	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
227020300	TROCAR PUNTA PIRAMIDAL, LONG UTIL 10.5CM, TAMAÑO 6MM SIMILAR A KARL STORZ	UD	2.00	¢321,360.00	¢642,720.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
239010092	KIT DESCARTABLE PARA LIMPIEZA DE CANULAS DE TRAQUEOSTOMIA.	UD	480.00	¢8,000.00	¢3,840,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000174-2701							
239010540	ACCESORIOS PARA FIJADORES EXTERNOS, PARA TRAQUEOSTOMIA	UD	400.00	¢4,000.00	¢1,600,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
278010300	CIRCUITO, (TUBERIA) PARA VENTILADOR	CJ	24.00	¢10,000.00	¢240,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010086	EJERCITADOR DE VOLUMEN PULMONAR, DESCARTABLE. EJERCITADOR VIBRADOR TIPO ACAPELA	UD	120.00	¢37,000.00	¢4,440,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
272022081	TORNILLOS DE BLOQUEO AUTORROSCANTES Y/O AUTOPERFORANTES, SÓLIDOS Y/O CANULADOS PARA BLOQUEO UNICORTICAL O BICORTICAL CON DIÁMETROS DESDE 2.0MM HASTA 7.0MM, LOMNGITUD DESDE 10MM A 160MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO, PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO.	UD	60.00	\$40.00	\$2,400.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
203014180	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.0,	UD	24.00	¢1,000.00	¢24,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
203014220	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.0, DESCARTA	UD	12.00	¢1,000.00	¢12,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
272022081	PLACAS DE RECONSTRUCCIÓN PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS PARA TORNILLOS CONVENCIONALES DE 3.5 MM Y/O DE BLOQUEO PARA ESTABILIDAD ANGULAR, NÚMERO DE ORIFICIOS ENTRE 3 Y 20.	UD	20.00	\$260.00	\$5,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
288011550	MICROTUBO EPPENDOR 1.5 ML. PAQUETE DE 500 UNIDADES.	PQ	6.00	¢12,900.00	¢77,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288011560	TUBO DE VIDRIO 13 X 100 MM, SIN TAPA, CAJA CON 250 UNIDADES	CJ	60.00	¢26,400.00	¢1,584,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
272022080	TORNILLOS DE BLOQUEO AUTORROSCANTE Y/O AUTOPEERFOMRANTES, SÓLIDOS Y/O CANULADOS PARA BLOQUEO UNICORTICAL O BICORTICAL CON DIÁMETROS DESDE 1.0MM HASTA 5.0 MM, LONGITUD DESDE 4MM A 60MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO, PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO	UD	60.00	\$40.00	\$2,400.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
209020280	PARCHE DE TEFLON, (PARCHES REFRACTARIOS)	CJ	50.00	¢15,500.00	¢775,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							



272022080	PLACAS RECTAS PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS CON AGUJEROS COMBINADOS DE COMPRESION DINAMICA Y ROSCADOS PARA BLOQUEO, CON ANGULOS FIJO O VARIABLE Y/O AGUJEROS DE BLOQUEO NO COMBINADOS DE ANGULO FIJO O VARIABLE; PARA TORNILLOS CONVENCIONALES Y TORNILLOS DE BLOQUEO ENTRE 4 Y 20 AGUJEROS.	UD	20.00	\$165.00	\$3,300.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022081	TORNILLOS DE BLOQUEO AUTORROSCANTES Y/O AUTOPERFORANTE, SÓLIDOS Y/O CANULADOS PARA BLOQUEO UNICORTICAL O BICORTICAL CON DIAMETROS DESDE 2.0 MM HASTA 6.0MM, LONGITUD DESDE 10MM A 160 MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO, PARA PLACAS DE TITANIO OY/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO	UD	40.00	\$40.00	\$1,600.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022083	PLACAS DE RECONSTRUCCIÓN PARA GRANDES FRAGMENTOS PARA TORNILLOS CONVENCIONALES DE 4.5MM Y/O DE BLOQUEO ENTRE 2.0 Y 7.0MM, NÚMERO DE ORIFICIOS ENTRE 3 Y 20.	UD	40.00	\$190.00	\$7,600.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022080	PLACAS PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE DISEÑO ANATÓMICO, CON LA FORMA DEL CONTORNO ÓSEO Y QUE SE ADAPTA A LA ANATOMÍA DEL SEGMENTO ÓSEO CORRESPONDIENTE, CON AGUJEROS COMBINADOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA Y ROSCADOS PARA BLOQUEO, CON ÁNGULO FIJO O VARIABLE, PARA TORNILLOS CONVENCIONALES Y TORNILLOS DE BLOQUEO ENTRE 4 Y 20 AGUJEROS.	UD	20.00	\$400.00	\$8,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
239010097	ESPACIADOR CON MASCARILLA PEQUEÑA, PARA NIÑOS	UD	60.00	€8,000.00	€480,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
288720040	LAMINA EXCAVADA PARA MICROFLOCULACION 12-15 ANILLOS CERAMICA	UD	10.00	€14,410.00	€144,100.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
254010540	NITRATO DE PLATA EN APLICADORES (TUBOS DE 50 UDS)	TB	10.00	€25,000.00	€250,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
275011066	CANASTA INTRAP, DE EXTRACCION DE CALCULOS URETERALES	UD	12.00	€305,550.00	€3,666,600.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
275011066	CANASTA NFORCE DE EXTRACCION DE CALCULOS URETERALES PUNTA OCLUSIVA	UD	12.00	€305,550.00	€3,666,600.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
275013920	PINZA DE CORTE ADELANTE, PARA BIOPSIA VESICAL	UD	3.00	€310,000.00	€930,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
275013853	PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO, ABERTURA BILATERAL, 9CHARR 40CM DE LONGITUD.	UD	2.00	€294,000.00	€588,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
275013852	PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO, ABERTURA BILATERAL, 7 CHARR 40 CM DE LONGITUD NO. 277175A	UD	2.00	€294,000.00	€588,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							



275014680	TIJERA ENDOSCOPICA, ABERTURA UNILATERAL 9 CHARR, LOGITUD 40 CM PARA EQUIPO KARL STORZ, C.O. 277178 B.	UD	1.00	¢294,000.00	¢294,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
275012820	SET DILATADORES URETRALES FILIFORMES TIPO PHILLIPS	JG	3.00	¢693,000.00	¢2,079,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
294018505	VENDA DE COMPRESION TIPO KLING ESTERIL.	UD	1,248.00	¢1,248.00	¢1,557,504.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000050-2701							
275010130	RECIPIENTE TIPO GALON DE PLÁSTICO, CON ESCALA DE VOLUMEN, PARA LA RECOLECCION DE ORINA.	UD	100.00	¢1,350.00	¢135,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
297010002	COBERTOR TERMICO PARA UNIDAD DE CALENTAMIENTO, MODELO 570.	UD	40.00	¢12,000.00	¢480,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
294010673	BOLSA COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTO SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900.00	\$10.00	\$9,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000032-2701							
288010860	ERLENMEYER DE VIDRIO PYREX, GRADUADO DE 1000 ML, DE BOCA ANGOSTA.	UD	6.00	¢6,825.00	¢40,950.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
294030272	GUANTES AMBIDEXTROS DE LATEX, TAMAÑO PEQUEÑO, NO ESTERIL, LIBRE DE POLVO GRADO MEDICO.	UD	50,000.00	¢60.00	¢3,000,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000049-2701							
294031320	CATETER TORAXICO CON TROCAR PARA DRENAJE NUMERO 16.	UD	8.00	\$12.50	\$100.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
294010703	BOLSAS DE ILEOSTOMIA FECAL PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS PIEZAS, CON ARO 60 MM.	UD	90.00	\$15.00	\$1,350.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000059-2701							
297010002	COBERTOR TERMICO DE ADULTO, PARA LA UNIDAD DE CALENTAMIENTO. MODELO 550.	UD	40.00	¢12,000.00	¢480,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
297010001	COBERTOR TERMICO PEDIATRICO, PARA UNIDAD DE CALENTAMIENTO. MODELO 537.	UD	20.00	¢12,000.00	¢240,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
297010001	COBERTOR TERMICO PEDIATRICO PARA UNIDAD DE CALENTAMIENTO. MODELO 530.	UD	30.00	¢12,000.00	¢360,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
251010270	CABEZA DE OFTALMOSCOPIO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO WELCH ALLYN SERIE 76710.	UD	2.00	\$219.00	\$438.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
254011070	CABEZA DE OTOSCOPIO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO WELCH ALLYN SERI 76710.	UD	2.00	\$219.00	\$438.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE 4.0 MM, ANG. VARIABLE, LONG 14 MM TAN	UD	6.00	\$125.00	\$750.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000053-2701							
294010710	BOLSA DE UROSTOMIA DRENABLES PARA ADULTO SISTEMA DE DOS PIEZAS.	UD	90.00	\$10.00	\$900.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000031-2701							



288610420	PIPETAS VOLUMETRICAS, VIDRIO, DE 2.0 ML., (VERDES).	UD	50.00	\$8.00	\$400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
209012997	TUBO ENDOBRONQUEAL DE DOBLE LUMEN # 41 DERECHO.	UD	10.00	¢52,000.00	¢520,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
248060020	CUCHILLO PERIODONTAL DE KIRKLAND.	UD	10.00	¢22,500.00	¢225,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090300	CUÑAS DE MADERA PARA AJUSTE DE BANDA, CJ SURTIDA.	CJ	10.00	¢6,300.00	¢63,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
212010292	GRAPADORA DESCARTABLE DE 35CM CORTANTE CIRCULAR 28MM DE DIÁMETRO, COD.EEAXL2835.	UD	10.00	¢253,000.00	¢2,530,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
272030180	BROCAS DE ALTA VELOCIDAD, PARA CORONAS DE ACERO CROMADO	UD	200.00	¢2,000.00	¢400,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248010715	BROCAS PARA PULIR (FORMA DE FISURA)	UD	150.00	¢1,850.00	¢277,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248010715	BROCAS PARA PULIR (FORMA REDONDA)	UD	150.00	¢1,850.00	¢277,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248060005	CANULA DE MANO PARA ASPIRACION, PARA SISTEMAS DE ALTA POTENCIA DE EVACUACION (TIPO FRAIZER)	UD	12.00	¢25,000.00	¢300,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248060100	CURETA COLUMBIA	UD	10.00	¢20,000.00	¢200,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248046150	DIQUE DE GOMA	UD	15.00	¢8,700.00	¢130,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248070500	DISCOS ABRASIVOS, GRANO VARIADO.	CJ	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248010400	ELEVADOR MOLT, DE DOBLE EXTREMO, PARA PERIOSTIO.	UD	10.00	¢30,000.00	¢300,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020110	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 2 MM. DE ANCHO	UD	20.00	¢9,100.00	¢182,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020515	FORCEPS TIPO INGLES PARA MOLARES SUPERIORES DERECHOS DE ACERO INOXIDABLE. GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢16,700.00	¢133,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020520	FORCEPS TIPO INGLES, PARA MOLARES SUPERIORES IZQUIERDOS, DE ACERO INOXIDABLE. GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢16,700.00	¢133,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090840	HILO DENTAL PARA HIGIENE ORAL.	CJ	30.00	¢2,400.00	¢72,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							



248060410	INSTRUMENTO PARA LIMPIEZA DENTAL (CEPILLO PARA PROFILAXIS)	UD	60.00	¢200.00	¢12,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
288011020	LAMPARA DE ALCOHOL, 60 ML.	UD	8.00	¢6,800.00	¢54,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
288011040	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	UD	30.00	¢1,850.00	¢55,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248030450	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM, CON UN CALIBRE DE LA 15 A LA 40.	ST	15.00	¢6,000.00	¢90,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248030120	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 20	CJ	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248101580	PAPEL PARA ARTICULAR AZUL-ROJO, EN FORMA RECTANGULAR, CAJAS	CJ	15.00	¢3,650.00	¢54,750.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
215010620	PINZA ADSON-BROWN, DE 12 CM, PARA DISECCION SIN DIENTES.	UD	10.00	¢40,000.00	¢400,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248057765	PORTA CLAMPS	CJ	4.00	¢13,800.00	¢55,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090715	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 20	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090740	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 45	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090720	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 25	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090725	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 30	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090730	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 35	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090735	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 40	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248020560	FORCEPS BAYONETA, TIPO INGLES PARA RAICES DE INCISIVOS SUPERIORES, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢16,700.00	¢133,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
242017500	TORNILLO SCHANZ TRANSPED 6.2 LONGITUD 180/35TA.	UD	2.00	\$70.00	\$140.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242017500	TORNILLO SHANZ TRANSPED 5 LONGITUD 180/35 TA.	UD	2.00	\$70.00	\$140.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							



242017500	ROTULA DE FIJACION PARA BARRAS 6 PERFIL BAJO.	UD	4.00	\$550.00	\$2,200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242017500	BARRA 6 DURA LONGITUD 75 TI.	UD	2.00	\$100.00	\$200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242017500	INJERTO GRANULADO CHRONOS 2.8-5.6 CONTENIDO 10G.	UD	1.00	\$315.00	\$315.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
248010105	ABREBOCA MOLT UNIVERSAL DE 12 CMS. DE LONGITUD, TIPO 2238	UD	20.00	¢30,000.00	¢600,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248010100	ABREBOCA MOLT UNIVERSAL PARA NIÑOS, TIPO ½ MOLT OM38,10 CMS. DE LONGITUD.	UD	20.00	¢31,000.00	¢620,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248100080	ACRILICO AUTOCURABLE EN POLVO.	FC	10.00	¢2,500.00	¢25,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248100040	ACRILICO LIQUIDO AUTOCURABLE	FC	10.00	¢2,500.00	¢25,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248010120	ALAMBRE PARA FIJACIONES INTERMAXILARES	UD	1.00	¢60,000.00	¢60,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090275	BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO	UD	15.00	¢6,760.00	¢101,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
212010297	GRAPADORA GIA80-3.85MM, PARA GRAPEO LINEAL CORTANTE PARA ANASTOMOSIS, COD. GIA8038S.	UD	3.00	¢151,800.00	¢455,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212012167	CARGAS (CARTUCHO)80MM DE LONGITUD, AZUL, DE 3.85MM, CÓD GIA8038L.	UD	0.00	¢43,010.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
248010095	ABREBOCA DE HULE SINTETICO TIPO TACON PARA ADULTO LIBRE DE LATEX.	UD	6.00	¢7,300.00	¢43,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248030040	EXTRACTORES DE NERVIOS DE GROSOR MEDIANO (AZUL) DE 30 A 32 MM. DE LONG.	CJ	100.00	¢6,500.00	¢650,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248020550	FORCEPS BAYONETA TIPO INGLES, PARA NIÑOS DE ACERO INOXIDABLE.	UD	8.00	¢17,500.00	¢140,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020535	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES, PARA PREMOLARES SUPERIORES DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢19,950.00	¢159,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020570	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES PARA PIEZAS Y RAICES DENTALES INFERIORES, PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢7,800.00	¢62,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090190	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO CON LIBERACION DE FLUOR PARA CEMENTADO DE BANDAS ORTODONTICAS, DE FOTOCURADO O AUTOCURADO.	UD	18.00	¢66,300.00	¢1,193,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							



248090440	LIJA EN TIRAS PARA PULIR OBTURACIONES DE RESINA COMPUESTA.	CJ	24.00	¢15,400.00	¢369,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248010525	LIMA OSEA PARA SIERRA DE CORTE OSEO, Y REMODELADO OSEA, SIMILAR A LA TIPO MILLER #52	UD	10.00	¢38,000.00	¢380,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248030460	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM, CON UN CALIBRE DE LA 45 A LA 80.	UD	15.00	¢6,000.00	¢90,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248030180	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 35	CJ	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248030220	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 45	CJ	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248030240	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 50	CJ	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248030260	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 55	UD	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248030270	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 60	CJ	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248060240	LIMAS INTERPROXIMALES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION, (SIMILAR A LA BUCK, FB11/12)	UD	10.00	¢30,500.00	¢305,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090385	LIQUIDO FIJADOR PARA PULPOTOMIAS EN PIEZAS TEMPORALES. FRASCOS DE 30 ML.	FC	20.00	¢7,000.00	¢140,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
294031015	PLACA BOBIE UNIVERSAL DESCARTABLE PARA UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA PARA ADULTO.	UD	5,000.00	¢1,625.00	¢8,125,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
294031015	PLACA BOBIE UNIVERSAL DESCARTABLE PARA UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA PARA NIÑOS.	UD	1,000.00	¢1,625.00	¢1,625,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA TRANSPARENTE 25 CM DE ALTO APROXIMADAMENTE.	UD	2.00	¢17,000.00	¢34,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
288011358	PROBETAS VOLUMETRICAS, DE PLASTICO, 2000ML	UD	2.00	¢30,855.00	¢61,710.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
248090660	PLACAS RADIOGRAFICAS OCLUSALES, CAJAS DE 25 UNIDADES	CJ	15.00	¢29,500.00	¢442,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248091110	PUNTAS DE GUTAPERCHA ACCESORIOS PARA CONDUCTO RADICULAR, (ACCESORIA FINE. FINE)	UD	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090760	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 70	UD	10.00	¢5,000.00	¢50,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							



248091100	PUNTAS DE GUTAPERCHA DE LOS NOS. NR.ISO DEL 15 AL 40	UD	15.00	¢5,500.00	¢82,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248087000	SEPARADOR DE MEJILLA, TIPO MINENSOTA DE 18.5 CMS. DE LARGO.	UD	10.00	¢13,000.00	¢130,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
288610240	MICROPIPETA AUTOMATICA, DE 200UL - 1000UL, (PUNTAS AZULES).	UD	2.00	¢75,000.00	¢150,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
297010002	COBERTOR TERMICOS DE ADULTO, PARA UNIDAD DE CALENTAMIENTO MODELO.300	UD	50.00	¢12,000.00	¢600,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012293	TUBO ENDOBRONQUEAL DE DOBLE LUMEN #39, IZQUIERDO.	UD	10.00	¢52,000.00	¢520,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
288011160	PIPETAS VOLUMETRICAS, VIDRIO, DE 5.0ML (AZULES)	UD	50.00	\$8.00	\$400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
288011180	PIPETAS VOLUMETRICAS, VIDRIO, DE 10.0 ML (ANARANJADAS)	UD	50.00	\$8.00	\$400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
288610220	MICROPIPETA AUTOMATICA DE 50UL - 200UL (PUNTAS BLANCAS O AMARILLAS)	UD	2.00	¢75,000.00	¢150,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
209012997	TUBO ENDOBRONQUEAL DE DOBLE LUMEN # 39 DERECHO.	UD	10.00	¢52,000.00	¢520,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
288610180	MICROPIPETA DISPENSADORA 10 - 50 UL.	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
288610240	MICROPIPETA DISPENSADORA, 200 - 1000 UL	UD	2.00	\$80.00	\$160.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
248020120	ELEVADOR SUPERIOR RECTO DE BEIN DE 4 MM. DE ANCHO EN SU PARTE ACTIVA, DE ACERO INOXIDABLE.	UD	20.00	¢9,100.00	¢182,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020525	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES PARA MOLARES INFERIORES DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢12,100.00	¢96,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248030140	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO K-FLEX DE 25 MM ISO 25	CJ	20.00	¢6,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	10.00	¢2,200.00	¢22,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090620	PASTA PARA PROFILAXIS CON FLUOR.	FC	10.00	¢12,500.00	¢125,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
203012292	TUBO ENDOBRONQUEAL DE DOBLE LUMEN #37, IZQUIERDO.	UD	15.00	¢52,000.00	¢780,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							



206012035	SET DE BOMBA DE INFUSION.	UD	12,000.00	¢4,800.00	¢57,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000004-2701							
206012035	SET DE BOMBA DE INFUSION FOTSENSIBLE	UD	2,000.00	¢5,200.00	¢10,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000004-2701							
248091100	PUNTAS DE GUTAPERCHA PARA CONDUCTO RADICULAR, DE LA 45 A LA 80	CJ	15.00	¢5,500.00	¢82,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
242012666	PLACA BLSEGM. VECTRA, GROSOR 2.5 MM, ANCHO 16.5 MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 38 MM, TAN.	UD	1.00	\$180.00	\$180.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
212011880	TIJERA DE MAYO RECTA, DE 14 CM.	UD	10.00	¢7,000.00	¢70,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248070200	BROCA PARA ACRILICO, (TRIMER FORMA CILINDRICA)	UD	16.00	¢9,000.00	¢144,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
294012000	JERINGA DESCARTABLE PARA INSULINA	UD	10,000.00	¢60.00	¢600,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000030-2701							
297010002	COBERTOR TERMICOS DE ADULTO, PARA UNIDAD DE CALENTAMIENTO, MODELO 522	UD	50.00	¢12,000.00	¢600,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
215010600	PINZA DE DISECCION-ADSON, DE 12 CM., 1 X 2 DIENTES	UD	10.00	¢40,000.00	¢400,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
212010800	PINZA HALSTEAD MOSQUITO,RECTA, DE 13 CM.	UD	10.00	¢2,080.00	¢20,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090745	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 50	CJ	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248050240	TIJERA,PARA CORTAR CORONAS DE ACERO CROMADO, QUE NO PIERDA FILO(SIMILAR A LA 800-203 DENOVO)	UD	10.00	¢34,000.00	¢340,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248011276	TIJERAS PARA ENCIAS, GOLDMAN FO ASERRADA.	UD	10.00	¢35,000.00	¢350,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248090900	TIRAS DE MYLAR PARA RESINAS	CJ	24.00	¢2,800.00	¢67,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248070200	BROCA PARA ACRILICO, ( TRIMER FORMA LLAMA)	UD	16.00	¢9,000.00	¢144,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
209011915	MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA.	UD	4,000.00	¢2,500.00	¢10,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000130-2701							
212010005	PUNTA PARA ELECTROBISTURI.	UD	50.00	¢6,000.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000130-2701							

294010673	BOLSA DE COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTOS SISTEMA DE 2 PIEZAS 57.	UD	900.00	\$10.00	\$9,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000126-2701							
272010600	INJERTO GRANULADO CHRONOS Ø2.8-5.6, CONTENIDO 10G	UD	10.00	\$300.00	\$3,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
239010090	EJERCITADOR DE VOLUMEN PULMONAR, TIPO EZPAP.	UD	120.00	¢16,000.00	¢1,920,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010090	SISTEMA DE TERAPIA DE PRESION POSITIVA ESPIRACION .	UD	120.00	¢14,000.00	¢1,680,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
294010621	APOSITO DE POLIURETANO NEGRO GRANDO MEDICO ABDOMINAL, PRECORTADO PARA EL MANEJO DE ABDOMEN ABIERTO, CONEXION TIPO PARCHE TRAC, PARA SER UTILIZADO CON EL SISTEMA VAC TRAC.	UD	0.00	¢166,400.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
227010400	CABLE DE ALTA FRECUENCIA UNIPOLAR, CON CLAVIJA DE 4 MM, PARA MODELOS KARL STORZ Y MODELOS ANTIGUOS ERBE T, LONGITUD 300CM, SIMILAR A KARL STORZ	UD	2.00	¢33,280.00	¢66,560.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212011380	ELECTRODO (PINZA) DE DISECCION Y COAGULACION, FORMA DE ESPATULA, ROMO TAMAÑO 5 MM, LONG 36 CM, VAINA AISLADA, CON CONEXION P/COAGULACION UNIPOLAR SIMILAR A KARL STORZ	UD	1.00	¢105,040.00	¢105,040.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010010	ENDO CLINCH CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: PINZA DE TRACCION 5MM, CON DIENTES ATRAUMATICOS, EJE ROTATORIO DE 360 GRADOS, LONG DE 31 CM COD 174317	CJ	15.00	¢124,800.00	¢1,872,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010010	ENDO CLIP 10 MM, GRAPADORA DESCARTABLE CON 15 CLIPS, DE TITANIO DE 5MM DE DIAMETRO Y SISTEMA INTERLOOK (CAJA DE 6 UD) COD 176657	UD	50.00	¢194,304.00	¢9,715,200.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010010	ENDO DISECT CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: DISECTOR LAPAROSCOPICO DE 5.0 MM, DE DIAMETRO CON ADAPTADOR MONOPOLAR, LONG 31 EJE DE ROTACION 360 GRADOS, DESCARTABLE COD. 176645	UD	10.00	¢115,440.00	¢1,154,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
206010500	CATETER ANGIOGRAFICO HIDROFILICO DE 5FR, LONGITUD 125CM PARA GUIAS DE 0.038 DE NYLON, TRENZADO CON ACERO INOXIDABLE Y RECUBRIMIENTO HIDROFILICO TORQUE 1:1 PUNTAS RADIOPACAS NEGRAS Y ATRUMATICAS]	UD	12.00	¢104,000.00	¢1,248,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
215010240	HOJA-SIERRA DE 46/25°10*0.6/0.4, PARA SIERRA DE EQUIPO NEUMATICO PARA OSTEOSINTESIS.	UD	8.00	\$33.00	\$264.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000095-2701							
272010400	BROCA DE 3.2 MM.LONGITUD 225/200 ARISTA-CORTE PARA EQUIPO NEUMATICO PARA OSTEOSINTESIS.	UD	8.00	\$65.00	\$520.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000095-2701							
242012666	ZERO-P, CONVEXO, ALTURA 6MM, PEEK, ETERIL. COD. 04.617.136S	UD	1.00	\$960.00	\$960.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000137-2701							
242012666	TORNILLO DE BLOQUEO PARA COLUMNA CERVICAL DE 3.0MM, LONGITUD 14MM, ALEACION DE TITANIO (TAN). COD. 04.617.814	UD	4.00	\$80.00	\$320.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000137-2701							



242020050	INSERTO CHRONOS CONVEXO TAMAÑO 6 PARA 889.932. COD. 710.932S	UD	1.00	\$210.00	\$210.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000137-2701							
239010174	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALON, CON ACANULA EXTERNA RADIOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, PLCA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA.	UD	0.00	¢15,000.00	¢0.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
203010220	FILTROS HIDROFOBOS BACTERIOLOGICOS.	UD	6.00	¢9,615.00	¢57,690.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000122-2701							
203010220	FILTROS HIDROFOBOS BACTERIOLOGICOS.	UD	3.00	¢473,500.00	¢1,420,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000122-2701							
203010220	FILTROS HIDROFOBOS BACTERIOLOGICOS.	UD	3.00	¢534,100.00	¢1,602,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000122-2701							
209010760	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, CALIBRE 6FR DE 80CM, DOBLE LUMEN (COAXIAL) TIPO FOGARTY, CON ESTRUCTURA PROXIMAL QUE CONFORMA EL BALON, PERMITE IRRIGACION Y EXTRACCION DE COAGULOS SIMULTANEAMENTE.	UD	0.00	¢65,000.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
209020310	INJERTO (PROTESIS ARTERIAL), DE POLITETRAFLUORETILENO EXPANDIDO ESTRUCTURADO DE UNA SOLA CAPA 80 CMS DE LONGITUD CON SELLADOR DE 8MM	UD	0.00	¢316,250.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
206011730	INTRODUCTOR ARTERIAL DE 5FR DE 13CM DE LONGITUD, CON LLAVE DE DOS VIAS PARA IRRIGACION DE FACIL ACOUPLE ENTRE SUS PIEZAS, INCLUYE GUIA METALICA DE 0.35 O 0.38, CON AGUJA DE 18G DE 7 CM DE LONGITUD, DILATADOR DE 20CM CON VALVULA HEMOSTATICA	UD	5.00	¢33,800.00	¢169,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
206011680	INTRODUCTOR ARTERIAL DE 7FR DE 13CM DE LONGITUD, CON LLAVE DE DOS VIAS PARA IRRIGACION DE FACIL ACOUPLE ENTRE SUS PIEZAS, INCLUYE GUIA METALICA DE 0.35 O 0.38, CON AGUJA DE 18G DE 7 CM DE LONGITUD, DILATADOR DE 20CM CON VALVULA HEMOSTATICA	UD	10.00	¢33,800.00	¢338,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294024840	FIBRA POLIPROPILENO 3-0, CON DOBLE AGUJA (CAJA CON 10 UNIDADES)	CJ	0.00	¢54,500.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
212010360	FLEBOEXTRACTORES, (STRIPPERS), DESCARTABLES, 100 CM CON MANEJADOR TECNICA DE INVAGINACION QUE PERMITE LA FACIL APLICACION DE ESTE TECNICA (CAJA DE 10 UNIDADES)	CJ	5.00	¢212,500.00	¢1,062,500.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
209020310	INJERTO (PROTESIS ARTERIAL) DE POLITETRAFLUROETILENO EXPANDIDO, ESTRUCTURADO DE UNA SOLA CAPA, 80 CM DE LONGITUD CON SELLADO DE 6MM	UD	0.00	¢316,250.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
206011731	INTRODUCTOR ARTERIAL DE 6FR DE 13 CM DE LONGITUD CON LLAVE DE DOS VIAS PARA IRRIGACION DE FACIL ACOUPLE ENTRE SUS PIEZAS, INCLUYE GUIA METALICA DE 0.35 O 0.38 CON AGUJA DE 18G DE 7CM DE LONGITUD, DILATADOR DE 20 CM CON VALVULA HEMOSTATICA	UD	0.00	¢33,000.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							

209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED DE POLIESTER TRENZADO, DE 14X7X45CM, CERO POROSIDAD, PRECOAGULADOS	UD	0.00	¢208,000.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED TRENZADO, DE 16X8X45CM CERO POROSIDAD, PRE COAGULADAS	UD	0.00	¢208,000.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED TRENZADO, DE 18X9X45CM CERO POROSIDAD, PRE COAGULADAS	UD	0.00	¢208,000.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010606	APOSITOS HIDROPOLÍMERO PARA MANEJO DE HERIDAS EXUDATIVAS, DE 11X11CM.(CAJA DE 10 UDS)	CJ	0.00	¢42,125.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO, DE 10X20CM.(CAJA DE 10 UDS)	CJ	0.00	¢41,800.00	¢0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010618	APOSITOS DE ALGINATO DE CALCIO CON PLATA PARA CURACIÓN DE HERIDAS, DE 5X5CM. (CAJA DE 10 UNIDADES)	CJ	1.00	¢15,300.00	¢15,300.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010618	APOSITOS DE ALGINATO DE CALCIO CON PLATA PARA CURACIÓN DE HERIDAS, DE 10X20CM. (CAJA DE 5 UNIDADES)	CJ	10.00	¢30,150.00	¢301,500.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010619	GEL HIDROACTIVO AMORFO PARA SER APLICADO EN ÚLCERAS O HERIDAS, DE 15 GRS.(CAJA DE 5 UNIDADES)	CJ	10.00	¢37,500.00	¢375,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010607	APOSITO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA Y COLAGENO, DE 28 CM. (CAJA DE 10 UNIDADES)	CJ	5.00	¢84,000.00	¢420,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294018556	APOSITO ESTERIL DE HIDROCOLOIDE FINO DISEÑADO PARA MANTENER EL AMBIENTE HUMEDO EN LA HERIDA, TAMAÑO 10CM X 10CM (CAJA DE 10 UNIDADES)	UD	15.00	¢42,125.00	¢631,875.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJA, AUTOOPERFORANTE, 4.0MM, ANG. VARIABLE, LONG. 14 MM TAN.	UD	4.00	\$50.00	\$200.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000096-2701							
242020050	PLACA UNISEGM, VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCHO 16.5MM, L ENTRE AGUJ. 22 MM, TAN.	UD	1.00	\$180.00	\$180.00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000096-2701							
288100030	ASAS PLASTICAS, DESCARTABLES, CALIBRADAS, PARA MEDIR 1UL, BACTERIOLOGICAS. PAQUETES DE 25 UNIDADES.	PQ	168.00	¢981.25	¢164,850.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288011340	PROBETAS VOLUMETRICAS, DE PLÁSTICO, 250 ML	UD	2.00	¢7,345.00	¢14,690.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
288011280	PROBETAS VOLUMETRICAS, DE PLASTICO, 1000 ML	UD	2.00	¢13,365.00	¢26,730.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
251014005	LENTE INTRAOCULARES PARA USO EN FACO.	UD	250.00	¢35,561.57	¢8,890,392.50	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000080-2701							
251014005	LENTE INTRAOCULARES PARA USO EN CÁMARA POSTERIOR.	UD	250.00	¢35,561.57	¢8,890,392.50	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000080-2701							

251014005	LENTES INTRAOCULARES, CAMARA ANTERIOR.	UD	250.00	¢35,561.57	¢8,890,392.50	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000080-2701							
248091100	PUNTAS DE GUTAPERCHA PARA CONDUCTO RADICULAR, (ACCESORIA MEDIUM - FINE)	UD	15.00	¢5,500.00	¢82,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
242012666	TORN-SHANZ-TRANSPED DIAMETRO 6.2 L80/35 TA, COD. 496.721 100 X 100 MM, RIGIDA. COD. 04.503.084.	UD	2.00	\$45.00	\$90.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
242012666	SYNMESH DIAMETRO 12 A 18 TI, COD 495.451	UD	1.00	\$190.00	\$190.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL DIAMETRO 12 0 GRADOS TI, COD. 495.385	UD	1.00	\$270.00	\$270.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
242012666	ANILLO TERMINAL DIAMETRO 12 2.5 GRADOS TI, COD. 495.388	UD	1.00	\$270.00	\$270.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
242012666	PLACA TRISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5 MM, ANCHO 16.5 MM, LONGITUD ENTRE AGUJEROS 51 MM, TAN, COD. 04.613.251	UD	1.00	\$180.00	\$180.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE DIAMETRO 4.0 MM, ANGULO VARIABLE, LONGITUD 14 MM TAN, CODIGO 04.613.514	UD	8.00	\$50.00	\$400.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
288011342	PROBETAS VOLUMETRICAS, DE PASLTICO, 500ML	UD	2.00	¢9,570.00	¢19,140.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
275013400	JERINGA TOOMEY, CAPACIDAD 100 CC.	UD	2.00	¢86,100.00	¢172,200.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000169-2701							
275010120	AGUJA PARA BIOPSIA DE PROSTATICA POR ULTRA SONIDO, DE 18 G X 25CM, PARA ADPATAR A MANGO.	UD	90.00	¢11,460.00	¢1,031,400.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000169-2701							
275014680	TIJERA ENDOSCOPICA, ABERTURA UNILATERAL 7 CHARR, LOGITUD 40 CM PARA EQUIPO KARL STORZ, CÓ. 277178 A.	UD	1.00	¢294,000.00	¢294,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
275013851	PINZA PARA BIOPSIA, ABERTURA BILATERAL 9 CHARR, LONGITUD 40CM, PARA UTILIZAR EN EQUIPO CARLS STORZ, COD. 27177 B.	UD	1.00	¢294,000.00	¢294,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
288011720	TUBO DE VIDRIO DE 20X150MM, CON TAPA NEGRA DE ROSCA, FONDO REDONDO, PARA CULTIVOS POR BK Y TIOGLICOLATO.	UD	125.00	¢900.00	¢112,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
294010621	APOSITO TIPO ESPONJA DE ALCOHOL POLIVINILICO, GRADO MEDICO, ESTERIL, POROSA, HIDROFILICA, HUMEDECIDA CON AGUA ESTERIL, MEDIDAS 10 CM X 7.5 CM X 1 CM.	UD	10.00	\$70.00	\$700.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
251012000	PINZA PARA CONJUNTIVA DE 0.3	UD	6.00	\$275.00	\$1,650.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
251012124	PINZA UTRATA.	UD	6.00	\$490.00	\$2,940.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							



251012810	TIJERAS UNIVERSAL PARA CORNEA	UD	6.00	\$400.00	\$2,400.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
251020140	CONFORMADOR UNIVERSAL, DE SILICON, (PEQUEÑO, MEDIANO Y GRANDE (4 UDS DE CADA TAMAÑO).	UD	12.00	\$80.00	\$960.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
294010621	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO, CORTADA EN ESPIRAL, MEDIDA DE CADA APOSITO DE 7.5CM X 11,5CM X 1.75 CM.	UD	10.00	\$62.25	\$622.50	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
288900920	TUBOS AL VACIO EDTA DE 13 X 75 MM	CN	280.00	¢9,000.00	¢2,520,000.00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000089-2701							
212010010	ENDO CLIP DE 10 MM, GRAPADORA DESCARTABLE CON 15 CLIPS DE TITANIO DE 5 MM DE DIAMETRO Y SISTEMA INTERLOOK	UD	20.00	\$320.00	\$6,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000115-2701							
251012940	TIJERA WESCOTT, CURVA, PUNTA ROMA	UD	4.00	\$390.00	\$1,560.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
272010600	INJERTO GRANULADO CHRONOS 2.8-5.6, CONTENIDO 10G.	UD	10.00	\$300.00	\$3,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000161-2701							
203011900	HOJA PARA LARINGOSCOPIO, NO. 2	UD	2.00	¢31,000.00	¢62,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203013160	TUBO ORATRAQUEAL DESCARTABLE CON BALON NUMERO 8.0.	UD	20.00	\$2.50	\$50.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
203010610	BOMBILLO APRA HOJA CURVA DE LARINGOSCOPIO (LUZ ALOGENA).	UD	15.00	\$30.00	\$450.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
239010180	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALON, CON CANULA EXTERNA RADIOOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, LA PLACA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA, TAMAÑO # 7.	UD	10.00	¢15,000.00	¢150,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
239010184	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALON, CON CANULA EXTERNA RADIOOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, LA PLACA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA, TAMAÑO # 8.	UD	10.00	¢15,000.00	¢150,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
248070021	ALICATE DE PRESION.	UD	4.00	¢160,000.00	¢640,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
212010292	GRAPADORA CIRCULAR EEA DE28MM, PARA ANASTOMOSIS, CÓD. EEAXL28.	UD	10.00	¢546,480.00	¢5,464,800.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010297	GRAPADORA GIA60-3.85MM, PARA GRAPEO LINEAL CORTANTE PARA ANASTOMOSIS, CÓD. GIA6038S.	UD	0.00	¢313,720.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
227020300	TROCAR (PINZA DE REDUCCION)11MM/5MM, REUSABLE, SIMILAR A KARL STORZ	UD	6.00	¢321,360.00	¢1,928,160.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							

209012995	TUBO ENDOBRONQUEAL DE DOBLE LUMEN # 41, IZQUIERDO	UD	10.00	¢52,000.00	¢520,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
275010835	ELECTRODOS DESCARTABLES PARA USAR CON PINZAS REUSALBES DE 11 PULGADAS COD. LS311, CJ DE 12 UD.	CJ	12.00	¢1,652,400.00	¢19,828,800.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
212010297	GRAPADORA TA 90-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE, COD. TA9035S	UD	0.00	¢394,680.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010292	GRAPADORA CIRCULAR EEA DE 31MM, PARA ANASTOMOSIS, COD.EEAXL31.	UD	10.00	¢253,000.00	¢2,530,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
209012997	TUBO ENDOBRONQUEAL DE DOBLE LUMEN # 37,DERECHO	UD	15.00	¢52,000.00	¢780,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
227020300	TROCAR COMPLETO, TAMAÑO 6MM, LONGITUD UTIL 10.5 MM COMPUESTO POR VALVULA MULTIFUNCIONAL, CAMISA DE TROCAR CON LLAVE DE INSFLACION, CODIGO COLOR NEGRO, PUNSION DE TROCAR CON PUNTA PIRAMIDAL, SIMILAR A KARL STORZ	UD	4.00	¢245,440.00	¢981,760.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010295	GRAPADORA TA 60-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE.	UD	6.00	¢164,450.00	¢986,700.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212012194	CARGA PARA GRAPADORA GIA60-3.85MM, PARA GRAPEO LINEAL CORTANTE.COD. GIA6038L.	UD	50.00	¢37,950.00	¢1,897,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDADOS DE HERIDAS, CON CONECTOR QUE SE ADAPTA A TUBERIA COLOCADA SOBRE APOSITO, CON CAPACIDAD DE 1 LITRO (1000CC)	UD	0.00	¢70,200.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212012167	CARTUCHOS DE GRAPAS QUIRURGICAS, SIMILAR A CODIGO 015451L, PARA UTILIZAR CON EQUIPO DE GRAPEO LINEAL TA PREMIUM 55 .	UD	50.00	¢91,080.00	¢4,554,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010295	CARGA (CARTUCHO) PARA GRAPADORA TA 90-3.5MM, CORTANTE NO LINEAL Cód. TA9035L.	UD	50.00	¢91,080.00	¢4,554,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
212010295	CARGA (CARTUCHO) AZUL DE 3.5 MM ABIERTA Y 1.5 MM CERRADA PARA ENGRAPADORA LINEAL 90MM, Cód. TA6035L.	UD	0.00	¢37,950.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
227020300	TROCAR DE 5-11 MM, CON CÁNULA DE FIJACIÓN Y SELLO UNIVERSAL, CO LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: SISTEMA DE FUERZA DE PENETRACIÓN REDUCIDA, DESECHABLE, CON CAMISA RADIOPACA.	UD	6.00	¢85,008.00	¢510,048.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
294022920	SUTURA 2-0, DE ACIDO POLIGLYCÓLICO DE 90% Y 10% ACIDO LACTICO, COLOR VIOLETA, TRENZADA Y HEBRA PRECORTADO DE 53 CM DE LARGO.	UD	0.00	¢27,830.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
272015020	SEPARADOR HOHMANN	UD	4.00	¢80,000.00	¢320,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
288011040	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR.	UD	144.00	¢210.00	¢30,240.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000043-2701							



248050102	ADAPTADOR DE BANDAS PARA MOLARES DE PLASTICO, PUNTA ESTRIADA DE METAL	UD	10.00	¢5,150.00	¢51,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
284010165	BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE, PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTOS	UD	4.00	¢29,000.00	¢116,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
284010525	BOLSAS DE PAPEL GRADO MEDICO, PARA ESTERILIZAR MATERIAL, AUTOSELLANTE DE 7.5CM X 28CM (+/-)	UD	260.00	¢6,120.00	¢1,591,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
242012025	CUCHILLA PARA CRANEOTOMIA, REF F2/8TA23	UD	40.00	\$155.00	\$6,200.00	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
242013468	FRESA REDONDA 4 MM, 14 CM, REF 14BA40	UD	1.00	\$210.00	\$210.00	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
242013474	FRESA REDONDA 4 MM, DIAMANTE, 9 CM, REF 9BA40	UD	1.00	\$210.00	\$210.00	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
242013460	FRESA REDONDA 8MM, DIAMANTE 14 CM, REFERENCIA 14BA80DX	UD	1.00	\$230.00	\$230.00	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
203011900	HOJA CURVA PARA LARINGOSCOPIO, PUNTA FLEXIBLE NO. 3, (ARTICULADA).	UD	4.00	¢135,000.00	¢540,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
284010525	BOLSAS DE PAPEL GRADO MEDICO, PARA ESTERILIZAR MATERIAL, AUTOSELLANTE 9X23 CM (+/-)	UD	260.00	¢6,120.00	¢1,591,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248090230	CEMENTO DE POLICARBOXILATO, PARA CEMENTAR CORONAS DE ACERO	G M	12.00	¢11,000.00	¢132,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
248046200	CLAMPS SUJETA-DIQUE.	UD	3.00	¢48,000.00	¢144,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248056130	CORONA ACERO CROMADO PARA NIÑOS	UD	1,500.00	¢4,000.00	¢6,000,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
297010002	COBERTOR TERMICOS DE ADULTO, PARA UNIDAD DE CALENTAMIENTO, MODELO 540.	UD	20.00	¢12,000.00	¢240,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
288011120	PIPETAS VOLUMETRICAS, VIDRIO, 1.0ML (AMARILLAS)	UD	50.00	\$8.00	\$400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000074-2701							
248011184	ELEVADOR DE PERIOSTIO	UD	10.00	¢29,120.00	¢291,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020040	ELEVADOR INFERIOR DERECHO DE BANDERA DE CRYER DE ACERO INOXIDABLE. GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢14,500.00	¢116,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020035	ELEVADOR INFERIOR IZQUIERDO DE BANDERA TIPO CRYER	UD	8.00	¢14,500.00	¢116,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							

248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE.	UD	20.00	¢12,500.00	¢250,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABL DIGITAL.	UD	16.00	¢5,400.00	¢86,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
272024002	ESTOQUINETA TUBULAR DE 5.08 CM (2 PULGADAS), 100% SINTETICA.	RO	500.00	¢7,500.00	¢3,750,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
294011479	CAMPOS DE POLIPROPILENO PARA EMPAQUE DE MATERIAL QUIRURGICO ESTERIL.	UD	500.00	¢660.00	¢330,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000181-2701							
212010010	ENDO SHEARS, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: TIJERA ENDOSCOPICA SIMILAR A ENDO SHEARS DE 5.0MM DE DIAMETRO CON ADAPTADOR MONOPOLAR, LONG 31 CM EJE ROTATORIO DE 360 GRADOS COD 176643	UD	6.00	¢115,440.00	¢692,640.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
288011360	PROBETA CILINDRICA DE VIDRIO GRADUADA DE 500 ML CERTIFICADA.	UD	1.00	¢148,900.00	¢148,900.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000044-2701							
203011600	AGUJA DE ELECTRONEUROESTIMULACION DE 50 MM	UD	200.00	¢7,000.00	¢1,400,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
275010120	AGUJA PARA BIOPSIA PROSTATICA, DE18G X 18 O 20 CM, CON SISTEMA AUTOMÁTICO, REUSABLE PARABLE. COD. P18G.	UD	100.00	¢25,200.00	¢2,520,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000169-2701							
275010195	ASA (ELECTRODO) DE CORTE, 0.40 MM DE DIAMETRO, PARA ELEMENTO DE TRABAJO 27040E, PARA UTILIZAR CON VAINA DE RESECTOSCOPIO 24/26 CHARR	UD	50.00	¢40,900.00	¢2,045,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000169-2701							
254015230	LAMPARA FRONTAL HALOGENA PARA ORL. INALAMBRICA CON BATERIAS RECARGABLES.	UD	3.00	\$350.00	\$1,050.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
227020300	TROCAR DE 5MM CON SISTEMAS DE FUERZA DE PENETRACION REDUCIDA, DESECHABLE CON CAMISA RADIOPACA, COD 179095P.	UD	6.00	¢85,008.00	¢510,048.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
278010030	BRAZALETES DE FIJACION DE DOS VIAS CON CONECTOR A MAQUINA DE ANESTESIA DATEX OHMEDA, PARA NEONATOS	UD	5.00	¢20,000.00	¢100,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203014220	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.0, DESCARTA	UD	60.00	¢754.00	¢45,240.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
242012666	TORNILLO SCHANZ-TRANSPED 6.2 L180/35 TA. COD. 496721.	UD	4.00	\$72.00	\$288.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	ROTULA-FIJACION PARA BARRAS 6 PERFIL BAJO. COD. 498.831.	UD	4.00	\$576.00	\$2,304.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
242012666	BARRA 6 DURA L50 TI. COD. 498.102	UD	2.00	\$80.00	\$160.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							



242020050	INJERTO GRANULADO CHRON OS 2.8-5.6. COD. 710.025S	UD	1.00	\$300.00	\$300.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000197-2701							
203011602	AGUJA ELECTRONEUROESTIMULACION 85 MM	UD	150.00	¢7,000.00	¢1,050,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010960	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, NO. 4	UD	150.00	¢860.00	¢129,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
297010120	MANEJADOR (MANUBRIO) ESTERILIZABLE, PARA LAMPARA QUIRURGICA D-540	UD	15.00	¢65,000.00	¢975,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203014180	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.0,	UD	60.00	¢754.00	¢45,240.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010984	CATETER INTRAVENOSO # 14, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.	UD	30.00	¢565.00	¢16,950.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010963	CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE 28 FRENCH, ESTILO ROBERTAZZI	JG	30.00	¢52,000.00	¢1,560,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010964	CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE CUATRO 30 FRENCH, (BRIDA AJUSTABLE).	JG	20.00	¢52,000.00	¢1,040,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012120	MANGO PARA LARINGOSCOPIO, TAMAÑO PEDIATRICO (MICRO).	UD	2.00	¢36,000.00	¢72,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011900	HOJA PARA LARINGOSCOPIO, NO. 1	UD	2.00	¢31,000.00	¢62,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011900	HOJA PARA LARINGOSCOPIO, NO. 0	UD	2.00	¢31,000.00	¢62,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
278010221	SET PARA CATETER VENOSO CENTRAL 3 LUMENES	UD	100.00	¢23,000.00	¢2,300,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
242012666	TORNILLO SHANZ TRANSPED 6.2 LONGITUD 180 / 35 TA.	UD	2.00	\$70.00	\$140.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242012666	TORNILLO SHANZ TRANSPED 5 LONGITUD 180 / 35 TAN.	UD	2.00	\$70.00	\$140.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242012666	ROTULA DE FIJACION PARA BARRA 6 PERFIL BAJO.	UD	2.00	\$550.00	\$1,100.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242012666	BARRA 6 DURA LONGITUD 75 TI	UD	1.00	\$100.00	\$100.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242020050	INJERTO CHRONOS 2.8-5.6, CONTENIDO 10G.	UD	1.00	\$315.00	\$315.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							



242012666	TORNILLO SHANZ TRANSPED 07/40 CON DOBLE R.	UD	2.00	\$550.00	\$1,100.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242012666	TORNILLO USS CAB ESFER 6.3 LONGITUD 50 TAN AZUL.	UD	2.00	\$70.00	\$140.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242012666	ILIVLOS CRONOS TAMAÑO 11 ESTERIL.	UD	2.00	\$1,450.00	\$2,900.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
242020050	PLACA BLSEG VECTRA GROSOR 2,5 MM, ANCH 16,5 MM, L ENTRE AGUJ 40 MM TAN.	UD	1.00	\$380.00	\$380.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000010-2701							
203010986	CATETER INTRAVENOSO # 16, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.	UD	30.00	¢565.00	¢16,950.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011021	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PEDIATRICO	UD	600.00	¢5,500.00	¢3,300,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011900	HOJA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NO. 3	UD	6.00	¢31,000.00	¢186,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012540	RETENEDOR (ARNES), PARA FIJAR MASCARILLA	UD	30.00	¢7,000.00	¢210,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
230010500	ESPONJAS HUMEDAS PARA ELECTRODOS DE GOMA 6X4 CM	PQ	10.00	¢8,000.00	¢80,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010500	ALMOHADILLAS HUMEDAS PARA ELECTRODOS DE GOMA, 6X8 CM	PQ	10.00	¢8,000.00	¢80,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010500	ALMOHADILLAS HUMEDAS PARA ELECTRODOS DE GOMA, 8X12 CM	PQ	10.00	¢8,000.00	¢80,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
248090645	BARRERAS PARA CONTROL DE INFECCIONES PLASTICAS AUTOADHESIVAS.	RO	25.00	¢13,650.00	¢341,250.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000010-2701							
230010310	COMPRESAS CALIENTE, 25 X 30	UD	24.00	¢17,000.00	¢408,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010310	COMPRESAS FRIAS PARA CUELLO DE 60 CM DE LARGO APROXIMADAMENTE	UD	10.00	¢22,000.00	¢220,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010404	ELECTRODOS ADHESIVOS DESCARTABLES.6X8 CM	PQ	20.00	¢9,000.00	¢180,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010403	ELECTRODOS ADHERIBLES.3X5 CM	PQ	50.00	¢8,000.00	¢400,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010404	ELECTRODOS ADHERIBLES DE 5X9 CM.	PQ	50.00	¢21,000.00	¢1,050,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							

230010402	ELECTRODOS ADHERIBLES DE 4X6 CM.	PQ	30.00	¢9,000.00	¢270,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
206011355	ELECTRODOS ADHESIVOS DESCARTABLES DE GOMA 4 X 6 CM	PQ	6.00	¢6,000.00	¢36,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010404	ELECTRODOS ADHESIVOS DE GOMA 8X12 DESCARTABLES.	PQ	6.00	¢9,000.00	¢54,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010580	GONIOMETRO PLASTICO DE 36 CM DE LARGO.	UD	2.00	¢10,000.00	¢20,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010740	MULETA AXILAR AJUSTABLE, DE ALUMINIO ADULTOS,	PR	2.00	¢25,000.00	¢50,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
203013160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	60.00	¢1,000.00	¢60,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
275013120	EVACUADOR DE ELLIK COMPUESTO POR: CONO CON TUBO, RECIPIENTE DE VIDRIO, PERA DE GOMA PARA AYUDAR EN EL PROCESO DE ASPIRACIÓN.	UD	4.00	¢65,800.00	¢263,200.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000169-2701							
272014062	PINZA BONE RONGEUR (COME HUESO) TRIPLE ARTICULACION LONG 15 CM COPA DE 4X15 CM EN ACERO INOXIDABLE	UD	2.00	¢370,000.00	¢740,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
288440282	FORMALINA AL 37% GRADO.	LT	120.00	¢8,000.00	¢960,000.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
272015540	TIJERA BRUN, DE 24 CM., PARA YESOS	UD	6.00	¢100,000.00	¢600,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
212010515	PINZA DE AGARRE Y DISECCION CLICK LINE DE KELLY OLSEN, ROBUSTA, GIRATORIA DESMONTABLE, MANGO SIN SEGURO, ABERTURA BILATERAL, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD 36 CM, SIMILAR A KARL STORZ	UD	2.00	¢452,400.00	¢904,800.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
286010080	MORTERO CON PISTOLO CAPACIDAD 220 ML, PORCELANA ACRISOLADA.	UD	1.00	¢18,230.00	¢18,230.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000044-2701							
294010040	AGUJA ELECTRONEUROESTIMULACION DE 35 MM	UD	40.00	¢7,000.00	¢280,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011601	AGUJA ELECTRONEUROESTIMULACION 100 MM	UD	150.00	¢7,000.00	¢1,050,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
250010020	BOMBA DE INFUSION PARA ONCOTER (ELASTOMICAS) SIN PCA	UD	100.00	¢15,000.00	¢1,500,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010600	BOMBILLO PARA HOJA LARINGOSCOPIO NUMERO 3	UD	10.00	¢45,000.00	¢450,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010610	BOMBILLO PARA HOJA DE LARINGOSCOPIO, NUMERO 4	UD	10.00	¢45,000.00	¢450,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							



281010043	BRAZALETE DE FIJACION DOS VIAS, PARA NIÑO, CON CONECTOR A MAQUINA DE ANESTESIA DATEX OHMEDA.	UD	8.00	¢12,000.00	¢96,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010940	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL NO. 3	UD	150.00	¢860.00	¢129,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203010950	CANULA OROFARINGEA GUEDELL, NO. 5	UD	150.00	¢860.00	¢129,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011022	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE DE PLASTICO CORRUGADO DESCARTABLE DE ADULTO, PARA MAQUINA DE ANESTESIA	UD	1,000.00	¢6,500.00	¢6,500,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011920	HOJA CURVA, TIPO MCINTOSH, P. LARINGOSCOPIO, NO. 4	UD	6.00	¢35,000.00	¢210,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203011900	HOJA CURVA, PARA LARINGOSCOPIO DE PUNTA FLEXIBLE NO. 4, (ARTICULADA).	UD	4.00	¢135,000.00	¢540,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
297010120	MANEJADOR (MANUBIO) ESTERILIZABLE, PARA LAMPARA QUIRURGICA C-571	UD	15.00	¢35,000.00	¢525,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012120	MANGO PARA LARINGOSCOPIO, TAMANO MEDIANO.	UD	6.00	¢36,000.00	¢216,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012280	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL, NUMERO 4	UD	100.00	¢1,500.00	¢150,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012280	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL, NUMERO 3	UD	100.00	¢1,500.00	¢150,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203012280	MASCARILLA ANATOMICA, FACIAL ANATOMICA NUMERO 5	UD	100.00	¢1,500.00	¢150,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203013060	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 5.5	UD	60.00	¢1,000.00	¢60,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203013080	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 6.0	UD	60.00	¢1,000.00	¢60,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203014240	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.5,	UD	60.00	¢754.00	¢45,240.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
294010612	APOSITO-MEMBRANA QUE ADICIONA EL EFECTO ANTIMICROBIANO DE LA PLATA NANOCRISTALINA, PARA HERIDAS INFECTADAS O QUE REQUIERAN PROTECCION CONTRA LA INFECCION, MEDIDAS DE 10.8CM X 10.8 CM. COD. 0590008.(CAJA DE 15 UNIDADES).	UD	20.00	¢5,355.00	¢107,100.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010612	APOSITO-MEMBRANA PARA RELLENO DE CAVIDAD QUE ADICIONA EL EFECTO ANTIMICROBIANO DE LA PLATA NANOCRISTALINA, PARA HERIDAS INFECTADAS O QUE REQUIERAN PROTECCION CONTRA LA INFECCION, MEDIDAS DE 8 CM X 8 CM. COD. 0590014.(CAJA DE 10 UNIDADES).	UD	10.00	¢5,985.00	¢59,850.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							



294010612	APOSITO-MEMBRANA CON TEJIDO ADHESIVO RESPIRABLE QUE ADICIONA EL EFECTO ANTIMICROBIANO DE LA PLATA NANOCRISTALINA, PARA HERIDAS INFECTADAS O QUE REQUIERAN PROTECCION CONTRA LA INFECCION, MEDIDAS DE 10 CM X 10 CM. COD. 0590017.(CAJA DE 15 UNIDADES).	UD	20.00	¢2,375.00	¢47,500.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010612	APOSITO-MEMBRANA CON MAYOR CAPACIDAD DE ABSORCIÓN, MEDIDAS DE 20 CM X 20 CM. COD. 0590047.(CAJA DE 5 UNIDADES).	UD	10.00	¢12,500.00	¢125,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010612	APOSITO-MEMBRANA CUBIERTA CON TEJIDO ADHESIVO, RESPIRABLE, MEDIDAS DE (5 CM X 8 CM MEMBRANAS) Y (10 CM X 13 CM ADHESIVO). COD. 0590013.(CAJA DE 15 UNIDADES).	UD	20.00	¢3,500.00	¢70,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010612	APÓSITO - MEMBRANAS CUBIERTA CON ADHESIVO, FORMAS QUE SE AJUSTAN A HERIDAS DE DIFERENTES FORMAS Y TAMAÑOS, CONVENCIONAL Y CON PLATA NANOCRISTALINA, MEDIDAS (5.0 CM X 7.6 CM OVAL ADHESIVO) Y (2.5 CM X 5.0 CM MEMBRANA). COD. 0590049.	UD	10.00	¢975.00	¢9,750.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
251010508	CANULA IRRIGACION Y ASPIRACION DE CATARATA.	UD	6.00	\$360.00	\$2,160.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
251011680	PINZA CASTROVIEJO, CON DIENTES, PARA CORNEA 0.12	UD	4.00	\$430.00	\$1,720.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000073-2701							
248070020	ALICATE CONTONEADOR DE CORONAS DE ACERO CROMADO.	UD	10.00	¢18,027.00	¢180,270.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
248020530	FORCEPS PICO LORO UNIVERSAL TIPO INGLES, PARA MOLARES INFERIORES, DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	8.00	¢16,400.00	¢131,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000076-2701							
278010360	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO, CON SISTEMA VENTURI, PARA ADMINISTRAR OXIGENO	UD	0.00	¢4,000.00	¢0.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
203012280	MASCARILLA ANATOMICA, ADULTO CON RESERVORIO.	UD	300.00	¢8,000.00	¢2,400,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010315	MASCARILLA ANATOMICA, DE TRAQUEOSTOMIA PARA ADULTO	UD	200.00	¢18,000.00	¢3,600,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
278010500	MASCARILLA VENTURI, PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO PARA ADULTO	UD	0.00	¢8,000.00	¢0.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010500	NIPLE PARA ADAPTAR OXIGENO.	UD	480.00	¢1,200.00	¢576,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010097	ESPACIADOR CON MASCARILLA MEDIANA, PARA NIÑOS	UD	60.00	¢8,000.00	¢480,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
272014160	PINZA GUBIA RUSKIN (COME HUESO) CURVA LATERAL 20 GRADOS, TRIPLE ARTICULACION LONG 16 CM, COPA DE 2X14MM EN ACERO INOXIDABLE	UD	2.00	¢300,000.00	¢600,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							



272014180	PINZA GUBIA RUSKIN (COME HUESO) RECTA, TRIPLE ARTICULACION LONG 15 CM COPA DE 2X10 MM, EN ACERO INOXIDABLE	UD	2.00	¢300,000.00	¢600,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272015640	TORCEDOR DE ALAMBRE EN ACERO INOXIDABLE LONGITUD 150	UD	3.00	¢570,000.00	¢1,710,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272014860	SEPARADOR BENNETT	UD	4.00	¢70,000.00	¢280,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
288611055	PUNTA PARA PIPETA BRAND (AZUL), PAQUETE DE 1000 UNIDADES (PUNTA PARA MICROPIPETAS AUTOMATICAS 100UL - 1000UL)	PQ	9.00	¢3,000.00	¢27,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
278010680	TUBO COLECTOR PARA MUESTRAS DE SECRECION TRAQUEO-BRONQUIAL	UD	3,000.00	¢1,800.00	¢5,400,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 38 CM	UD	10.00	\$396.00	\$3,960.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
250010020	BOMBA DE INFUSION PARA ONCOTER (ELASTOMERICAS) CON PCA	UD	50.00	¢12,000.00	¢600,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
203014200	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.5,	UD	60.00	¢754.00	¢45,240.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
297010080	FRASCO DE POLICARBONATO DE 1 GALON PARA SUCCIONADOR GOMCO	UD	10.00	¢77,000.00	¢770,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 39 CM	UD	10.00	\$396.00	\$3,960.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 40 CM	UD	10.00	\$396.00	\$3,960.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 41 CM	UD	10.00	\$396.00	\$3,960.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 42 CM	UD	10.00	\$396.00	\$3,960.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272013220	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS, DE 50 CM SAUTER	UD	10.00	\$34.50	\$345.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272013240	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS DE 64 MM SAUTER	UD	10.00	\$34.50	\$345.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
215010380	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS STRYCKER	UD	10.00	\$35.00	\$350.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272030613	STOKINETA DE 2 PULGADAS	RO	100.00	\$14.00	\$1,400.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							

272030613	STOKINETA DE 3 PULGADAS	RO	80.00	\$16.50	\$1,320.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272030613	STOKINETA DE 4 PULGADAS	RO	30.00	\$21.45	\$643.50	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272030613	STOKINETA DE 5 PULGADAS	RO	35.00	\$41.30	\$1,445.50	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272030613	STOKINETA DE 6 PULGADAS	RO	10.00	\$29.70	\$297.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
272022080	TORNILLOS DE CORTICAL AUTORROSCANTES Y/O AUTOTARRAJANTES DE 1.0 A 3.5MM DE DIÁMETRO PARA HUESO CORTICAL CON LONGITUD DESDE 4MM A 60MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO.	UD	60.00	\$20.00	\$1,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
209010760	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, CALIBRE 3FR DE 80CM, DOBLE LUMEN (COAXIAL) TIPO FOGARTY, CON ESTRUCTURA PROXIMAL QUE CONFORMA EL BALON, PERMITE IRRIGACION Y EXTRACCION DE COAGULOS SIMULTANEAMENTE	UD	0.00	€65,000.00	€0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
203014100	TUBO OROTRAQUEAL CON ADAPTADOR, PARA ASPIRAR MECONIO, USO NEONATAL.	UD	24.00	€3,050.00	€73,200.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
212011500	PINZAS REUTILIZABLE APLICADORA DE GRAPAS. DE 165 A 180 CM	UD	3.00	€550,000.00	€1,650,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
212011500	PINZAS REUTILIZABLE APLICADORA DE GRAPAS DE 200 A 230 CM	UD	2.00	€550,000.00	€1,100,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
212011380	ELECTRODO (PINZA) DE DISECCION Y COAGULACION, FORMA DE L, TAMAÑO 5MM, LONG 36 CM, VAINA AISLADA, CON CONEXION P/COAGULACION UNIPOLAR, SIMILAR A KARL STORZ	UD	2.00	€105,040.00	€210,080.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
224010640	SET PARA COLOCACION DE ENDOLOOP	UD	2.00	€500,000.00	€1,000,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
278010501	MASCARILLA CON SISTEMA VENTURI, PARA ADMINISTRACION DE CONCENTRACIONES DE OXIGENO, PARA NIÑO.	UD	30.00	€1,050.00	€31,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
294010514	PROTECTOR OCULAR EN FORMA DE ANTIFAZ CERRADO O ANTEOJO. PARA SER USADO CON NEONATOS EN FOTOTERAPIA. TALLA PARA NEONATOS: PARA CIRCUNFERENCIAS CEFALICAS DE ENTRE 33 A 38 CM.	UD	250.00	€1,350.00	€337,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
288011000	HISOPOS PARA LAVADO DE TUBOS DE VIDRIO DE URINA DE 13X100MM	UD	36.00	€678.00	€24,408.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000044-2701							
239010856	PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPOS EXTRAÑOS,	UD	2.00	€360,000.00	€720,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							

239010410	SONDA PARA ASPIRACION-SISTEMA CERRADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	UD	600.00	¢27,000.00	¢16,200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010537	SUJETADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL PARA ADULTOS.	UD	200.00	¢4,000.00	¢800,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
239010175	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON BALON N° 7, DIAMETRO INTERNO 7.0 MM, DIAMETRO EXTERNO 10.4 MM, Y DE LARGO 74 MM. CON ENDOCANULA REMOVIBLE.	UD	0.00	¢30,000.00	¢0.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
254011535	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PLASCTICA DESECHABLE CON ENDOCANULA N° 8, CON BALON DE BAJA PRESION, DIAMETRO INTERNO DE 8.0 MM.	UD	0.00	¢28,000.00	¢0.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
251010010	ACEITE DE SILICON, MB- 146	UD	6.00	¢8,000.00	¢48,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
288011015	ADAPTADORES DE FILTRO, PARA CANALES DE AGUA Y AIRE DE VIDEOENDOSCOPIA OPLIMPUS KV5	JG	3.00	¢100,000.00	¢300,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010151	AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA.DECARTABLE	UD	30.00	¢24,000.00	¢720,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010151	AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA.REUTILIZABLE	UD	3.00	¢190,000.00	¢570,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010160	ASA OVAL DE POLIPECTOMIA GASTRICA REUTILIZABLE	UD	2.00	¢230,000.00	¢460,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010160	ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL COLONOSCOPI	UD	2.00	¢230,000.00	¢460,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
294010583	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO COLOR VERDE, GRADO MEDICO, ESTERIL HIDROFOBICA, 100% POROSAM CON ENTRE 400 Y 600 MICRONES DE DIAMETRO, TAMAÑO MEDIANO CON MEDIDAS: 18CM Y 12.5CM X 3.3 CM	UD	20.00	¢45,000.00	¢900,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
275013623	SET DE LIGADURA.	UD	50.00	¢250,000.00	¢12,500,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
275013290	FUENTE DE LUZ XENON. PARA OLIMPUS KV 5	UD	6.00	¢620,000.00	¢3,720,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010160	PIEZA DE REPUESTO PARA ASA OVAL DE POLIPECTOMIA	UD	2.00	¢460,000.00	¢920,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
224010160	PIEZA DE REPUESTO PÁRA ASA OVAL DE POLIPECTOMIA PARA COLON	UD	2.00	¢380,000.00	¢760,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
239010535	SUJETADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL.	UD	36.00	¢7,050.00	¢253,800.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							



272022082	TORNILLOS DE COTICAL AUTORROSCANTES Y/O AUTORRAJANTES DE 1.0 A 2.7 MM DE DIAMETRO PARA HUESO CORTICAL CON LONGITUD DESDE 4MM A 60 MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO.	UD	60.00	\$20.00	\$1,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022080	TORNILLOS DE BLOQUEO AUTORROSCANTES Y/O AUTOPERFORANTES, SÓLIDOS Y/O CANULADOS PARA BLOQUEO UNICORTICAL O BICORTICAL CON DIÁMETROS DESDE 1.0MM HASTA 3.00MM, LONGITUD DESDE 4MM A 60MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO, PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO.	UD	60.00	\$40.00	\$2,400.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022081	PLACAS PARA OSTEOTOMÍA DE FÉMUR Y TIBIA DE ADULTO Y PEDIÁTRICAS, PARA TORNILLOS CONVENCIONALES Y/O BLOQUEADOS DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS DIAMETRO ENTRE 4.0 MM Y 7.0 MM, LONGITUDES ENTRE 4.0 MM Y 150 MM	UD	20.00	\$400.00	\$8,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022083	PLACAS PARA GRANDES FRAGMENTOS DE DISEÑO ANATÓMICO, CON LA FORMA DEL CONTORNO ÓSEO CORRESPONDIENTE Y QUE SE ADAPTEN A LA ANATOMÍA DEL SEGMENTO CORRESPONDIENTE, CON AGUJEROS COMBINADOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA Y ROSCADOS PARA BLOQUEO, CON ANGULO FIJO O VARIABLE, PARA TORNILLOS CONVENCIONALES DE 4.5MM Y TORNILLOS DE BLOQUEO DE 2.0 A 8.0MM ENTRE 4 Y 20 AGUJEROS	UD	40.00	\$600.00	\$24,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, PARA GRABADORA HOLTER	UD	6.00	¢135,000.00	¢810,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK E-350 DE 3 CANALES .	UD	3.00	¢140,000.00	¢420,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
206010400	CABLE PARA ELECTRODOS TIPO PERA (CON SUGECION DE TORNILLO), PARA ELECTROCARDIOGRAFO.	JG	5.00	¢120,000.00	¢600,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000142-2701							
288011210	PIPETAS TIPO PASTEUR DE VIDRIO, ESPIGA CORTA 150MM DE LARGO, CAJA CON 250 UNIDADES.	CJ	6.00	¢21,000.00	¢126,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288011212	PIPETAS PLASTICO CON BULBO ESPIGA 146 MM DE LARGO, CAJA CON 500 UNIDADES.	CJ	3.00	¢23,160.00	¢69,480.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288611055	PUNTA PARA PIPETA BRAND, 2-200 UL (AMARILLO), PAQUETE 1000 UNIDADES.	PQ	2.00	¢13,000.00	¢26,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288901405	TUBO CRYOVIAL DE 2 ML, FONDO REDONDO DE POLIPROPILENO, TAPA CON SELLO DE SILICONA, CAJA CON 100 UNIDADES.	CJ	2.00	¢42,000.00	¢84,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
288010525	CUBETA (MICROTUBO PARA MUESTRAS PEQUEÑAS (13X100 MM), PARA EQUIPO AUTOMATIZADO UNICEL DXC 600. CAJAS DE 1000 UNIDADES.	CJ	9.00	\$152.00	\$1,368.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000005-2701							



209010760	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, CALIBRE 4FR DE 80 CM, DOBLE LUMEN (COAXIAL) TIPO FOGARTY, CON ESTRUCTURA PROXIMAL QUE CONFORMA EL BALON, PERMITE IRRIGACION Y EXTRACCION DE COAGULOS SIMULTANEAMENTE	UD	0.00	€65,000.00	€0.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
272022081	PLACAS PARA OSTEOTOMIA DE FÉMUR Y TIBIA DE ADULTO Y PEDIÁTRICAS, PARA TORNILLOS CONVENCIONALES Y/O BLOQUEADOS DE GRANDES FRAGMENTOS DIÁMETROS ENTRE 4.0MM Y 7.0MM, LONGITUDES ENTRE 4MM Y 150MM	UD	20.00	\$200.00	\$4,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022081	TORNILLOS DE CORTICAL AUTORROSCANTES Y/O AUTOTARRAJANTES DE 4.5MM DE DIÁMETRO PARA HUESO CORTICAL CON LONGITUD DESDE 10MM A 100MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO.	UD	60.00	\$20.00	\$1,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022081	TORNILLOS DE ESPONJOSA DE 6.5MM, DIÁMETRO DE ROSCA DE 16 Y 32MM, SÓLIDOS Y/O CANULADOS, LONGITUDES ENTRE 10 Y 110MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO, PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO	UD	60.00	\$20.00	\$1,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
227010025	BANDEJA PLASTICA CON TAPA	UD	30.00	€9,000.00	€270,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
272022080	PLACAS ANATÓMICAS DE FORMAS VARIABLES CON AGUJEROS COMBINADOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA Y ROSCADOS PARA BLOQUEO, CON ÁNGULO FIJO O VARIABLE, Y/O AGUJEROS DE BLOQUEO NO COMBINADOS DE ÁNGULO FIJO O VARIABLE QUE SE ADAPTEN AL CONTORNO ÓSEO CORRESPONDIENTE: FALANGES, METACARPÍANOS Y MUÑECA (RADIO Y ULNA DISTALES) PARA TORNILLOS CONVENCIONALES Y TORNILLOS DE BLOQUEO ENTRE 2 Y 20 AGUJEROS	UD	80.00	\$48,000.00	\$3,840,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022080	PLACAS DE 1/3 DE TUBO CON AGUJEROS ROSCADOS DE ANGULO FIJO Y/O VARIABLE PARA TORNILLOS DE BLOQUEO Y TORNILLOS CONVENCIONALES DE 3.5 MM, NÚMERO DE ORIFICIOS ENTRE 2 Y 20.	UD	40.00	\$90.00	\$3,600.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
272022080	PLACAS ANATOMICAS DE FORMAS VARIAMLES CON AGUJEROS COMBINADOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA Y ROSCADOS PARA BLOQUEO, CON ANGULO FIJO O VARIABLE QUE SE ADAPTEN AL CONTORNO OSEO CORESPONDIENTE:FALANGES, METATARSIANOS, HUESOS DEL TARSO (CUÑAS, ESCAFOIDES, CUBOIDES, TALO Y CALCÁNEO)Y TOBILLO; PARA TORNILLOS CONVENCIONALES Y TORNILLOS DE BLOQUEO ENTRE 2 Y AGUJEROS.	UD	80.00	\$300.00	\$24,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							



272022083	PLACAS RECTAS PARA GRANDES FRAGMENTOS PARA DIÁFISIS DE HUESOS LARGOS CON AGUJEROS COMBINADOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA Y ROSCADOS PARA BLOQUEO, CON ÁNGULO FIJO O VARIABLE, Y/O AGUJEROS DE BLOQUEO NO COMBINADOS DE ÁNGULO FIJO O VARIABLE; PARA TORNILLOS CONVENCIONALES DE 4.5MM Y TORNILLOS DE BLOQUEO DE 2.0 A 8.0MM ENTRE 4 Y 20 AGUJEROS.	UD	60.00	\$200.00	\$12,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
239010410	SONDA PARA ASPIRACION-SISTEMA CERRADO TRAQUEOBRONQUIAL PARA TRAQUEOSTOMIA	UD	300.00	€27,000.00	€8,100,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
294010621	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO, CORTADA EN ESPIRAL, MEDIDA DE CADA APOSITO DE 14.5 CM X 17 CM X 1.75 CM.	UD	10.00	\$72.15	\$721.50	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
294010601	APOSITO ANTIMICROBIANO DE TRES CAPAS EXTERNAS DE NYLON POROSO NO TEJIDO, PROCESO DE TERMO SELLADO, CAPA CENTRAL DE CARBON ACTIVADO IMPREGNADA DE PLATA METALICA, TAMAÑO 6.5X9.5CM	UD	10.00	€21,800.00	€218,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
203014200	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.5,	UD	12.00	€1,000.00	€12,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
203014160	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 2.5,	UD	12.00	€1,200.00	€14,400.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
272022080	TORNILLOS DE CORTICAL AUTORROSCANTES Y/O AUTOTARRAJANTES DE 3.5MM DE DIÁMETRO PARA HUESO CORTICAL CON LONGITUD DESDE 10MM A 100MM DE ALEACIONES DE TITANIO O TITANIO PURO PARA PLACAS DE TITANIO Y/O ACERO INOXIDABLE PARA PLACAS DE ACERO.	UD	40.00	\$20.00	\$800.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000213-2701							
275020300	SONDA FOLEY, 2 VIAS, 18 FR 100% SILICON	UD	80.00	€8,000.00	€640,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
275020520	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 24 FR	UD	250.00	€850.00	€212,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
212010855	PINZA HEMOSTATICA KELLY, RECTA DE 14 CMS.	UD	20.00	€6,500.00	€130,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
248091302	PINZAS DE DISECCION SIN DIENTES 16 CM	UD	20.00	€10,000.00	€200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
248080250	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA 19 CM	UD	20.00	€8,500.00	€170,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
212011485	PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR DE 18 CM	UD	30.00	€16,000.00	€480,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
212011480	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR, 15 CM.	UD	40.00	€15,000.00	€600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							

212011900	TIJERA MAYO, CURVA, DE 18 CM.	UD	60.00	¢11,000.00	¢660,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
248091302	PINZAS DE DISECCION SIN DIENTES 18 CM	UD	20.00	¢10,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO CON MIEL	UD	75.00	¢16,000.00	¢1,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO EN CUERDA	UD	500.00	¢6,200.00	¢3,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO EN LAMINA	UD	800.00	¢6,200.00	¢4,960,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010618	APOSITO PARA IRRIGACIÓN Y ABSORCION EN HERIDAS	UD	150.00	¢7,500.00	¢1,125,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010618	APOSITO CON CARBON ACTIVADO	UD	150.00	¢9,000.00	¢1,350,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010618	APOSITO ADHESIVO	UD	50.00	¢8,500.00	¢425,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010615	APOSITO HIDROCOLOIDE PROTECTOR CON MIEL	UD	100.00	¢12,500.00	¢1,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010500	APOSITOS DEBRIDANTE ANTIMICROBIANO	UD	300.00	¢4,000.00	¢1,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010500	APOSITO DEBRIDANTE PARA ULCERA SACRA	UD	200.00	¢7,000.00	¢1,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010500	APOSITO DE HIDROFIBRA	UD	400.00	¢12,500.00	¢5,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010500	APOSITO ABSORBENTE PROTECTOR	UD	150.00	¢4,000.00	¢600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010619	GEL PARA HIDRATACION DE HERIDAS	UD	1,000.00	¢9,000.00	¢9,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294010619	GEL HIDROACTIVO	UD	125.00	¢6,000.00	¢750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
288010550	CUBETA DE HUMAMET HP PLUS, CJ C/100 UD, PARA USAR EN EL EQUIPO HUMAMET HP PLUS, GENUINA.	CJ	18.00	\$82.00	\$1,476.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
203012285	MASCARILLA LARINGEA CLASICA TAMAÑO 1.	UD	2.00	¢12,000.00	¢24,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							



294010612	APOSITO - MEMBRANAS CUBIERTA CON ADHESIVO, FORMAS QUE SE AJUSTAN A HERIDAS DE DIFERENTES FORMAS Y TAMAÑOS, CONVENCIONAL Y CON PLATA NANOCRISTALINA, MEDIDAS (5.0 CM X 7.6 CM OVAL ADHESIVO) Y (2.5 CM X 5.0 CM MEMBRANA). COD. 0590033. (CAJA DE 20 UNIDADES).	UD	10.00	¢1,905.00	¢19,050.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000097-2701							
281010042	BRAZLETE DE FIJACION DOS VIAS, PARA ADULTO CON CONECTOR A MAQUINA DE ANESTESIA DATEX OHMEDA	UD	10.00	¢13,000.00	¢130,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
275024475	SONDA NELATON #8.	UD	4,000.00	¢400.00	¢1,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294031100	SONDA RECTAL #26.	UD	3,000.00	¢450.00	¢1,350,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284020040	CILINDROS OXIDO ETILENO 100%	UD	400.00	¢8,000.00	¢3,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010555	PRUEBA BROWIE AND DICK.	UD	750.00	¢3,000.00	¢2,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010300	CANULA VAGINAL DESCARTABLE	UD	450.00	¢5,000.00	¢2,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294011525	EQUIPO DESCARTABLE PARA TOMA DE VIAS	UD	100.00	¢2,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294011686	AGUJA PUNCION DE VENA DELGADA PERICRANEAL N° 23 G.	UD	800.00	¢180.00	¢144,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
275020100	SONDA FOLEY 2 VIAS NO. 12 RECUBIERTA DE SILICON	UD	100.00	¢600.00	¢60,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
275020101	SONDA FOLEY 2 VIAS 16 FR 100 % SILICON	UD	120.00	¢8,000.00	¢960,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
275020500	SONDA FOLEY 3 VIAS 22 FR	UD	150.00	¢850.00	¢127,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294011740	GASA YODOFORMADA ESTERIL	FC	100.00	¢3,000.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294030268	GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO TENGAN LATEX	CJ	7.00	¢85,000.00	¢595,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
272010600	BARRA DIAMETRO 6 DURA LONGITUD 50 TI.	UD	2.00	\$50.00	\$100.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
294032030	DELANTAL QUIRURGICO NIVEL III	UD	100.00	¢5,000.00	¢500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							



294023000	CERA PARA HUESO ESTERIL	UD	144.00	¢2,000.00	¢288,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294018530	APOSITO TRANSPARENTE ESTERIL PARA USO QUIRURGICO	UD	100.00	¢6,000.00	¢600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
257010154	CUBREOBJETOS 24 X 50 MM, CAJA CONTENIENDO 100 CUBREOBJETOS.	CJ	528.00	¢6,500.00	¢3,432,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
288540015	HEMATOXILINA, SOLUCION SEGUN GILL.	LT	12.00	¢35,000.00	¢420,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
288540060	PAPANICOLAU, SOLUCION EA 50, ENVASE DE 1 LT.	LT	24.00	¢28,000.00	¢672,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
288540080	PAPANICOLAU, SOLUCION OG 6, ENVASE DE 1 LT.	LT	18.00	¢28,000.00	¢504,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000013-2701							
294031060	SONDA RECTAL 20 FR	UD	1,200.00	¢400.00	¢480,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294011800	GASILLAS METALICAS	UD	800.00	¢30.00	¢24,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
206011528	ELECTRODOS ADHERIBLES, DESCARTABLES NEONATALES VITRODE PARA MONITOR NIHON KOHDEN (EQUIPO NUEVO) 3 PIEZAS POR PAQUETE.	UD	100.00	¢2,100.00	¢210,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
288011540	TUBO DE VIDRIO 12 X 75 MM, CAJA CON 1000 UNIDADES.	CJ	6.00	¢50,400.00	¢302,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
203013040	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 5.0	UD	60.00	¢1,000.00	¢60,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
294011852	PASTAS PARA CURACION DE HERIDAS.	UD	200.00	¢16,500.00	¢3,300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294030020	PROTECTOR DESCARTABLE PARA TALONES	UD	200.00	¢20,000.00	¢4,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
254015002	SEPARADOR NASAL NEIVERT	UD	2.00	¢127,000.00	¢254,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
248080250	PINZAS HEMOSTATICA KELLY RECTA 19 CM	UD	20.00	¢11,000.00	¢220,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
248091308	PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR 22 CM	UD	10.00	¢20,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	20.00	¢20,000.00	¢400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							



272010600	INJERTO GRANULADO CHRONOS DIAMETRO 2.8-5.6 CONTENIDO 10 G.	UD	1.00	\$550.00	\$550.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000060-2701							
288900100	APLICADORES DE MADERA SIN ALGODON, CAJA DE 1000 UD, DE 147 MM DE LONGITUD	CJ	60.00	¢1,650.00	¢99,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
284010625	PRUEBAS BIOLÓGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A GAS OXIDO ETILENO	UD	400.00	¢2,800.00	¢1,120,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294012458	DELANTALES PLASTICOS DESCARTABLES	UD	2,600.00	¢350.00	¢910,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294012720	EQUIPO DESCARTABLE PARA ENEMA EVACUANTE	UD	20.00	¢2,500.00	¢50,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
294030060	BOLSA PARA HIELO	UD	60.00	¢8,000.00	¢480,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
203011020	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PEDIATRICO, PARA REANIMADOR EN T MARCA NEOPUFF	PQ	2.00	¢50,000.00	¢100,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
275024540	SONDA NELATON # 14.	UD	2,200.00	¢400.00	¢880,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
275024960	SONDA NELATON # 12	UD	200.00	¢400.00	¢80,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010630	PRUEBAS BIOLÓGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A VAPOR	UD	1,500.00	¢1,450.00	¢2,175,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010700	TIRAS CONTROL QUIMICO A GAS OXIDO DE ETILENO	UD	3,600.00	¢100.00	¢360,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010910	PICHELES DE ACERO INOXIDABLE	UD	50.00	¢20,000.00	¢1,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
275012210	ESTUCHE PENEAL 25 MM	UD	720.00	¢900.00	¢648,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
275012210	ESTUCHE PENEAL 32 MM	UD	1,620.00	¢900.00	¢1,458,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
284010637	SISTEMA DE SELLO DE AGUA PEDIATRICO	UD	12.00	¢40,000.00	¢480,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
288100030	ASAS DESECHABLES 10 UL, SEPARADOS EN PAQUETES DE 25 UD	PQ	900.00	\$2.00	\$1,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							
239010730	SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR MECANICO CROOSVENT II	UD	2.00	¢25,000.00	¢50,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							



278010680	TUBO COLECTOR PARA MUESTRAS DE SECRECIÓN TRAQUEO-BRONQUIAL (LUKY)	UD	25.00	€700.00	€17,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							
266011140	PELICULA RADIOGRAFICA, GRANO FINO, ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA, 24 X 30 CM MARCA KODAK	UD	1,000.00	\$0.65	\$650.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							
203010640	CABLE PARA CONECTAR ELECTRODOS A MONITOR NIHON KODHEN	UD	3.00	€60,000.00	€180,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							
275024500	SONDA NELATON # 10.	UD	3,000.00	€350.00	€1,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
288900875	TUBO DE ENSAYO ESTERIL	UD	2,600.00	€350.00	€910,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
212010420	MANGO DE BISTURI, NO. 4	UD	10.00	€20,000.00	€200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
284010632	CINTA PARA EL CONTROL DE ESTERILIZACIÓN CON INTEGRADOR QUIMICO A VAPOR CLASE 5	UD	1,500.00	€200.00	€300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
284010220	BIDE PARA ADULTO, ACERO INOXIDABLE.	UD	30.00	€35,000.00	€1,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
284010900	COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC.	UD	100.00	€6,000.00	€600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
284010460	ORINAL PARA ADULTO.	UD	35.00	€75,000.00	€2,625,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
294031240	SONDA SENGZTAKEN-BLAKEMORE	UD	12.00	€15,000.00	€180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							

### Partida:2221 - REP.EQUIPO DE TRANSPORTE

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630090010	ROL DELANTERO TREN FIJO	UD	1.00	€13,180.26	€13,180.26	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							
630090010	ROL TRASERO TREN FIJO	UD	1.00	€9,234.52	€9,234.52	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							
630090010	RETENEDOR COLA CAJA	UD	1.00	€4,810.17	€4,810.17	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							
630090010	TREN FIJO	UD	1.00	€152,562.61	€152,562.61	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							
630090010	ROL TOMA DIRECTA	UD	1.00	€29,723.48	€29,723.48	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							



630090010	ROL CENTRAL TREN	UD	1.00	¢23,947.48	¢23,947.48	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							
630160010	PARABRISAS PARA VEHICULO PLACA 200-2136	UD	1.00	¢317,587.00	¢317,587.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000116-2701							
630090010	PIÑON TRASERA	UD	1.00	¢94,339.83	¢94,339.83	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000084-2701							

**Partida:2223 - OTROS REPUESTOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848021500	SENSOR DE PUERTA PARTE # 129376156 PARA ESTERILIZADO A VAPOR MARCA AMSCO, MODELO CENTURY MEDIUM, ACTIVO # 783905	UD	1.00	\$190.00	\$190.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000085-2701							
848061500	FILTRO PARA ABANICO PAQUETE DE 5 UNIDADES # DE PARTE 716708	UD	3.00	\$7.00	\$21.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
848350020	RODILLO PU # DE PARTE 1101-0-0306	UD	6.00	\$450.00	\$2,700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848350020	RODILLO DE CARTUCHO # DE PARTE 1101-0-0307	UD	4.00	\$550.00	\$2,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848360100	LOOSE LENS NP/14001.443	UD	1.00	\$55.80	\$55.80	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848360100	RAW DISK MACHINED (FILTRO) 14100.600 50X50X2, 50 NP/14100.600	UD	1.00	\$175.50	\$175.50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848360100	HEAT PROTECTION FILTER 74011.051 NP/74011.051	UD	1.00	\$295.40	\$295.40	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848300050	TARJETA DE TECLADO # DE PARTE 37880 PARA LAMPARA QUIRURGICAS MARCA BERCHTOLD	UD	4.00	\$770.00	\$3,080.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
803020100	LIJADORA MANUAL DE HUELE	UD	3.00	¢4,200.00	¢12,600.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
848110100	CABLES PARA ELECTRODO NEUTRO. MODELO ERBE ICC350, M63290. NO. PARTE 20194-080	UD	10.00	¢85,000.00	¢850,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
848301100	TRANSDUCTOR PARA DETECTOR FETAL PARK, MODELO 610	UD	24.00	¢210,000.00	¢5,040,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000027-2701							
848660001	PUNTA DE CALIBRACION PARA BILIRRUBINOMETRO.	PQ	2.00	¢252,500.00	¢505,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
848300050	BOMBILLO HALOGENO 22,8 V, 150 W, # DE PARTE CZ9092204	UD	12.00	\$142.00	\$1,704.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000046-2701							



848300050	TORNILLOS ALOMADOS PARTE # 43009	UD	4.00	\$19.00	\$76.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000046-2701							
848190300	FLUJOMETRO PARA PARED PARA AIRE. CON CONECTOR CHEMTRON.	UD	12.00	¢25,000.00	¢300,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000139-2701							
856010080	SEIS ACOPLES FLEXIBLES (ESTRELLA DE HULE EN EL CENTRO). SERIE: FB-110.	UD	6.00	¢98,408.00	¢590,448.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000141-2701							
420020125	BATERIA RECARGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES BATERIA 12 VOLTIOS 30 AMPERIOS HORA.	UD	6.00	¢79,200.00	¢475,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000129-2701							
848302950	SET DE BATERIA PARA CAMA CÓDIGO 128005001	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300680	CAJA DE GRAPAS DE TITANIO PAR ENDOSCOPIO	UD	6.00	¢620,000.00	¢3,720,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848041448	SENSORES, SEGUN ESPECIFICACIONES. SENSORES PARA SATURACION DE OXIGENO	UD	20.00	\$200.00	\$4,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000135-2701							
856012860	LAMPARA FILTRO ROJO PARA CUARTO OSCURO.	UD	3.00	¢58,000.00	¢174,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000147-2701							
848300600	FILTRO PRIMARIO PURIFICADOR DE COMBUSTIBLE	UD	1.00	\$867.00	\$867.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300600	TAPON DE RADIADOR	UD	1.00	\$145.00	\$145.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300600	SENSOR DE TEMPERATURA	UD	1.00	\$95.00	\$95.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300600	AMORTIGUADORES DE VIBRACIÓN	UD	4.00	\$489.00	\$1,956.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300050	BOMBILLO HALOGENO 22,8 V, 150 W, # DE PARTE CZ9092204	UD	8.00	\$142.00	\$1,136.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000105-2701							
856014780	RUEDA CON SISTEMA DE ROL INCORPORADO, CONSTRUIDA EN MONO BLOQUE DE NYLON, CON BANDA DE POLIURETANO AZUL DE 4 PULGADAS DE DIAMETRO POR 2 PULGADAS DE ANCHO, CON CAPACIDAD DE 300 KG DE CARGA	UD	6.00	¢9,800.00	¢58,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000109-2701							
856014780	RUEDA CON SISTEMA DE ROL INCORPORADO, CONSTRUIDA EN MONO BLOQUE DE NYLON, CON BANDA DE POLIURETANO AZUL DE 6 PULGADAS DE DIAMETRO POR 2 PULGADAS DE ANCHO, CON CAPACIDAD DE 350 KG DE CARGA	UD	30.00	¢11,080.00	¢332,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000109-2701							



856014780	RUEDA CON SISTEMA DE ROL INCORPORADO, CONSTRUIDA EN MONO BLOQUE DE NYLON, CON BANDA DE POLIURETANO AZUL DE 8 PULGADAS DE DIAMETRO POR 2 PULGADAS DE ANCHO, CON CAPACIDAD DE 400 KG DE CARGA	UD	4.00	¢12,300.00	¢49,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000109-2701							
856010704	BATERIA N200, VOLTAJE NOMINAL 12V, CCA: 1100, MINIMO, CA 1230, MINIMO, AMPERIOS/HORA: 200, LIBRE DE.	UD	1.00	¢188,000.00	¢188,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000129-2701							
848300306	PIEZA DE DESATRONILLADOR STANDRIVE, T8, AUTOAJUSTABLE. COD.314.467.	UD	3.00	\$184.00	\$552.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000161-2701							
848300306	PIEZA DE DESATRONILLADOR HEXAGONAL PEQUEÑA, DE 2.5 MM COD.314.303.	UD	3.00	\$39.00	\$117.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000161-2701							
848300306	PIEZA DE DESATRONILLADOR STANDRIVE, 3.5, T15, AUTOAJUSTABLE.PARA ADAPTADOR DE ANCLAJE RÁPIDO AO/ASIF COD.314.116.	UD	3.00	\$202.00	\$606.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000161-2701							
848300306	PIEZA DE DESATRONILLADOR STANDRIVE,4.5/5.0, T25, AUTOAJUSTABLE, PARA ADAPTADOR DE ANCLAJE RÁPIDO AO/ASIF.. COD.314.119.	UD	3.00	\$219.00	\$657.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000161-2701							
848300306	PIEZA DE DESATRONILLADOR HEXAGONAL GRANDE DE 3.5 MM. COD.314.150.	UD	3.00	\$64.00	\$192.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000161-2701							
848300770	MODULO NIBP EDAN, MODELO 02-01-100996	UD	1.00	\$430.00	\$430.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848110320	PINZA (ELECTRODOS)PARA FUSION DE TEJIDOS, DESCARTABLE, PARA CIRUGIA ABIERTA, 12 MM DE DIÁMETRO Y 20 CM DE LONGITUD, PARA CORTE Y SELLADO DE VASOS, PARA SER UTILIZADO CON EQUIPO FOCE TRIAD LS1020.	UD	12.00	\$500.00	\$6,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
848110320	PINZA (ELECTRODOS)PARA FUSION DE TEJIDOS, DESCARTABLE, PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, DE 5 MM DE DIÁMETRO Y 37 CM DE LONGITUD, PARA CORTE Y SELLADO DE VASOS, PARA SER UTILIZADO CON EQUIPO FOCE TRIAD LF1537.	UD	12.00	\$400.00	\$4,800.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
848300680	ACCESORIOS PARA ENDOSCOPIO. CONECTOR METALICO PARA CILINDRO DE AIRE AGUA- PROTECTOR DE CANAL	UD	3.00	¢95,000.00	¢285,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848300680	ACCESORIOS PARA ENDOSCOPIO.EQUIPO COMPLETO DE LIMPIEZA PARA CANAL DE AIRE Y AGUA	UD	2.00	¢220,000.00	¢440,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
856011520	CEPILLO ESPECIAL, PARA LAVADO DE VIDEO COLONOSCOPIO.	UD	4.00	¢45,000.00	¢180,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848300600	FIJADORES DE BATERIA	UD	1.00	\$75.00	\$75.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848150500	PANTALLA PARA MONITOR MARCA CRITICARE, MODELO 506 DN P/N 81521B001 PARA MONITOR AUTOMATICO DE PRESION MARCA CRITICARE, MODELO 506-DN3, ACTIVO # 783953	UD	1.00	\$290.00	\$290.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000085-2701							



848150500	PANTALLA PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO 507-E, ACTIVO # 535886	UD	1.00	\$315.00	\$315.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000085-2701							
809060001	FAJA DENTADA BR 40/25 CODIGO A6-348-417 PARA LAVADORA DE PISOS MARCA KARCHER, MODELO BR 40/25 C, ACTIVO # 849412	UD	2.00	\$13.34	\$26.68	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000081-2701							
809060001	CEPILLO CILINDRICO VERDE BR 400-40/25-40/10 CODIGO # A4-762-252 PARA LAVADORA DE PISOS MARCA KARCHER, MODELO BR 530, ACTIVO # 678612	UD	2.00	\$154.17	\$308.34	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000081-2701							
809060001	FAJA BR/530 CODIGO # A6-348-376 PARA LAVADORA DE PISOS MARCA KARCHER, MODELO BR 530, ACTIVO # 678612	UD	2.00	\$32.24	\$64.48	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000081-2701							
880030100	RESISTENCIA PARA SELLADORA DE BOLSAS MARCA YELLOW	UD	2.00	€70,000.00	€140,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000160-2701							
848302420	CABLE DE EXTENSION OXY-OL3 PARA OXIMETRO DE PULSO DATEX-OHMEDA.	UD	5.00	\$120.00	\$600.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
863020010	GAS SPRING # DE PARTE E3428 PARA CENTRIFUGA MARCA HETTICH, MODELO ROTINA 420, ACTIVO # 824933	UD	2.00	\$224.00	\$448.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000085-2701							
848302454	CABLE PARA ELECTROCAUTERIO MARCA AARON MODELO A800.	UD	1.00	€200,000.00	€200,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
856012400	ELECTRODOS TIPO BOLA ANGULADA MARCA AARON A831	CJ	1.00	€20,000.00	€20,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
856012400	ELECTRODOS DESECHABLES PUNTA FINA, AFILDA MARCA AARON 804.	CJ	1.00	€70,000.00	€70,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
856012400	ELECTRODOS DESECHABLES PUNTA ROMA MARCA AARON A806	UD	1.00	€70,000.00	€70,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
856012400	ELECTRODOS REUSABLES ANGULADOS MARCA A830	UD	1.00	€20,000.00	€20,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
420020125	BATERIA RECARGABLE W.A. DE 3.5 V. MODELO NUMERO 72.300.	UD	1.00	€7,500.00	€7,500.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
420020125	BATERIA RECARGABLE W.A. DE 3.5 V MODELO NUMERO 72.000	UD	1.00	€7,500.00	€7,500.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000039-2701							
848061500	BATERIAS DE RESPALDO PN/155676 PARA VENTILADORES PULMONARES MARCA HAMILTON MEDICAL, MODELO GALILEO, ACTIVOS # 585092-585093	PR	2.00	\$446.74	\$893.48	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000160-2701							
848302950	SET DE BUMPER PARA CÓDIGO J71703	UD	4.00	€25,000.00	€100,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848302950	SET DE BATERIA PARA CAMA CÓDIGO 128005001	UD	1.00	€250,000.00	€250,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							



848302950	SET DE BUMPER PARA CAMA CÓDIGO J71703	UD	4.00	¢25,000.00	¢100,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
805010001	TIPO D	UD	1.00	¢2,500.00	¢2,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	RUEDA DENTADA DE MECANISMO DE CINTA	UD	2.00	¢2,350.00	¢4,700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	RUEDA DENTADA	UD	1.00	¢2,350.00	¢2,350.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	BRAZOS DE LA BARRA PISA PAPEL	UD	2.00	¢3,500.00	¢7,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	RODILLOS DE ALIMENTACION DE PAPEL	UD	2.00	¢2,500.00	¢5,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	CONECTOR DE CARRO	UD	1.00	¢9,500.00	¢9,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	TARJETA PRINCIPAL	UD	1.00	¢75,000.00	¢75,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	FUENTE DE PODER	UD	1.00	¢55,000.00	¢55,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
848302950	SET DE BATERÍA PARA CAMA CÓDIGO 128005001	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848302950	CONTROL REMOTO DE MANO PARA CAMA CÓDIGO 71335463	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300770	MEMBRANA PARA MONITOR DE PRESION MARCA CRITICARE, MODELO E QUALITY, ACTIVO # 824937	UD	1.00	\$235.00	\$235.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
848300770	MEMBRANA PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO N COMPASS, ACTIVO # 849417	UD	1.00	\$375.00	\$375.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000067-2701							
856030960	MANOMETRO DE TANQUE GRANDE DE AIRE	UD	1.00	¢63,000.00	¢63,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							
848041448	SENSORES PARA NIÑOS Y NEONATOS, PARA OXIMETRO CRITICARE , MOD. 504 DX.	UD	6.00	¢42,000.00	¢252,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
848041448	SENSORES, PARA OXIMETRO MONITOR NIHON KOHDEN	UD	6.00	¢214,000.00	¢1,284,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
863010010	CONECTORES PARA LAVADORA AUTOMATIZADA	UD	40.00	¢14,000.00	¢560,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							

863010010	MANGUERAS DE CONEXION PARA CANULADOS DE LAVADORA AUTOMATIZADA	UD	10.00	€30,000.00	€300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
420020125	BATERIA RECARGABLE PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO PORTATIL	UD	1.00	€35,000.00	€35,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							
848080440	FRASCOS DE RECOLECCION, PARA EQUIPO DE PARED	UD	4.00	€80,000.00	€320,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000028-2701							
848110100	CABLES, DE ACTIVO PARA UNIDAD ELECTROQUIRURGICA CON MED COMPATIBLE CON PLACAS DESCARTABLES PARA ELCTRODO NEUTRO	UD	2.00	€170,000.00	€340,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
856030960	MANOMETRO PARA 02 PARA CILINDRO GRANDE.	UD	8.00	\$175.00	\$1,400.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
855320150	DRUM MODELO DR-510 PARA FOTOCOPIADORA BROTHER 8040.	UD	1.00	\$170.00	\$170.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
848300475	BOMBILLO OSRAN EKE 21V, 150W, 1348 HALOGENO, PARA LAMPARA FRONTAL DE ORL	UD	10.00	€9,500.00	€95,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
848300475	BOMBILLO PARA LAMPARA OSRAN HLX, 15V, 150W, I429 HALOGENO, PARA LAMPARA FRONTAL ORL	UD	10.00	€9,500.00	€95,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
848300475	BOMBILLO WELCH ALLYN NO.02600, 6V HALOGENO, PARA LAMPARA ORL	UD	10.00	€25,000.00	€250,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000117-2701							
848041448	SENSORES DE TEMPERATURA CUTANEA PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA	UD	20.00	€26,000.00	€520,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
848050040	ADAPTADORES DE TUBO T	UD	500.00	€1,800.00	€900,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
848110320	PINZA (ELECTRODOS)PARA FUSION DE TEJIDOS, DESCARTABLES, PARA CIRUGIA ABIERTA, 17 MM DE LONGITUD, PARA SELLADO, PARA SER UTILIZADO CON EQUIPO TRIAD PRECISE LF1212.	UD	10.00	\$450.00	\$4,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
848080400	FILTROS PARA ASPIRADORA DE SIERRA DE CORTAR YESOS	UD	15.00	\$142.00	\$2,130.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000148-2701							
848302500	SENSORES DE OXIGENO OXY-F-UN, CON CONECCION A OXY-SL3 Y OXY-OL3	UD	8.00	€45,000.00	€360,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
848300580	REGULADOR DE SUCCION CONTINUA E INTERMITENTE DE PARED 0 A 200 MG SISTEMA COMPLETO (FRASCO, FILTRO, MANGUERAS).	UD	4.00	€325,000.00	€1,300,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
856014980	DRUM MODELO DR-350 PARA FAX BROTHER 2920.	UD	2.00	€65,000.00	€130,000.00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
848080440	TAPAS PARA FRASCO COMPATIBLE CON ASPIRADOR OLIMPUS KV5	UD	4.00	€330,000.00	€1,320,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							

848020380	ESPACIADORES,DE ADULTO	UD	480.00	¢8,500.00	¢4,080,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
856010820	BOMBILLO, PARA LAMPARA QUIRURGICA, CZ 909-22, MODELO D510/D540/D660	UD	10.00	¢45,000.00	¢450,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
848080400	FILTROS,COMPATIBLE CON ASPIRADOR OLYMPUS KV 5 - 55423	UD	30.00	¢90,000.00	¢2,700,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848080440	REPUESTO PARA ISUFLACION COMPLETO COMPATIBLE CON VIDEO COLONOSCOPIO OLYMPUS	UD	4.00	¢200,000.00	¢800,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848110460	PLACAS, DESCARTABLES PARA ELCTRODO NEUTRO	UD	90.00	¢27,000.00	¢2,430,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848300675	TAPON PARA EL CANAL DE TRABAJO COMPATIBLE CON VIDEO ENDOSCOPIO KV-5	UD	30.00	¢30,000.00	¢900,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848070500	FILTROS BACTERIOLOGICOS PARA PRUEBAS DE FUNCION PULMONAR	UD	300.00	¢9,000.00	¢2,700,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
856010820	BOMBILLO, PARA LAMPARA QUIRURGICA, CZ 908-24, MODELO C-571	UD	5.00	¢74,000.00	¢370,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
848021500	EMPAQUE DE PUERTA	UD	2.00	\$187.00	\$374.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
862030050	DISCO ABRASIVO CODIGO H001375560	UD	1.00	\$700.00	\$700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000022-2701							
848300120	MEMBRANAS DE CONTROL	UD	2.00	¢115,000.00	¢230,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848300120	JUEGOS DE MEMBRANAS DE BARANDA	UD	2.00	¢87,000.00	¢174,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848021500	TARJETA DE CONTROL CODIGO P146655-356	UD	1.00	\$3,730.00	\$3,730.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848021500	PROGRAMA EAGLE 3000	UD	1.00	\$915.00	\$915.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848021500	TARJETA DE CONECTORES	UD	1.00	\$1,375.00	\$1,375.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848300100	VAINA INTERIOR TAMAÑO 5 M LONGITUD 33 CM PARA UTILIZAR CON VAINA EXT 26276.	UD	3.00	€38.00	€114.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
848300100	INSERTO PAR CONFORMAR PINZAS DE AGARRE BIPOLAR TAKE-AP.	UD	1.00	€235.00	€235.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							

848300100	PIEZA DE REDUCCION 11/5 MM.	UD	3.00	€76.00	€228.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
856011780	CONECTOR PARA FUENTE DE LUZ Y ENDOSCOPIO OLYMPUS	UD	2.00	€1,900,000.00	€3,800,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
856012400	AZA DE LEP REUSABLES DE 2,0 CM X 0,8 CM.	UD	24.00	€20,000.00	€480,000.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
848302454	CABLE PARA ELECTROCAUTERIO PREMIER COD 9006535.	UD	3.00	\$216.00	\$648.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
862061000	CANASTA PARA FREIDORA MODELO FBR-12651 CON DIMENSIONES DE: 33.5 CM LARGO, 27 CM DE MANGO, 21 CM DE ANCHO, 15 CM DE ALTURA, CONSTRUIDA EN ALAMBRE NIQUELADO, MANGO REVESTIDO COLOR ANARANJADO	UD	2.00	\$24.30	\$48.60	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000022-2701							
862061000	CANASTA PARA FREIDORA MODELO FBR-16834 CON DIMENSIONES DE: 46 CM LARGO, 32 CM DE MANGO, 21 CM DE ANCHO, 15 CM DE ALTURA, CONSTRUIDA EN ALAMBRE NIQUELADO, MANGO REVESTIDO COLOR AMARILLO	UD	2.00	\$34.18	\$68.36	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000022-2701							
848170040	BATERIA RECARGABLE NUMERO 72000, PARA EQUIPO DIAGNOSTICO WELCH ALLYN.	UD	2.00	\$45.00	\$90.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
848170040	BATERIA RECARGABLE NUMERO 72200, PARA EQUIPO DIAGNOSTICO WELCH ALLYN.	UD	2.00	\$45.00	\$90.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
848302410	CABLE DE EXTENSION OXY-OL3 PARA MONITOR DATEX OHMEDA	UD	10.00	€45,000.00	€450,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
856010150	PRENSAS PARA RADIO PORTATIL MARCA ICOM	UD	8.00	€10,000.00	€80,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000035-2701							
848300600	FAJA DE MOTOR	UD	1.00	\$130.00	\$130.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848010650	MOTOR DE LAMPARA DE FOTOTERAPIA CODIGO 6600-0589-200	UD	1.00	\$945.00	\$945.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300010	SERPENTIN INTERNO PARA CALENTADOR BUNKER POR MEDIO VAPOR SATURADO PARA CALDERA MARCA YORK SHIPPLEY, MODELO 560-SPN-125-6, ACTIVO # 5117020	UD	1.00	€2,325,225.00	€2,325,225.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000023-2701							
805010001	FUENTE DE PODER	UD	1.00	€55,000.00	€55,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
805010001	TAPA DEL TECLADO	UD	1.00	€18,500.00	€18,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2010-CD-000013-2701							
801010014	MANÓMETRO CON CARÁTULA DE 2 1/2 PULGADAS, CON TOMA DE 1/4 PULGADA NPT ABAJO, DE 0 A 60 PSI PARA GAS LPG	UD	3.00	€2,770.00	€8,310.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							

848290035	FUENTE DE PODER CODIGO 2020760-002	UD	1.00	\$280.00	\$280.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848300075	CAMERA SYSTEM CABLE DE 2 MT	UD	1.00	\$850.00	\$850.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000175-2701							
848300075	LIGHT GUIDE WITH ATTACHEMENT M300	UD	1.00	\$2,100.00	\$2,100.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000175-2701							
848070680	MANOMETRO DE OXIGENO	UD	10.00	¢65,000.00	¢650,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
848070680	MANOMETRO PARA AIRE EN LIBRAS.	UD	10.00	¢65,000.00	¢650,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
848080440	FRASCOS DE RECOLECCION, PARA EQUIPO DE PARED.	UD	5.00	¢80,000.00	¢400,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000005-2701							
856010380	ANTENA DE RADIOCOMUNICACION ICON 1CF24S	UD	8.00	¢1,100.00	¢8,800.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000035-2701							
420020125	BATERIA PARA RADIO PORTATIL ICON 1CF24S	UD	8.00	¢30,000.00	¢240,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000035-2701							
848300770	MODULO NIBP EDAN, MODELO 02-01-100996	UD	1.00	\$430.00	\$430.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000021-2701							
848070970	TOMAS DE 02 DE PARED.	UD	10.00	\$180.00	\$1,800.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
848190100	MANOMETROS DE 02.	UD	10.00	\$180.00	\$1,800.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000007-2701							
805100010	RODILLO PU, PULIDO MODELO 1101-0-0306	UD	6.00	\$400.00	\$2,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
848041448	SENSORES DE TEMPERATURA CUTANEA LA003, # PARTE 6600-0628-700 GENUINO, PARA INCUBADORAS MARCA OHMEDA MEDICAL	UD	15.00	¢29,137.00	¢437,055.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000195-2701							
848021500	KIT DE REPARACION DE VALVULA REGULADORA DE VAPOR PARTE # P754359003	UD	2.00	\$460.00	\$920.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000160-2701							
856011520	CEPILLO ESPECIAL PARA LAVADO DE VIDEO GASTROSCOPIO	UD	4.00	¢45,000.00	¢180,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848070500	FILTROS PARA NEBULIZADOR TIPO BY PASS PARA VENTILADOR MECANICO	UD	250.00	¢13,000.00	¢3,250,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000011-2701							
805100010	RACK DE REVELADO MODELO 1190-0-0300	UD	1.00	\$2,155.00	\$2,155.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							



805100010	RACK DE FIJADOR MODELO 1190-0-0400	UD	1.00	\$2,155.00	\$2,155.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
805100010	RACK DE SECADO/LAVADO MODELO 1190-0-0600	UD	1.00	\$4,300.00	\$4,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
805100010	RODILLO PU, PULIDO, MODELO 1101-0-0306	UD	6.00	\$400.00	\$2,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
805100010	RODILLO DE CAUCHO MODELO 1101-0-0307	UD	5.00	\$500.00	\$2,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
805100010	MAIN DRIVER MOTOR MODELO 200190006	UD	1.00	\$2,000.00	\$2,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
805100010	TARJETA POB MODELO 019000900	UD	1.00	\$3,000.00	\$3,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
805100010	RODILLO CAUCHO MODELO 1101-0-0307	UD	4.00	\$500.00	\$2,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000185-2701							
848300600	SALIDA DEL AIRE CALIENTE	UD	1.00	\$2,887.00	\$2,887.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848240040	BOMBILLO PARA LAMPARA DE HENDIDURA SHINNIPPON PHILLIPS 7388 ESB DE 6V, 20W G4.	UD	10.00	¢16,000.00	¢160,000.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
848280020	BOMBILLO PARA TONOMETRO KOWA HA-1/2 TO2KO 1151	UD	10.00	¢15,000.00	¢150,000.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
848300360	BOMBILLO PARA OFTALMOSCOPIO INDIRECTO, KILLER.	UD	10.00	¢18,000.00	¢180,000.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
848280020	BOMBILLO PARA PROYECTOR SHIN NIPPON	UD	10.00	¢18,000.00	¢180,000.00	OFTOMALOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000075-2701							
848300010	VALVULA DE ALIVIO PARA BUNKER DE CALDERA DE 3/4 X 3/4, 75 PSI	UD	1.00	¢73,090.00	¢73,090.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							
848300010	VALVULA DE PURGA PARA FONDO DE CALDERA DE 1 1/2 NPT, APERTURA RAPIDA	UD	1.00	¢431,970.00	¢431,970.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							
848302950	BARANDA CON ADAPTADOR ORIGINAL # DE PARTE 100009760	JG	1.00	¢980,000.00	¢980,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848302950	MANILLA SISTEMA TRENDELEMBURG PARA CAMA CÓDIGO 709774	UD	2.00	¢13,000.00	¢26,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
856014900	SERPENTIN PARA TANQUE DE AGUA CALIENTE MARCA HAMILTON, MODELO HYD-30, CON DIMENSIONES DE 10 X 54 PULGADAS, A TUBO FLANGEADO	UD	1.00	\$5,810.00	\$5,810.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							



856014900	SERPENTIN PARA TANQUE DE AGUA CALIENTE MARCA HAMILTON, MODELO HYD-301, CON DIMENSIONES DE 8 X 54 PULGADAS, A TUBO FLANGEADO	UD	1.00	\$4,285.00	\$4,285.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							
848300050	BOMBILLO HALOGENO PARA LAMPARA QUIRURGICA MARCA BERCHTOLD, MODELO C571 # DE PARTE CZ9082404	UD	12.00	\$83.00	\$996.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000160-2701							
848300010	BOYA CON VARILLA PARA CONTROL DE NIVEL DE AGUA DE CALDERA (MC DONNEL) 150-157	UD	1.00	¢74,520.00	¢74,520.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							
848110710	PANEL FRONTAL PARTE # 223150068	UD	1.00	\$40.00	\$40.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848110710	PROTECTOR DE CLIPS PARTE # 207500814	UD	1.00	\$16.00	\$16.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848110710	PANEL DE CONTROL PARTE # 207500815	UD	1.00	\$120.00	\$120.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848110710	TARJETA IDENTIFICADORA PARTE # S1018686	UD	1.00	\$450.00	\$450.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300600	SENSOR DE RPM	UD	1.00	\$125.00	\$125.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848300600	SENSOR DE PRESIÓN	UD	1.00	\$102.00	\$102.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848061500	CELDA GALVANICA DE OXÍGENO # DE PARTE 68289	UD	3.00	\$241.00	\$723.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
848302950	CONTROL REMOTO DE MANO CÓDIGO 71335463	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848302950	CONTROL REMOTO DE MANO PARA CAMA CÓDIGO 71335463	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848302950	SET DE BUMPER PARA CAMA CÓDIGO J71703	UD	4.00	¢25,000.00	¢100,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
856014780	RUEDA CON SISTEMA DE ROL INCORPORADO, CONSTRUIDA EN MONO BLOQUE DE NYLON, CON BANDA DE POLIURETANO AZUL DE 4 PULGADAS DE DIAMETRO POR 2 PULGADAS DE ANCHO, CON CAPACIDAD DE 300 KG DE CARGA	UD	50.00	¢9,800.00	¢490,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000094-2701							
848300010	MANÓMETRO DE 0 A 200 PSI, CARÁTULA DE 4 PULGADAS, TOMA DE 1/4 DE PULGADA NPT ABAJO, SECO	UD	3.00	¢5,890.00	¢17,670.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000159-2701							
848300600	SENSOR DIGITAL DE NIVEL DE COMBUSTIBLE	UD	1.00	\$149.00	\$149.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							



848300050	TARJETA DE POTENCIA # PARTE 54626 REPUESTO PARA LAMPARA DE CIRUGIA MARCA BERCHTOLD MODELO C571	UD	1.00	\$1,400.00	\$1,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000138-2701							
420020125	BATERIA RECARGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES BATERIA 6 VOLTIOS, 3,5 AMPERIOS HORA	UD	4.00	¢10,836.28	¢43,345.12	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000129-2701							
863120010	WHEEL LOADING CODIGO P150829734	UD	1.00	\$75.00	\$75.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	BEARING ROLLER CODIGO P150829733	UD	1.00	\$20.00	\$20.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	AXLE CODIGO P056401537	UD	1.00	\$425.00	\$425.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	PIN CODIGO P150828901	UD	1.00	\$7.00	\$7.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	WASHER CODIGO P150828954	UD	1.00	\$7.00	\$7.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	TUBE SPACER CODIGO P056401538	UD	1.00	\$75.00	\$75.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	RIGID CASTER CODIGO P056402106	UD	1.00	\$165.00	\$165.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
863120010	CASTER SWIVEL CODIGO P056402107	UD	1.00	\$135.00	\$135.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
856010820	BOMBILLO PARA ANOSCOPIO #04800, WELCH ALLYN	UD	10.00	¢6,800.00	¢68,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
856010820	BOMBILLO PARA RECTOSCOPIO #07800, WELCH ALLYN	UD	10.00	¢10,850.00	¢108,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
848070540	FLUJOMETRO DE OXIGENO DE 1 VIA (8CV), (2CM)	UD	0.00	¢70,000.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
848070540	FLUJOMETRO DE OXIGENO DE PARED (CV)	UD	0.00	¢85,000.00	¢0.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-LA-000008-2701							
848302950	BARANDA AJUSTABLE SECCIÓN PIES PARA CAMA CÓDIGO 128007301	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000163-2701							
848061500	BATERIA RECARGABLE 12 VDC, 4.5 AH # DE PARTE 68339 A	UD	3.00	\$690.00	\$2,070.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000156-2701							
848021500	DIAFRAGMA PARA PISTON DE PUERTA PARTE # P764334260	UD	4.00	\$54.00	\$216.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000262-2701							



848020700	RESISTENCIA DE 9 KW PARA AUTOCLAVE MARCA YANG TA MI, MODELO YTM-CS5B	UD	2.00	\$154.00	\$308.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000275-2701							
848290045	BATTERY 14.4 V NIMH 15000MAH NP/146-0127-00	UD	1.00	\$595.00	\$595.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000262-2701							
856013960	PEDAL DE PIE COMPLETO MESA MIDMARK MODELO 411, ACTIVO 511652	UD	1.00	\$1,625.00	\$1,625.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000235-2701							
848021500	SENSOR OPTICO PARTE # P093909954	UD	1.00	\$227.00	\$227.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000262-2701							
862040500	DISCO CUBEADOR 10MM 3/8 HOBART FP-100 3/8	UD	1.00	€90,000.00	€90,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000261-2701							
862040500	DICO DE CORTE 4MM HOBART FP-100 2/32	UD	1.00	€88,066.00	€88,066.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000261-2701							
862040500	DISCO DE CORTE 6 MM HOBART FP-100 7/32	UD	1.00	€88,066.00	€88,066.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000261-2701							
848021500	KIT DE REPARACION DE VALVULA S3, # DE PARTE P764071 001	UD	1.00	\$310.00	\$310.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000243-2701							
840020020	AMPERIMETRO DE GANCHO	UD	4.00	\$500.00	\$2,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000275-2701							
862020050	CORTINA LARGA PARA LAVADORA DE PLATOS HOBART	UD	2.00	€33,813.00	€67,626.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000261-2701							
862020050	CORTINA CORTA PARA LAVADORA DE PLATOS HOBART	UD	2.00	€21,350.00	€42,700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000261-2701							
848280020	BOMBILLO WELCH ALLYN 09500 PARA LAMPARA FRONTAL DE ORL, ACTIVO #770049, MODELO SOLARC LIGTH.	UD	4.00	\$444.00	\$1,776.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000232-2701							
848290045	BATERIAS 14.4 V, 1500 MAH NP/146-0127-00 PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA MORTARA, MODELO ATRIA 6100, ACTIVOS NUMERO 897205-897206.	UD	2.00	\$595.00	\$1,190.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000232-2701							
480050339	UNIDAD DE IMAGEN O FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LASER LEXMARK MODELO MS810 DE PARTE DE REFERENCIA NUMERO 52DOZ00, CORTO 52OZ LA UNIDAD DEBE TENER LA CAPACIDAD DE ALMENOS 100 000 PAG, LA UNIDAD DEBE SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y EL MODELO DEL EQUIPO.	UD	4.00	€99,912.00	€399,648.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000228-2701							
848041850	FILTRO DE AIRE	UD	1.00	\$71.00	\$71.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000235-2701							
848041850	FILTRO DE AIRE	UD	1.00	\$77.00	\$77.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000235-2701							

848270425	CONTROL MANUAL PARA PROCESADORA DE TEJIDOS, MARCA FISHER SCIENTIFIC, MODELO CITADEL 2000, PLACA 511700.	UD	1.00	\$3,220.00	\$3,220.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000232-2701							
848300010	FOTOCELDA INFRAROJA PARA PROGRAMADOR RM7840L, PARTE # C7915A1036	UD	1.00	¢140,620.00	¢140,620.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000233-2701							
848070640	MANGUERA VERDE, PARA EQUIPO DE REANIMADOR NEONATAL NEOPUFF	PQ	1.00	¢45,000.00	¢45,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000029-2701							
848080400	FILTROS PARA BOMBA DE IRRIGACION COMPATIBLE CON OLYMPUS KV 5- 1355	UD	12.00	¢100,000.00	¢1,200,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000012-2701							
848301100	ESTIMULADOR ACUSTICO FETAL CODIGO 0146AAY	UD	5.00	\$860.00	\$4,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000224-2701							
848041448	SENSOR DE SATURACIÓN DE OXÍGENO PARA MONITORES CRITICARE (ORIGINAL), PARTE # 934-10DL	UD	20.00	\$235.00	\$4,700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000191-2701							
848300010	PROGRAMADOR PARA CALDERA DE 120 V, SIMILAR A HONEYWELL MODELO RM7840L1018 PARA SUSTITUCION DE UN IGUA EXISTENTE EN EQUIPO DEL HOSPITAL	UD	1.00	¢619,820.00	¢619,820.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000233-2701							
856010040	ACOPLADOR (REGLETA) DE CONEXIONES DE ENTRADA Y SALIDA PARA UPS MARCA POWER TECH MODELO TZ. ACTIVO 770187.	UD	1.00	\$200.00	\$200.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000114-2701							
801040022	BOMBA TIPO VERTICAL, MULTIETAPA, EN ACERO INOXIDABLE, CON CAPACIDAD DE CAUDAL DE 140 GPM (529.9 L/MIN) A UNA PRESION DE 70 PSI, EFICIENCIA DE 68 % O SUPERIOR, NPSHR 5.4 M, LISTA PARA ACOPLAR A MOTOR ELECTRICO DE 10 HP, 208-230 V, TIPO BRIDADA	UD	1.00	\$2,450.00	\$2,450.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000224-2701							
856014578	COLECTOR DE POLVO DE 110/220 V, 1200 CFM, DE 83X27X27 PULGADAS, MONOFASICO, CON MOTOR DE 1.5 HP, CON INTERRUPTOR DE PULSADOR TIPO INDUSTRIAL, CON BOLSA PARA RECOLECCION CON UNA CAPACIDAD DE 1 MICRON DE FILTRACION, CON EMISIONES ACUSTICAS NO SUPERIORES A 87 DB PARA SIERRA CIRCULAR DE BANCO MARCA WOODMASTER, MODELO M5-12CW, ACTIVO # 897139	UD	1.00	¢195,490.00	¢195,490.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000234-2701							
856014550	KIT DE OVERHAUL # DE PARTE VSMOK462 PARA COMPRESOR KELLOG AMERICAN, MODELO 462C, ACTIVO # 770186 QUE CONSTA DE LAS SIGUIENTES PARTES: ENSAMBLES COMPLETOS DE VALVULAS, JUEGOS DE ANILLOS, JUEGO DE EMPAQUES, RESORTES Y PLUNGERS DE DESCARGA, SELLO DE ACEITE, ELEMENTOS DE FILTROS, INSERTOS NECESARIOS, EJES DE BUSHING, PINES	UD	1.00	\$1,800.00	\$1,800.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000233-2701							
848041850	RODINES SWVL 5.00 W/BK, GRA URTH, CODIGO MU090474	UD	6.00	\$185.00	\$1,110.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000212-2701							
848041850	RODINES SWVL 5.00, NOBK, GRA URTH, MODELO MU09075	UD	6.00	\$157.00	\$942.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000212-2701							



848041850	SOPORTE DE ESQUINA PNL MTG PLASTICO, MODELO MU09393	UD	16.00	\$28.00	\$448.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000212-2701							

848041850	DISPLAY PCB1, IICS CONTROL CODIGO MU10053 PARA INCUBADORA MARCA AIR SHIELD, MODELO IICS 90, ACTIVO # 511658	UD	1.00	\$1,700.00	\$1,700.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000212-2701							

**Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO FOLIADOR	UD	4.00	¢6,200.00	¢24,800.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO METALICO IGUAL O SUPERIOR AL TRODAT PRINTY 4930.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO SIMILAR AL TRODAT PRINTY 4923, CON LA LEYENDA DE MEDICINA DE EMPRESA, SEGURO SOCIAL, EL LOGO DE LA METERNIDAD Y LA UNIDAD PROGRATICA 2701.	UD	2.00	¢10,000.00	¢20,000.00	COMPROMISOS DE GESTION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020210	SELLO CON ESTRUCTURA METALICA, PARA RECIBIDO.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLOS PERSONALIZADOS TIPO GRM 4913, IGUAL O SUPERIORES.	UD	4.00	¢8,500.00	¢34,000.00	VALIDACIÓN DE DERECHOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO 4940	UD	5.00	¢2,000.00	¢10,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020210	SELLO DE ESTRUCTURA METALICA, PARA RECIBIDO, GRM.2360.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO DE HULE, ESTRUCTURA PLASTICA, REDONDA, GRM 4930.	UD	1.00	¢9,000.00	¢9,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO HULE TRODAT PRINTY 46040 FECHADOR DE RECIBIDO ESTRUCTURA PLASTICA CON LA LEYENDA (SEGURO SOCIAL, HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA, FECHADOR, RECIBIDO, UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS).	UD	2.00	¢17,600.00	¢35,200.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410010551	CINTA MAQUINA ESCRIBIR, PANASONIC MODELO KX E-2020.	UD	6.00	¢60,000.00	¢360,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							

410020200	SELLOS MECANICOS DE MADERA,BASE DE HULE SEGUN DIMENSION	UD	10.00	¢700.00	¢7,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO RECIBIDO TRODANT 5460	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO REDONDO TRODANT 4923	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

480050024	DISKETERA (PORTA CD/DVD)	UD	2.00	¢20,000.00	¢40,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
480050172	DISCO COMPACTO DVD-R (4,7 GB) 16X.	UD	50.00	¢400.00	¢20,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO AUTOMATICO 4930A.	UD	6.00	¢1,575.00	¢9,450.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO AUTOMATICO 4912AT	UD	6.00	¢1,260.00	¢7,560.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO AUTOMATICO 4913AT	UD	4.00	¢1,365.00	¢5,460.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO AUTOMATICO 4926AT	UD	10.00	¢2,100.00	¢21,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO AUTOMATICO 4911AT	UD	2.00	¢1,155.00	¢2,310.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO AUTOMATICO 4910AT	UD	3.00	¢1,155.00	¢3,465.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020030	BANDAS DE HULE (LIGAS) MEDIDAS 5.5 CM DE DIAMETRO.	KG	250.00	¢10,132.50	¢2,533,125.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000014-2701							
410020200	SELLO DE HULE. ESTRUCTURA PLASTICA. REDONDA	UD	1.00	¢9,000.00	¢9,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT PRINT.	UD	15.00	¢6,000.00	¢90,000.00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLOS REDONDOS TIPO GRM IGUAL O SUPERIOR. SEGUN ESPECIFICACIONES ADJUNTAS.	UD	2.00	¢10,000.00	¢20,000.00	VALIDACIÓN DE DERECHOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MEDIDAS APROXIMADAS 5 CM X 2.5 CM, SIMILAR A LA MARCA IMPRINT 1. (ELABORAR IGUAL EN TAMAÑO SEGUN ADJUNTO: NUTRICION).	UD	1.00	¢11,500.00	¢11,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MEDIDAS APROXIMADAS 6.5 CM X 3 CM, SIMILAR A LA MARCA IMPRINT 2. (ELABORAR IGUAL EN TAMAÑO SEGUN ADJUNTO: MARLON QUESADA MUÑOZ/NUTRICIONISTA CLINICO/CODIGO 113-09).	UD	1.00	¢13,000.00	¢13,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO METALICO TIPO GRM 5460 IGUAL O SUPERIOR. CON LA LEYENDA CANCELADO, QUE EL CONSECUATIVO DEL FECHERO NO SEA MENOR A 10 AÑOS.	UD	1.00	¢17,500.00	¢17,500.00	VALIDACIÓN DE DERECHOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO METALICO TIPO GRM 5460 IGUAL O SUPERIOR. CON LA LEYENDA RECIBIDO, QUE EL CONSECUATIVO DEL FECHERO NO SEA MENOR A 10 AÑOS.	UD	1.00	¢17,500.00	¢17,500.00	VALIDACIÓN DE DERECHOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							



410020200	SELLO METALICO IGUAL O SUPERIOR AL GRM 4926.	UD	1.00	¢12,000.00	¢12,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT PRINTY 4930 (S857)	UD	4.00	¢2,800.00	¢11,200.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO TIPO GRM 4926	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO DE MADERA SEGUN ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢10,500.00	¢21,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO METALICO IGUAL O SUPERIOR AL TRODAT PRINTY 4930.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO DE RECIBIDO 5460	UD	4.00	¢2,500.00	¢10,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO 4930	UD	2.00	¢1,800.00	¢3,600.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO.	UD	10.00	¢1,000.00	¢10,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO DE HULE FECHADOR(RECIBIDO)	UD	2.00	¢11,000.00	¢22,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO DE HULE.	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020210	SELLO CON ESTRUCTURA METALICA, FOLIADOR	UD	1.00	¢28,000.00	¢28,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
480050020	CINTA PARA IMPRESION EN CERA PARA IMPRESORAS SIMILARES A LA MARCA TSC MODELO TTP245-C	UD	180.00	¢2,700.00	¢486,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
410010234	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA NAKAJIMA	UD	10.00	¢1,382.32	¢13,823.20	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
410020200	SELLOS AUTOMATICOS	UD	6.00	¢12,000.00	¢72,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLOS MECANICOS DE MADERA,BASE DE HULE SEGÚN DIMENSIÓN	UD	41.00	¢700.00	¢28,700.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020210	SELLOS TIPO TRODAT O SIMILARES, TAMAÑO 4912, PARA LAS ESPECIALIDADES DE CIRUGIA GENERAL, OFTALMOLOGIA Y O.R.L. SE ADJUNTA ESPECIFICACIONES O DISEÑO.	UD	3.00	¢2,300.00	¢6,900.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020208	SELLO TIPO TRODAT 4912, SEGUN MUESTRA ADJUNTA.	UD	6.00	¢2,300.00	¢13,800.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020208	SELLO TIPO TRODAT 4926, SEGUN MUESTRA ADJUNTA	UD	2.00	¢6,000.00	¢12,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TIPO TRODAT 4912	UD	10.00	¢1,800.00	¢18,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO, GRM 2660	UD	2.00	¢2,300.00	¢4,600.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TAMAÑO 4912.	UD	12.00	¢1,800.00	¢21,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO, TRODAT 4926	UD	2.00	¢2,300.00	¢4,600.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410010551	CINTA MAQUINA ELECTRONICA (IMPRESORA) OLIVETTI ET-121 UNITYPE	UD	5.00	¢15,000.00	¢75,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000106-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO, MODELO TRODAT 5460.	UD	4.00	¢1,300.00	¢5,200.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO, MODELO IMPRINT 2.	UD	8.00	¢1,300.00	¢10,400.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4930.	UD	2.00	¢3,675.00	¢7,350.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4912.	UD	4.00	¢2,415.00	¢9,660.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4913	UD	2.00	¢2,675.00	¢5,350.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4926.	UD	10.00	¢4,725.00	¢47,250.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4911	UD	38.00	¢2,205.00	¢83,790.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO REDONDO, DE 30X30MM, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA TRODAT PRINTY 46040. SEGUN MUESTRA ADJUNTA.	UD	3.00	¢9,000.00	¢27,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO, MODELO TRODAT PRINTY 4923.	UD	6.00	¢1,300.00	¢7,800.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4916	UD	2.00	¢966.35	¢1,932.70	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4930	UD	3.00	¢966.35	¢2,899.05	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

410020200	SELLO RECTANGULAR, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA COLOP PRINTER C40. SEGUN MUESTRAS ADJUNTAS.	UD	3.00	¢13,200.00	¢39,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020200	SELLO DE ESTRUCTURA METALICA, PARA RECIBIDO, AREA DE IMPRESION DE 45X31MM. SIMILAR O SUPERIOR A MARCA TODAT 5460, SEGUN MUESTRA ADJUNTA.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 2360	UD	9.00	¢966.35	¢8,697.15	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4912	UD	12.00	¢966.35	¢11,596.20	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4915	UD	6.00	¢966.35	¢5,798.10	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020210	SELLO CON ESTRUCTURA METALICA Y PLASTICA TRODAT PRINTY GRM NUMERO 2360	UD	6.00	¢12,500.00	¢75,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	12.00	¢4,000.00	¢48,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4940	UD	6.00	¢966.35	¢5,798.10	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							
410020195	ALMOHADILLAS PARA SELLO TRODAT PRINTY 4916.	UD	1.00	¢966.35	¢966.35	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000063-2701							

**Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430020080	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL	UD	60.00	¢9,000.00	¢540,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000019-2701							
190020008	CERA LIQUIDA PARA CARRO	UD	72.00	¢6,040.00	¢434,880.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000015-2701							
430020080	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL	UD	60.00	¢9,000.00	¢540,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000181-2701							
190020008	CERA AUTOMOTRIZ	UD	72.00	¢6,040.00	¢434,880.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000214-2701							
190020015	SHAMPO PARA VEHICULO	LT	150.00	¢7,537.00	¢1,130,550.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000214-2701							
430020300	ABRILLANTADOR PARA VEHICULOS	UD	72.00	¢4,407.00	¢317,304.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2012-CD-000214-2701							

430020090	ESCOBA CON SU PALO IGUAL O SIMILAR A LA SUPER FLORENCIA	UD	240.00	¢2,000.00	¢480,000.00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000227-2701

**Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD.	UD	32.00	¢22,000.00	¢704,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000249-2701							
430020122	GUANTES DE NITRILO DESECHABLES, TALLA S (85 CAJAS) TALLA M (100 CAJAS) TALLA L (180 CAJAS), PRESENTACION CAJAS DE 50 PARES.	CJ	365.00	¢5,500.00	¢2,007,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
490020140	GUANTES DE ALGODON CON REVESTIMIENTO DE HULE, CAÑA CORTA TAMAÑO M.	UD	175.00	¢2,000.00	¢350,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000017-2701							
490020140	GUANTES DE ALGODON CON REVESTIMIENTO DE HULE, CAÑA CORTA TAMAÑO L.	UD	175.00	¢2,000.00	¢350,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000017-2701							
490020120	GAFAS PARA SOLDAR OXIACETILENO CON CRISTALES CLARO Y OSCURO	UD	3.00	¢8,400.00	¢25,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
490020120	GAFA PROTECTORA DE PLÁSTICO TRASPARENTE IGUAL O SUPERIOR A (95-IB)61-033 DE MARCA STANLEY	UD	30.00	¢2,400.00	¢72,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
490020125	CARETA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ESMERILAR	UD	20.00	¢3,100.00	¢62,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
490020140	GUANTE PARA SOLDADOR CON DOBLE PALMA Y ESCUDO AL CALOR RESISTENTE A FLAMA TALLA L IGUAL O SUPERIOR A MARCA CAIMAN	UD	3.00	¢16,000.00	¢48,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
490020140	GUANTE PARA PROTECCIÓN TALLA L FABRICADO EN PIEL DE CERDO CON ELÁSTICO DE AJUSTE EN LA MUÑECA IGUAL O SUPERIOR A MODELO (04) 5613 DE MARCA STANLEY	PR	30.00	¢6,100.00	¢183,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 37	PR	1.00	¢26,000.00	¢26,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 39	PR	1.00	¢26,000.00	¢26,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 40	PR	2.00	¢26,000.00	¢52,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 41	PR	4.00	¢26,000.00	¢104,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 42	PR	9.00	¢26,000.00	¢234,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							

490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 43	PR	2.00	¢26,000.00	¢52,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 44	PR	1.00	¢26,000.00	¢26,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD TALLA NUMERO 45	PR	1.00	¢26,000.00	¢26,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000054-2701							
490020140	GUANTES DE NITRILO DESECHABLES, TALLA S. CAJAS DE 50 PARES.	CJ	85.00	¢3,925.00	¢333,625.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000124-2701							
490020140	GUANTES DE NITRILO DESECHABLES, TALLA M. CAJAS DE 50 PARES.	CJ	100.00	¢3,925.00	¢392,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000124-2701							
490020140	GUANTES DE NITRILO DESECHABLES, TALLA L. CAJAS DE 50 PARES.	CJ	180.00	¢3,925.00	¢706,500.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000124-2701							

### Partida:2229 - ENVASES Y EMP.MEDICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460080300	FRASCO TRANSPARENTE PARA USAR EN PATOLOGIA (BIOPSIA ) DE 1000 CC DE CAPACIDAD TAPA PLASTICA	CN	12.00	¢1,500.00	¢18,000.00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000044-2701							
460070330	ENVASE TIPO ZEPOL, UNA ONZA, CON TAPA DE ROSCA, COLOR NATURAL.	FC	3,500.00	¢82.00	¢287,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000014-2701							
460040260	CAJAS GAVETA NO. 6 (CARTON CALIBRE 0.20)EN CARTULINA BLANCA	UD	300.00	¢100.00	¢30,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000043-2701							
460080230	FRASCO PARA UROCULTIVO	UD	5,000.00	¢450.00	¢2,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2701							
460080100	FRASCO GOTERO PLASTICO UNA ONZA. COLOR NATURAL TRANSPARENTE. CON PLUG Y TAPA.	UD	2,500.00	¢130.00	¢325,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000014-2701							

### Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
356010220	DULCERA EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 5 ONZAS, COLOR BEIGE.	UD	384.00	¢1,217.00	¢467,328.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
352010985	PAJILLAS PLASTICAS CON CUBIERTA PROTECTORA, PAQUETES DE 500 UNIDADES.	PQ	397.00	¢1,750.00	¢694,750.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
352010540	ESPUMADERA REDONDA DE ACERO INOXIDABLE, UNA SOLA PIEZA, DIMENSIONES: BASE DE REDONDA DE 6 PULGADAS, MANGO DE 12 PULGADAS.	UD	2.00	¢11,000.00	¢22,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							

352010720	PICHEL PLASTICO CON TAPA DE 1.5 LITROS, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ETERNA.	UD	40.00	¢1,400.00	¢56,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
352020080	BOLSA BLANCA DE PAPEL KRAFT DE 1 LIBRA. BULTOS DE 2000 UNIDADES.	BL	20.00	¢29,300.00	¢586,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
352010975	PLASTICO ADHESIVO PARA CUBRIR ALIMENTOS EN ROLLOS DE 18 PULGADAS DE ANCHO POR 2000 PIES DE LARGO, PRESENTACION EN CAJAS CON SIERRA METALICA. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA FILMCO.	RO	44.00	¢14,500.00	¢638,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010410	REMOVEDOR PLASTICO PARA CAFE, EN CAJAS DE 1000 UNIDADES.	CJ	900.00	¢650.00	¢585,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010320	TAZA PARA CAFE EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 9.6 ONZAS, COLOR BEIGE.	UD	288.00	¢1,700.00	¢489,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010320	TAZA PARA CAFE EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 7.5 ONZAS, COLOR BLANCA.	UD	96.00	¢2,200.00	¢211,200.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010380	VASO TRANSPARENTE EN POLICARBONATO, CAPACIDAD 12.5 ONZAS.	UD	96.00	¢933.00	¢89,568.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010380	VASO TRANSPARENTE EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 8 ONZAS.	UD	432.00	¢1,000.00	¢432,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010380	VASO PLASTICO, RESISTENTE AL AUTOCLAVE, CAPACIDAD 400 ML, CODIGO REF 4001R. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA PLASTICOS UCHOSA.	UD	500.00	¢280.00	¢140,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010020	AZAFATE RECTANGULAR EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR VERDE, TAMAÑO 16.37 X 12 X 0.75. SELLOS DE CERTIFICACION NSF.	UD	96.00	¢6,930.00	¢665,280.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010200	CUCHILLO PARA MESA DENTADO, EN ACERO INOXIDABLE.	UD	200.00	¢280.00	¢56,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010140	CUCHARA PARA SOPA EN ACERO INOXIDABLE.	UD	500.00	¢120.00	¢60,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010360	TENEDOR EN ACERO INOXIDABLE.	UD	500.00	¢120.00	¢60,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010220	DULCERA EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 5 ONZAS, COLOR BLANCA.	UD	288.00	¢1,217.00	¢350,496.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
352010320	CUCHARA LISA PARA SERVIR EN ACERO INOXIDABLE, DE 15 PULGADAS DE LARGO. CALIBRE GRUESO.	UD	12.00	¢1,200.00	¢14,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
352010480	ESPATULA VOLTEADORA DE ACERO INOXIDABLE, TIPO RANURADA, UNA SOLA PIEZA, 20 PULGADAS DE LARGO, CALIBRE GRUESO.	UD	2.00	¢3,830.00	¢7,660.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							

356010280	ENSALADERA EN POLICARBONATO TRANSPARENTE, CAPACIDAD DE 564 ML, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CAMBRO.	UD	300.00	¢2,300.00	¢690,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010260	PLATO GRANDE EXTENDIDO EN POLICARBONATO, DE 11 PULGADAS, COLOR BLANCO.	UD	384.00	¢2,228.00	¢855,552.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010280	PLATO PEQUEÑO EN POLICARBONATO DE 6.5 PULGADAS, COLOR BLANCO.	UD	192.00	¢1,469.00	¢282,048.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010370	PLATO HONDO EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 15 ONZAS, COLOR BEIGE.	UD	284.00	¢1,469.00	¢417,196.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000009-2701							
356010410	REMOVEDORES PLASTICOS PARA CAFE, CAJAS DE 1000 UNIDADES.	CJ	900.00	¢1,210.00	¢1,089,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010720	PICHEL PLASTICO, CAPACIDAD DE 1.5 LITROS, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ETERNA.	UD	40.00	¢1,400.00	¢56,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
356010380	VASO PLASTICO, CAPACIDAD 400 ML, REFERENCIA 4001R, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA PLASTICOS UCHOSA.	UD	1,000.00	¢440.00	¢440,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010930	TRANSPORTADOR DE BANDEJAS, ABIERTO DE TRES ESTANTES, ELABORADO EN POLIPROPILENO DE COLOR NEGRO, CAPACIDAD TOTAL DE 135 KILOGRAMOS, RUEDAS GIRATORIAS Y SILENCIOSAS ANTIHUELLAS.	UD	1.00	¢175,000.00	¢175,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000090-2701							
352020080	BOLSA BLANCA DE PAPEL KRAFT DE 1 LIBRA. PRESENTACION BULTOS DE 2000 UNIDADES.	BL	20.00	¢29,300.00	¢586,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010985	PAJILLAS CON CUBIERTA PROTECTORA, PRESENTACION PAQUETES DE 500 UNIDADES.	PQ	397.00	¢1,485.00	¢589,545.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
356010380	VASO TRANSPARENTE EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 8 ONZAS. CERTIFICACION NSF.	UD	432.00	¢1,000.00	¢432,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010070	BANDEJA TRANSPARENTE EN POLICARBONATO SIN TAPA, TAMAÑO COMPLETO, ALTURA DE 8 PULGADAS. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. CERTIFICACION NSF.	UD	10.00	¢24,080.00	¢240,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010070	BANDEJA TRANSPARENTE EN POLICARBONATO SIN TAPA, TAMAÑO COMPLETO, ALTURA DE 6 PULGADAS. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. CERTIFICACION NSF.	UD	10.00	¢24,080.00	¢240,800.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010080	BANDEJA PARA BANO MARIA SIN TAPA EN ACERO INOXIDABLE 18/8, CALIBRE 24, TAMAÑO COMPLETO, ALTURA 6 PULGADAS, CERTIFICACION NSF.	UD	10.00	¢22,308.00	¢223,080.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010080	BANDEJA PARA BANO MARIA SIN TAPA EN ACERO INOXIDABLE 18/8, CALIBRE 24, TAMAÑO COMPLETO, ALTURA 4 PULGADAS, CERTIFICACION NSF.	UD	10.00	¢16,730.00	¢167,300.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010800	RECIPIENTE REDONDO CON TAPA, FABRICADO EN POLIPROPILENO TRASLUCIDO, RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, CAPACIDAD APROXIMADA ENTRE 1.5 A 2 LITROS, CERTIFICACION NSF.	UD	24.00	¢3,904.00	¢93,696.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							

356010260	PLATO EN POLICARBONATO, TAMAÑO 9 PULGADAS DE DIAMETRO, COLOR BLANCO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, CERTIFICACION NSF.	UD	384.00	¢1,650.00	¢633,600.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000078-2701							
352010070	BANDEJA EN POLICARBONATO TRANSPARENTE, SIN TAPA, TAMAÑO 12 3/4 X 10 3/8 X 8 PULGADAS. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. SELLOS DE GARANTIA NSF.	UD	12.00	¢8,200.00	¢98,400.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000213-2701							
352010070	BANDEJA EN POLIETILENO, COLOR BLANCA, SIN TAPA, TAMAÑO COMPLETO (20 3/4 X 12 3/4 X 8 PULGADAS). SELLOS DE GARANTIA NSF.	UD	6.00	¢16,000.00	¢96,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000213-2701							
352010100	BANDEJA (TIPO DRENAJE O ESCURRIDORAS) PARA BAÑO MARIA EN ACERO INOXIDABLE 18/8, TAMAÑO COMPLETO, SE COLOCA EN EL FONDO DE LA BANDEJA BRINDANDO UN FONDO FALSO.	UD	4.00	¢12,000.00	¢48,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000213-2701							
352010680	PALETA MEZCLADORA PARA MARMITA DE UNA SOLA PIEZA, EN ACERO INOXIDABLE DE ALTA CALIDAD 18/8, LARGO 48 PULGADAS.	UD	2.00	¢23,000.00	¢46,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000213-2701							
356010020	AZAFATE EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR VERDE TROPICAL, DIMENSIONES: 20.25 PULGADAS X 15 PULGADAS X 0.75 PULGADAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE. SELLOS NSF.	UD	48.00	¢13,000.00	¢624,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000213-2701							
352010785	RECIPIENTE DE ACERO INOXIDABLE CON CAPACIDAD APROXIMANDA DE 12 LITROS, CON MANIJA, DIMENSIONES: 12 PULGADAS DE DIAMETRO POR 10 PULGADAS DE ALTURA. CERTIFICACION NSF, FABRICACION USA.	UD	6.00	¢40,240.00	¢241,440.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000179-2701							

### Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020043	BATERIA TIPO C ALCALINA 1.5 VOLTIOS.	UD	40.00	¢500.00	¢20,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000146-2701							
808540926	LINTERNA LED SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	9.00	¢20,150.00	¢181,350.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
808540926	LINTERNA DE CABEZA INCLINABLE CON CINTA AJUSTABLE, CON CONTROL SELECTIVO DE LUZ Y QUE FUNCIONE CON BATERIA AAA IGUAL O SUPERIOR A MODELO NSP-2212 DE MARCA BAYCO	UD	5.00	¢18,000.00	¢90,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000055-2701							
410020046	BATERIA TIPO PASTILLO DE 3V PARA GLUCOMETRO.	UD	36.00	¢1,500.00	¢54,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000012-2701							
808540925	FOCO CON BOMBILLO LED E 9 WATT DE BATERIAS DOBLE A	UD	3.00	¢28,000.00	¢84,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000045-2701							
410020046	BATERIA 3V TIPO PASTILLA, MODELO CR2032.	UD	5.00	¢3,000.00	¢15,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000020-2701							
808540926	FOCO RECARGABLE TIPO LED.	UD	2.00	¢15,000.00	¢30,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000045-2701							



230011000	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, CON CIONTA DE VELCRO PARA SUJETAR DE 2 LIBRAS	UD	2.00	¢5,000.00	¢10,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230011000	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, CON CINTA DE VELCRO DE 3 LIBRAS	UD	2.00	¢5,000.00	¢10,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230011000	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, CON VELCRO DE 4 LIBRAS	UD	2.00	¢7,000.00	¢14,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230011000	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, CON VELCRO DE 5 LIBRAS	UD	2.00	¢7,000.00	¢14,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230011000	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, CON VELCRO DE 7 LIBRAS	UD	2.00	¢7,000.00	¢14,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230011000	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, CON VELCRO DE 10 LIBRAS	UD	2.00	¢10,000.00	¢20,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
490031000	MATERIALES PARA TERAPIA Y RECREACION, ROLLOS POSICIONADORES DE 3X12X12CMS APROXIMADOS.	RO	2.00	¢10,000.00	¢20,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010960	CUÑAS POSICIONADORAS PARA MIEMBROS SUPERIORES E INFERIORES 6X8X12CMS APROXIMADOS.	UD	2.00	¢175,000.00	¢350,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
490031000	TABLA DE READUCCION MUSCULAR	UD	2.00	¢154,000.00	¢308,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
490031000	CUÑAS PARA POSICIONAR NIÑOS 4 X 6 X 18 X 22	UD	2.00	¢175,000.00	¢350,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
490031000	BANDAS DE QUINESIOTYPE STANDAR	RO	60.00	¢13,000.00	¢780,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
490031000	BANDAS DE QUINESIOTYPE ANTIALERGICO	RO	25.00	¢15,000.00	¢375,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010900	PELOTAS PLASTICAS BOVAT, PARA NEURO-REHABILITACION, JUEGO. O SIMILAR PEQUEÑO	JG	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010900	PELOTAS PLASTICAS BOVAT, PARA NEURO-REHABILITACION, JUEGO.MEDIANAS O SIMILARES	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							
230010900	PELOTAS PLASTICAS BOVAT, PARA NEURO-REHABILITACION, JUEGO.GRANDE O SIMILAR	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000120-2701							

**Partida:2244 - MATERIA PRIMA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
150020380	ALCOHOL ACIDO LT	LT	18.00	¢11,330.00	¢203,940.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-LA-000002-2701							

**Partida:2256 - PROD.QUIM.LABOR.Y REACTIV**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
196020110	RINSE PARA MAQUINA LAVADORA DE VAJILLA.	CB	4.00	¢121,267.00	¢485,068.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000008-2701

**Partida:2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
775010165	MUEBLE MODULAR ESTACION DE ENFERMERIA.	UD	1.00	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000155-2701

775010165	MUEBLE MODULAR ESTACION DE ENFERMERIA	UD	1.00	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	------	---------------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000101-2701

780010342	SILLA ALTA PARA TRABAJO (TIPO CAJERO)	UD	1.00	¢125,000.00	¢125,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	------	-------------	-------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000214-2701

**Partida:2315 - EQUIPO DE COMPUTO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
790010118	IMPRESORA LASER(PEQUEÑA)	UD	1.00	¢305,000.00	¢305,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010119	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL INYECCION TINTA	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010060	COMPUTADORA(CPU MONITOR 22 PULGADAS, TIPO 2)	UD	3.00	¢850,000.00	¢2,550,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010150	UPS(PEQUEÑA/SENCILLA)	UD	4.00	¢40,000.00	¢160,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	------	------------	-------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010300	SWITCH 24 PUERTOS 10/100/1000	UD	3.00	¢850,000.00	¢2,550,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	------	-------------	---------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010110	MONITOR LCD 17 PULGADAS	UD	10.00	¢95,000.00	¢950,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------	----	-------	------------	-------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010121	IMPRESORA MATRIZ PUNTO CARRO ANGOSTO	UD	4.00	¢230,000.00	¢920,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	------	-------------	-------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010123	IMPRESORA TERMICA	UD	2.00	¢445,000.00	¢890,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------	----	------	-------------	-------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010119	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL INYECCION TINTA	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799

790010120	IMPRESORA INYECCION TINTA COLOR	UD	1.00	¢100,000.00	¢100,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790010120	IMPRESORA INYECCION TINTA COLOR	UD	1.00	¢100,000.00	¢100,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790010118	IMPRESORA LASER(GRANDE/DUPLEX AUTOMATICO)	UD	1.00	¢800,000.00	¢800,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790010060	COMPUTADORA(CPU MONITOR 17 PULGADAS, TIPO 1)	UD	2.00	¢625,000.00	¢1,250,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790010118	IMPRESORA LASER(GRANDE/DUPLEX AUTOMATICO)	UD	1.00	¢800,000.00	¢800,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790010120	IMPRESORA INYECCION TINTA COLOR	UD	1.00	¢100,000.00	¢100,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790010060	COMPUTADORA(CPU MONITOR 17 PULGADAS, TIPO 1)	UD	1.00	¢625,000.00	¢625,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-LA-000020-2799							
790020002	SWITCH CAPA DISTRIBUCION.	UD	1.00	¢6,500,000.00	¢6,500,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000173-2701							

**Partida:2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
750520100	CAMARA DE REFRIGERACION	UD	2.00	¢2,000,000.00	¢4,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000172-2701							
750120010	ASPIRADOR PORTATIL PARA TRASLADOS.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000171-2701							
765010330	CAMILLA ESPECIAL PARA ULTRASONIDO.	UD	3.00	¢733,333.33	¢2,200,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000188-2701							
750320200	LAMPARA DE HENDIDURA PORTATIL	UD	1.00	¢1,800,000.00	¢1,800,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000171-2701							
765011040	MESA DE NOCHE	UD	15.00	¢133,333.33	¢2,000,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000184-2701							
750040340	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1.00	¢2,500,000.00	¢2,500,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000140-2701							
750460160	LUPA CON ILUMINACION	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000279-2701							
750040340	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1.00	¢2,500,000.00	¢2,500,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000140-2701							

720010040	AMALGAMADOR	UD	2.00	¢250,000.00	¢500,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000264-2701							
750120085	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL TIPO BOLSILLO.	UD	2.00	¢75,000.00	¢150,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750020210	VENTILADOR MECANICO.	UD	1.00	¢18,000,000.00	¢18,000,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000134-2701							
750020215	VENTILADOR PULMONAR PARA TRASLADOS.	UD	1.00	¢8,000,000.00	¢8,000,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000134-2701							
750040340	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1.00	¢2,500,000.00	¢2,500,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000140-2701							
750180415	TANQUE DE PARAFINA.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750120085	OXIMETRO DE PULSO DE TIPO SOBREMESA PARA USO HOSPITALARIO.	UD	2.00	¢800,000.00	¢1,600,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750120085	OXIMETRO DE PULSO DE TIPO SOBREMESA PARA USO HOSPITALARIO.	UD	3.00	¢800,000.00	¢2,400,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750480060	DEFIBRILADOR	UD	1.00	¢3,000,000.00	¢3,000,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750480060	DEFIBRILADOR	UD	1.00	¢3,000,000.00	¢3,000,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750180415	TANQUE DE PARAFINA.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000211-2701							
750100150	DERMATOSCOPIO	UD	1.00	¢370,000.00	¢370,000.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000223-2701							
715010031	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	1.00	¢115,000.00	¢115,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000223-2701							
750120077	ESFIGNOMANOMETRO PORTATIL (MONITOR DE PRESION ARTERIAL)	UD	1.00	¢35,000.00	¢35,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000223-2701							
750120086	OXIMETROS DE PULSO PORTATILES DE DEDO.	UD	3.00	¢35,000.00	¢105,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000223-2701							
750120077	ESFIGNONANOMETRO PORTATIL (MONITOR DE PRESION ARTERIAL).	UD	3.00	¢35,000.00	¢105,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000223-2701							
750440120	SIERRA PARA CORTAR YESO	UD	1.00	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000223-2701							



750120077	ESFIGNOMANOMETRO PORTÁTIL ( MONITOR DE PRESION ARTERIAL)	UD	3.00	€35,000.00	€105,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000247-2701							
750120077	ESFIGNOMANOMETRO PORTÁTIL (MONITOR DE PRESION ARTERIAL)	UD	1.00	€35,000.00	€35,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000247-2701							
765010364	CAMILLA ESPECIAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTES.	UD	1.00	€3,800,000.00	€3,800,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000264-2701							
715030720	MICROSCOPIO BINOCULAR.	UD	1.00	€3,000,000.00	€3,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000264-2701							
715030175	AUTOCLAVE VERTICAL.	UD	1.00	€2,200,000.00	€2,200,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000264-2701							
715010031	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	1.00	€2,500,000.00	€2,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000264-2701							
750320570	REGLA BIOMETRICA	UD	1.00	€2,100,000.00	€2,100,000.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000198-2701							
750040140	ELECTROCARDIOGRAFO	UD	1.00	€3,300,000.00	€3,300,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000188-2701							
765011107	NEGATOSCOPIO PARA MAMOGRAFIA.	UD	1.00	€1,700,000.00	€1,700,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000188-2701							
750040220	PRUEBA DE ESFUERZO	UD	1.00	€23,000,000.00	€23,000,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000210-2701							
750320540	UNIDAD OFTALMOLOGICA	UD	1.00	€10,684,500.00	€10,684,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000210-2701							
750320320	OFTALMOSCOPIO INDIRECTO	UD	1.00	€1,100,000.00	€1,100,000.00	OFTOMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000198-2701							
750340460	SILLON PARA OTORRINOLARINGOLOGIA.	UD	1.00	€2,700,000.00	€2,700,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000133-2701							
750120085	OXIMETRO DE PULSO DE TIPO SOBREMESA PARA USO HOSPITALARIO.	UD	4.00	€800,000.00	€3,200,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000154-2701							
750120050	ELECTROCAUTERIO	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000099-2701							
750140225	RECTOSIGMOIDOSCOPIO RIGIDO COMPLETO.	UD	1.00	€650,000.00	€650,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000134-2701							
750120050	ELECTROCAUTERIO	UD	1.00	€800,000.00	€800,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000099-2701							

750160150	PISTOLA PARA CRIOCIRUGIA.	UD	2.00	\$874.00	\$1,748.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000064-2701							
750120080	SET DIAGNOSTICO DE PARED	UD	3.00	€500,000.00	€1,500,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000064-2701							
750040340	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	2.00	€2,500,000.00	€5,000,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000140-2701							
765010960	MESA GINECOLOGICA DE EXPLORACION, ESTRUCTURA METÁLICA EN ACERO CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO Y SECCIONES COMO RIELES, ACCESORIOS SOPORTES Y OTROS EN MATERIAL ACERO INOXIDABLE.	UD	3.00	€400,000.00	€1,200,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000056-2701							
765010330	CAMILLA ESPECIAL PARA ULTRASONIDO.	UD	1.00	€2,500,000.00	€2,500,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000087-2701							
765011103	NEGATOSCOPIO SENCILLO. (DE UN CUERPO).	UD	1.00	€80,000.00	€80,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000087-2701							
720010580	UNIDAD DENTAL COMPLETA.	UD	1.00	€9,800,000.00	€9,800,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000098-2701							
765011103	NEGATOSCOPIO SENCILLO (DE UN CUERPO).	UD	1.00	€80,000.00	€80,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000087-2701							
720010040	AMALGAMADOR	UD	2.00	€150,000.00	€300,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000098-2701							
765010820	LAMPARA CUELLO DE GANSO.	UD	3.00	€30,000.00	€90,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000041-2701							
750480225	NEBULIZADOR	UD	1.00	€200,000.00	€200,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000041-2701							
750340310	LARINGOSCOPIO COMPLETO	UD	1.00	€400,000.00	€400,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000134-2701							

### Partida:2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
755010175	FACSIMILE	UD	1.00	€225,000.00	€225,000.00	VALIDACIÓN DE DERECHOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000040-2701							
730030105	GRABADORA DIGITAL	UD	4.00	€60,000.00	€240,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000065-2701							
745011600	TELEFONO DIGITALES.	UD	6.00	€70,000.00	€420,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000107-2701							

745011600	TELEFONOS SENCILLOS.	UD	20.00	¢8,000.00	¢160,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000040-2701							

745011600	TELEFONOS DIGITALES.	UD	5.00	¢75,000.00	¢375,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000040-2701							

**Partida:2380 - LIBROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
795010020	ENFERMERIA MEDICOQUIRURGICA, MARLEN HURT. MANUAL MODERNO, 2013. ISBN9786074482997.	UD	1.00	¢26,666.67	¢26,666.67	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000246-2701							

795010020	PARASITOSIS HUMANA, DAVID BOTERO, 5ED. CIB, 2013	UD	1.00	¢26,666.67	¢26,666.67	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000246-2701							

795010020	FUNDAMENTOS DE MEDICINA, MANUAL DE LA TERAPEUTICA, EDICION 2012-2013, CIB.	UD	1.00	¢26,666.67	¢26,666.67	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000246-2701							

795010020	FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA, CONCEPTOS, PROCESO Y PRACTICA. 8ED. 2 VOL. AUDREY BERMAN, SHIRLEE SNYDER, BARBARA KOZIER; GLENORA LEA ERB. PEARSON EDUCACION S.A. 2009. ISBN 978-84-8322-406-9 (VOL. II).	UD	1.00	¢40,581.25	¢40,581.25	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000221-2701							

795010020	ENFERMERIA MEDICOQUIRURGICA, MARLEN HURT. MANUAL MODERNO, 2013. ISBN 9786074482997.	UD	1.00	¢40,581.25	¢40,581.25	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000221-2701							

795010020	ENFERMERIA EN CUIDADOS PALIATIVOS Y AL FINAL DE LA VIDA. MARTINEZ CRUZ, MONTLEON, CARRETERO, GARCIA-BARQUERO, ELSEVIER. 2012. ISBN 9788480867542.	UD	1.00	¢40,581.25	¢40,581.25	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000221-2701							

795010020	ANEMIA Y HOMEOPATIA, QUINTERO, ULTIMA EDICION. ELSEVIER.	UD	1.00	¢40,581.25	¢40,581.25	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000221-2701							

795010020	ELECTROCEFALOGRAFIA DEL ADULTO. IRIARTE, J. 2001. ELSEVIER.	UD	1.00	¢83,333.33	¢83,333.33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000143-2701							

795010020	TRATADO DE MEDICINA TRANSFUNCIONAL Y PERIOPERATORIA. LLAU PITARCH, BASORA MACAYA Y OTROS, 2010 ELSEVIER.	UD	1.00	¢83,333.33	¢83,333.33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000143-2701							

795010020	TRATADO DE FISILOGIA MEDICA, 12 ED, GAYTON Y HALL, 2012, ELSEVIER.	UD	1.00	¢83,333.33	¢83,333.33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000143-2701							

795010020	FISIOTERAPIA EN NEUROLOGIA, SISTEMA RESPIRATORIO Y APARATO CARDIOVASCULAR, SERRA GABRIEL, M.R., DE SANDE CARRIL, M.L., DIAZ PETIT, J. 2005, ELSEVIER.	UD	1.00	¢83,333.33	¢83,333.33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000143-2701							

795010020	MAUAL ILUSTRADO DE OFTALMOLOGIA, 3ED. MASSACHUSETTS, FRIEDMAN, 2010, ELSEVIER.	UD	1.00	¢83,333.33	¢83,333.33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000143-2701							

795010020	PATOLOGIA ORAL Y MAXILOFACIAL CONTEMPORANEA, J. PHILIP SAPP, LEWIS R. EVERSOLE, GEORGE P. WYSOCKI, 2010 REIMPRESION. ELSEVIER.	UD	1.00	¢83,333.33	¢83,333.33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2013-CD-000143-2701							

**Partida:2390 - EQUIPOS VARIOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT	UD	1.00	¢1,200,000.00	¢1,200,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000164-2701							
745010620	CONGELADOR INDUSTRIAL	UD	2.00	¢1,350,000.00	¢2,700,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000165-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2013-CD-000257-2701							
710010020	CAMARA DE REFRIGERACION	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000132-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000100-2701							
710030450	HORNO DE MICROONDAS INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢375,000.00	¢375,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000108-2701							
710050140	CARRO TERMO PARA CAFE	UD	1.00	¢4,000,000.00	¢4,000,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000209-2701							
710050140	CARRO TERMO PARA CAFE.	UD	1.00	¢4,000,000.00	¢4,000,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000220-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1.00	¢16,000,000.00	¢16,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000222-2701							
710030040	PLANTILLA ELECTRICA	UD	1.00	¢50,000.00	¢50,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000248-2701							
730070120	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000250-2701							
730070120	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2013-CD-000268-2701							
710030450	HORNO DE MICROONDAS	UD	1.00	¢300,000.00	¢300,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000237-2701							
745010360	BATIDORA MEDIANA	UD	1.00	¢460,000.00	¢460,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000248-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, TIPO MINI SPLIT 24,000 BTU.	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000230-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, TIPO MINI SPLIT 24000 BTU	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2013-CD-000236-2701							



710010160	REFRIGERADORA	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000209-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT	UD	1.00	¢2,200,000.00	¢2,200,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-CD-000216-2701							
745011380	ROMANA PARA ADULTO CON TALLIMETRO.	UD	1.00	¢120,800.00	¢120,800.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000038-2701							
705020016	CARRO TRANSPORTE DE BASURAS DE VOLETO.	UD	2.00	¢750,000.00	¢1,500,000.00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000102-2701							
780010140	VITRINA PARA MEDICAMENTOS.	UD	1.00	¢240,000.00	¢240,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000131-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT	UD	1.00	¢1,200,000.00	¢1,200,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000100-2701							
705020020	CEPILLO ELECTRICO PARA LIMPIAR PISO.	UD	2.00	¢500,000.00	¢1,000,000.00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000103-2701							
705020080	HIDROLAVADORA.	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000113-2701							
745010620	CONGELADOR INDUSTRIAL	UD	2.00	¢1,350,000.00	¢2,700,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000092-2701							
780010015	ARMARIO (LOCKER)	UD	2.00	¢80,000.00	¢160,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000128-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1.00	¢13,000,000.00	¢13,000,000.00	SERVICIO ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-CD-000144-2701							
710030060	FREIDORA	UD	1.00	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2013-CD-000092-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT	UD	1.00	¢800,000.00	¢800,000.00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2013-CD-000164-2701							

**Partida:2550 - OTRAS CONST.ADIC.-MEJORAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2100040	MODERNIZACION DE SERVICIOS SANITARIOS DE MEDICINA DE VARONES	UD	1.00	¢45,685,176.00	¢45,685,176.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2013-LA-000007-2701							

## Gestión Plan Anual de Compras - Cajas Chicas

### Partida:2112 - INFORMACION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS DEL HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>721061</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, PARA LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL REMATE N° 2013-001-2701	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>721072</b>							

### Partida:2124 - SERVICIOS DE CORREO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020110	ESTAMPILLA (TIMBRE)PARA PERSONERIA JURIDICA.	JG	2.00	¢2,800.00	¢5,600.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>191363</b>							
410020110	ESTAMPILLAS PARA REMITIR CORRESPONDENCIA	UD	2,000.00	¢10.00	¢20,000.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>191362</b>							
5050010	ANUALIDAD POR SERVICIOS DE CORREO.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>191361</b>							
410020110	ESTAMPILLAS PARA REMITIR CORRESPONDENCIA.	UD	2,000.00	¢10.00	¢20,000.00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>191364</b>							

### Partida:2141 - TRANSPORTE BIENES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	15.00	¢5,000.00	¢75,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>721049</b>							

### Partida:2142 - SEGURO DE DANOS Y OTROS SEGURO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

7010050	DERECHO DE CIRCULACION AÑO 2014	UD	1.00	¢15,538.00	¢15,538.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---------------------------------	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **835-21-2013**

7010050	DERECHO DE CIRCULACION (MARCHAMO).	UD	2.00	¢82,052.00	¢164,104.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	------------------------------------	----	------	------------	-------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **586441**

7010050	PAGO DERECHO DE CIRCULACION (MARCHAMO).	UD	1.00	¢505,040.80	¢505,040.80	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	-------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **835182013**

### Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

4050020	REPARACION EQUIPO DE OFICINA, FAX FOTOCOPIADORA.	UD	1.00	¢28,509.40	¢28,509.40	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	------------	------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **721312**

4050020	REVISION Y REPARACION DE MULTIFUNCIONAL MFC-8480DN P849058	UD	1.00	¢28,000.00	¢28,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **721090**

### Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

4200100	REPARACION DE PANTALLA MARCA PANASONIC, MODELO TC-L32C3X, ACTIVO # 897234 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE TARJETA INTERNA, INSTALACION Y PUESTA A PUNTO	UD	1.00	¢110,000.00	¢110,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **8301612013**

4200080	AFILADO DE CUATRO SIERRAS CIRCULARES.	UD	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---------------------------------------	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **7304922013**

### Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

DESINOIZACION DE AGUA,  
 MARCA CULLIGAN, MODELO D-6,  
 SIN ACTIVO, TIPO DUPLEX, QUE  
 CONSISTE EN CAMBIO DE  
 MANGUERAS, VALVULA DE  
 ENTRADA Y SALIDA,  
 REGENERACION DE LOS  
 CARTUCHOS, CAMBIO DE  
 CONECTORES DE 90 GRADOS,  
 CARTUCHO DE SEDIMENTO,  
 CAMBIO DE UNA CONSOLA,  
 LAVADO, PULIDO Y PUESTA A  
 PUNTO

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8301602013**

**Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2100045	REPARACION DE PUERTA QUE CONSISTE EN CAMBIO DE VIDRIOS	UD	1.00	¢14,900.00	¢14,900.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830174**

**Partida:2157 - MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3120030	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION.	UD	4.00	¢21,832.50	¢87,330.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **840022013**

**Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100450	RENOVACION SERVICIO DE CAJA DE SEGURIDAD NUMERO 406, UBICADA EN EL BANCO NACIONAL DE COSTA RICA PEREZ ZELEDON.	UD	1.00	¢41,600.00	¢41,600.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **209751**

6100510	CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLÓGICOS.	UD	1.00	¢67,840.00	¢67,840.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	------------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **635546**

**Partida:2203 - MEDICINAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111020005	PIPERACILINA / TAZOBACTAN SODICO 4,5 GRAMOS.	FC	14.00	¢18,200.00	¢254,800.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **403401**

110101125 NIMODIPINA 30 MG. TAB CN 2.50 ¢51,500.00 ¢128,750.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403414**

110101125 NIMODIPINA 30 MG. UD 1.50 ¢43,000.00 ¢64,500.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **403079**

110506858 FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA, PARA PACIENTES NEFROPATAS CRONICOS Y AGUDOS. LA 16.00 ¢4,565.00 ¢73,040.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **403078**

110430280 CALCIO 600 MG TABLETAS. CN 1.80 ¢17,000.00 ¢30,600.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **0403406**

111280001 TOPIRAMATO 100 MG. TABLETAS RECUBIERTAS. CN 1.20 ¢158,000.00 ¢189,600.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **403409**

111470001 SOLUCION MONSEL DE 60 ML. FC 3.00 ¢131,000.00 ¢393,000.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **403410**

110444820 VACUNA ANTIRABICA PRODUCIDA EN CELULAS VERO. FA 10.00 ¢14,590.00 ¢145,900.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **403413**

111460003 METRONIDAZOL 0.75% GEL TB 5.00 ¢8,250.00 ¢41,250.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403416**

111460004 PIMECROLIMUS 1% CREMA TB 3.00 ¢16,900.00 ¢50,700.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403416**

111020019 AZITROMICINA 600 MG FRASCO 200MG/5 ML FC 1.00 ¢11,590.00 ¢11,590.00 FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **403411**

**Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

140010560	UREA CHRISTENSEN CALDO, 100 ML	FC	3.00	¢5,655.00	¢16,965.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635566</b>							
288160347	AMIKACINA, 30 UG, DISCOS PSA PARA PRUEBA AUTOMATIZADA (FRASCOS DE 50 UNIDADES)	FC	1.00	¢3,360.00	¢3,360.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635566</b>							
140010120	MAC CONKEY, AGAR, FR 500 GR	FC	6.00	¢32,500.00	¢195,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 35554</b>							
288630760	SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 500ML.	FC	1.00	¢12,930.00	¢12,930.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 635561</b>							
196010012	SAL ROCA EN SACOS DE 48 KG	SA	8.00	¢6,500.00	¢52,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8301542013</b>							
170020040	ACETONA	LT	10.00	¢3,000.00	¢30,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 167270</b>							
955070050	PEGAMENTO PARA PVC DE 80 OZ EN PRESENTACION DE 1/16 DE GALON	UD	1.00	¢2,018.00	¢2,018.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8301492012</b>							
288690070	MARCADORES CARDIACOS DIMERO D	PB	150.00	¢597.08	¢89,562.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635567</b>							
288900020	ACEITE DE INMERSION 250 ML	UD	4.00	¢21,000.00	¢84,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 635550</b>							
288690614	TROPONINA I CARDIACA, CAJA DE 20 DETERMINACIONES, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIASPOT.	CJ	5.00	¢18,500.00	¢92,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 635548</b>							
140010100	MANITOL SALADO, AGAR.	GM	1,500.00	¢45.60	¢68,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 635568</b>							

## Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480090515	TONER WCM35 30000 CPS ORIGINAL , PARA FOTOCOPIADORA XEROX	UD	1.00	¢75,000.00	¢75,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>534</b>							
480051020	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION NEGRA.	UD	1.00	¢10,695.00	¢10,695.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>167273</b>							
480051021	TITNA PARA IMPRESORA INYECCION A COLOR.	UD	1.00	¢13,877.00	¢13,877.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>167273</b>							
180020601	TONER, LEXMARK E260A11L	UD	1.00	¢60,000.00	¢60,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>597892</b>							
480096001	TONER PARA FAX PANASONIC MODELO KXFHD332.	UD	3.00	¢17,000.00	¢51,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>403404</b>							

## Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
425010010	BANDERA DE COSTA RICA	UD	1.00	¢12,000.00	¢12,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>5570101</b>							
580010210	MARQUSET DE 4 ANCHOS, PARA TOLDOS DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 95CMS ANCHO - 2.25 MTR LARGO - 1.70ALTO. CON DOBLES DE 40CM, COSTURA ABIERTA CRUZADA.	MT	66.60	¢1,100.00	¢73,260.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>597899</b>							

## Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
450021602	PAPEL GENUINO PARA IMPRESORA (HIGH GLOSSY) UPP 110MMX18MM. PARA ECOCARDIOGRAFO.	UD	2.00	¢80,000.00	¢160,000.00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>179143</b>							

450010400	CARTULINA BLANCA PARA LA CONFECCION DE CERTIFICADOS Y GAFETES (LINO ALEMAN) TAMAÑO CARTA.	CN	5.00	¢3,200.00	¢16,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 120839</b>							

450020089	ETIQUETAS ADHESIVAS DE COLORES.	CJ	15.00	¢1,200.00	¢18,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 597894</b>							

## Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
470051889	TARJETA ANECDOTARIA.	UD	500.00	¢90.00	¢45,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 167271</b>							

440011400	SUSCRIPCION DE PERIODICOS. LA NACION DEL 28 DE FEBRERO 2013 AL 28 DE FEBRERO 2014.	UD	12.00	¢6,666.67	¢80,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 0403114</b>							

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	8.00	¢1,200.00	¢9,600.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 403113</b>							

410020067	CARPETAS DURA CON SERIGRAFIA DORADA (LOGO DE LA CAJA Y HEP) CON QUIEBRE A LOS 2.5 CENTIMETROS EN LA TAPA FRONTAL, MATERIAL DE VINIL AZUL MARINO, CARTON INDUSTRIAL 80, CON OJETES TAMAÑO ESTANDAR PARA USAR FASTENER O TORNILLOS, MEDIDAS 27 CMS DE ANCHO Y 31 CMS DE LARGO.	UD	20.00	¢7,000.00	¢140,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 721071</b>							

470380002	TARJETA DE PRONTUARIO SITUACION ACTUAL Y PROPUESTA DEL TRABAJADOR AL FRENTE Y AL REVERSO RENGLONES. TARJETA DE 20 CM DE LARGO Y 10.5 DE ANCHO. COLOR BLANCO CARTULINA BRISTOL.	CN	1,000.00	¢45.20	¢45,200.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 102861</b>							

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	6.00	¢2,000.00	¢12,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 403119</b>							

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	8.00	¢1,200.00	¢9,600.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 403115</b>							

470030610	FORMULARIO DE REGISTRO DE DONADORES	UD	1,300.00	¢79.00	¢102,700.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	----------	--------	-------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **635553**

### Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
925010020	ALAMBRE PARA AMARRE	KG	1.00	¢900.00	¢900.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **8301732013**

965180150	LLAVE DE PASO DE BOLA DE 3 PULGADAS PVC	UD	1.00	¢11,443.00	¢11,443.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301502012**

965180150	LLAVE DE PASO DE BOLA PVC DE 1 PULGADA	UD	1.00	¢1,088.00	¢1,088.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301502012**

### Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6010038	HAMBURGESA ESPECIAL CON REFRESCO PARA EL PERSONAL QUE SE ENCUENTRA TRABAJANDO EN PERIODO DE PARO LABORAL EL 11-11-2013.	UD	445.00	¢2,250.00	¢1,001,250.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **282697**

6010038	PORCION DE POLLO CON PAPAS Y REFRESCO, PARA PERSONAL QUE SE ENCUENTRA LABORANDO EN PERIODO DE HUELGA EL 25-06-2013.	UD	310.00	¢3,695.00	¢1,145,450.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	--------	-----------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **282689**

### Partida:2214 - MADERA Y SUS DERIVADOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930020151	TABLA DE FORMAleta 1 PULGADAS (2,54 CM) X 12 PULGADAS (30,48 CM) X 4 VR DE LARGO	UD	3.00	¢5,500.00	¢16,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **8301722013**

### Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

905010150	MANGUERA # C112 DE 3/4 PULGADAS	UD	3.00	€3,740.00	€11,220.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **CC830-181-2013**

910010060	CEMENTO GRIS EN PRESENTACION DE 50 KG	SA	10.00	€5,000.00	€50,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301552013**

930080020	ARENA FINA	MT	2.00	€13,000.00	€26,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301552013**

955070060	PEGAMENTO RESILIKON EN PRESENTACION DE 1/4 DE GALON	UD	2.00	€4,580.00	€9,160.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301552013**

### Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940350410	REGLETA DE ALTO VOLTAJE, CON SUPRESOR DE PICOS,	UD	2.00	€15,000.00	€30,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **635728**

940350300	PULSADOR DE TIMBRE	UD	2.00	€3,000.00	€6,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------	----	------	-----------	-----------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **635734**

### Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060060	VIDRIO TEMPERADO PARA HORNO	MT	1.00	€6,000.00	€6,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **8301632013**

### Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
288900920	TUBOS AL VACIO CON ANTICOAGULANTE EDTA, DE 13 X 75 MM., CAJA CON 50.	CJ	20.00	€4,480.00	€89,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **635549**

227010025 BANDEJA PLASTICA CON TAPA UD 20.00 ¢9,250.00 ¢185,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **635729**

251016004 VITRECTOR ANTERIOR CON MANGA DE IRIRGACION PARA FACO. COD. 12-5118. UD 1.00 ¢115,000.00 ¢115,000.00 OFTOMALOGÍA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **179165**

288900950 TUBOS AL VACIO, SIN ANTICOAGULANTE, TAPA ROJA, 13 X 100 MM. CAJA 50 TUBOS. CJ 30.00 ¢4,500.00 ¢135,000.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **635545**

288900950 TUBOS AL VACIO, SIN ANTICOAGULANTE, TAPA ROJA, 13 X 100 MM. CAJA 50 TUBOS. CJ 60.00 ¢4,500.00 ¢270,000.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **635547**

294011800 GASILLAS UD 600.00 ¢25.00 ¢15,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **635737**

294011890 HOJAS DE BISTURI, NO. 12, DE ACERO INOXIDABLE UD 200.00 ¢35.00 ¢7,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **635737**

294030240 TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE 18 X 1 PGD CJ 2.00 ¢14,000.00 ¢28,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **635733**

288900160 LANCETA DESCARTABLE PARA PUNCION CAPILAR. CAJA CON 100 UNIDADES. CJ 15.00 ¢1,550.00 ¢23,250.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **635559**

288900920 TUBOS AL VACIO EDTA DE 13X75 MM., CAJA DE 50 UNIDADES. CJ 54.00 ¢4,490.00 ¢242,460.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **635560**

294030272 GUAANTES PEQUEÑOS, AMBIDEXTROS DE LATEX, NO ESTERILES, LIBRE DE POLVO, CAJA CON 100 UNIDADES CJ 50.00 ¢3,995.00 ¢199,750.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **635557**

236010350 SET PARA CATETER VENOSO CENTRAL DE DOS LUMENES PARA COLOCAR CON TECNICA DE SELDINGER. CONSISTE EN: UNA AGUJA DE PUNCION, JERINGA, UN DILATADOR, UNA GUIA METÁLICA Y CATETER DE 15 A 20CM Y CON DOS LUMENES DE DIÁMETRO 16 A 18G. Y ALETA DE FIJACION. UD 8.00 ¢17,000.00 ¢136,000.00 CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **179178**

224010650 SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA, DE 20FR, CON BALON DE 20CC. CARACTERISTICAS: DOBLE LUMEN. INERTE EN CUERPO PARA BRINDAR MAYOR COMODIDAD AL PACIENTE. ORIFICIO PARA INFLAR EL BALON DE 20CC. DE RÁPIDA IDENTIFICACION. DISPOSITIVO DE FIJACION EXTERNO. CON TAPON EN EL PUERTO DE ALIMENTACION, PARA MAYOR SEGURIDAD Y EVITAR LA ENTREGA DE AIRE. ARO EXTERNO PARA PREVENIR LA MOVILIZACION DE LA SONDA, EVITANDO APLICAR CINTA O SUTURA. FACIL IDENTIFICACION DEL FRENCH DE LA SONDA Y EL VOLUMEN DEL BALON. ST 3.00 €32,262.00 €96,786.00 MEDICINA INTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 179180

275020160 SONDA FOLEY, 2 VIAS 18 FR UD 25.00 €1,200.00 €30,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 635727

294030220 TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE DE 18 X 0.75 PGD UD 75.00 €700.00 €52,500.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635739

294030240 TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE DE 18 X 1 PGD UD 25.00 €700.00 €17,500.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635739

294030220 TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE 18 X 0.75 PGDS CJ 3.00 €14,000.00 €42,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 635733

288010880 ERLNMEYER DE VIDRIO PYREX, GRADUADO DE 2000 ML, DE BOCA ANGOSTA. UD 4.00 €19,800.00 €79,200.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 635562

288011045 MAGNETOS OCTOGONALES. CJ 1.00 €51,750.00 €51,750.00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 635564

294027540 SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2 SIN AGUJA DE 75 CM DE LONGITUD UD 72.00 €1,020.00 €73,440.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635740

294027500 SUTURA SEDA NEGRA CERO SIN AGUJA. HEBRA DE 75 CM C/U. UD 72.00 €1,125.00 €81,000.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 635740

294012457 BATA DESCARTABLE UD 50.00 ¢1,950.00 ¢97,500.00 ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **635741**

## Partida:2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

965120322	UNION LISA 4 PULGADAS, PVC	UD	1.00	¢3,406.00	¢3,406.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301482012**

965120322	UNION LISA 3 PULGADAS, PVC	UD	1.00	¢2,684.00	¢2,684.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301482012**

965140086	CODO DE 90 GRADOS X 4 PULGADAS, LISO PVC	UD	4.00	¢8,132.00	¢32,528.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301482012**

965140140	REDUCCION DE 4X3 PULGADAS, PVC	UD	1.00	¢5,942.00	¢5,942.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301482012**

965140145	REDUCCION DE 1 X 1/2 PULGADAS, PVC	UD	1.00	¢285.00	¢285.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	------	---------	---------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8301482012**

## Partida:2223 - OTROS REPUESTOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

865060220	BATERIA SELLADA, LIBRE DE MANTENIMIENTO, 12 V, 4.5 AH	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8301512012**

848021500	VALVULA MULTIPROPOSITOPARA AUTOCLAVE MARCA TUTTNAUER, MODELO 2340M, ACTIVO # 311427	UD	1.00	¢29,000.00	¢29,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **8301622013**

848122000	FEDESA REGULADOR DE AIRE CODIGO 05-20-0065 PARA UNIDAD DENTAL MARCA SAMOA, ACTIVO # 545938	UD	1.00	¢65,274.00	¢65,274.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8301582013**

862061000	CANASTA PARA FREIDORA MODELO FBR-12651 CON DIMENSIONES DE: 33.5 CM LARGO, 27 CM DE MANGO, 21 CM DE ANCHO, 15 CM DE ALTURA, CONSTRUIDA EN ALAMBRE NIQUELADO, MANGO REVESTIDO COLOR ANARANJADO	UD	2.00	¢12,700.00	¢25,400.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 8301642013</b>							
856011920	CONTROL UNIVERSAL PARA AIRE ACONDICIONADO	UD	1.00	¢11,000.00	¢11,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 8301592013</b>							
801040017	MOTOR PARA AIRE ACONDICIONADO DE 60 000 BTU. CONDENSADOR VOLTAJE 208-230 RPM. 1/2 HP. 1075 REVOLUCIONES POR MINUTO. 48 FR.	UD	1.00	¢45,000.00	¢45,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 721060</b>							
862061000	CANASTA PARA FREIDORA MODELO FBR-16834 CON DIMENSIONES DE: 46 CM LARGO, 32 CM DE MANGO, 21 CM DE ANCHO, 15 CM DE ALTURA, CONSTRUIDA EN ALAMBRE NIQUELADO, MANGO REVESTIDO COLOR AMARILLO	UD	2.00	¢18,000.00	¢36,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 8301642013</b>							
848021500	SENSOR DE PUERTA PARTE # 129376156 PARA ESTERILIZADO A VAPOR MARCA AMSCO, MODELO CENTURY MEDIUM, ACTIVO # 783905	UD	1.00	¢88,375.00	¢88,375.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 8301662013</b>							
848021500	TIMER	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301882013</b>							
848021500	EMPAQUE PARA PUERTA	UD	1.00	¢22,000.00	¢22,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301882013</b>							
855320150	REPUESTO DE EQUIPO DE OFICINA FAX FOTOCOPIADORA.	UD	1.00	¢3,009.39	¢3,009.39	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 721314</b>							
856015160	TIMBRE TIPO CHICHARRA	UD	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 635736</b>							
856015340	TUERCA DE 1/4 HG, ROSCA ORDINARIA	UD	600.00	¢15.00	¢9,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301842013</b>							

848021500	SENSOR DE PUERTA PARTE # 056402045 PARA ESTERILIZADO A VAPOR MARCA AMSCO, MODELO CENTURY MEDIUM, ACTIVO # 783905	UD	1.00	¢128,775.00	¢128,775.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 8301692013</b>							

848021500	RESISTENCIA 220 VAC	UD	1.00	¢68,000.00	¢68,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 8301762013</b>							

848021500	TERMOSTATO	UD	1.00	¢30,000.00	¢30,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 8301762013</b>							

848021500	RELAY ESTADO SOLIDO SP-40	UD	1.00	¢35,000.00	¢35,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 8301782013</b>							

480050010	MODULO DE MEMORIA CAPACIDAD 2 GB TIPO PC2-4200 PARA COMPUTADORA PORTATIL.	UD	1.00	¢40,000.00	¢40,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840557097</b>							

865060220	BATERIA CUADRADA GP 1270 F2 PARA UPS, 12 V, 7.0 AH, CONEXION AL MISMO LADO, DE 15 CM DE LARGO, 9,5 CM DE ALTO, 6,2 CM DE ANCHO	UD	20.00	¢12,650.00	¢253,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 8301792013</b>							

## Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020150	PAPELERA CON 3 COMPARTIMENTOS.	UD	2.00	¢8,500.00	¢17,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 721310</b>							

410020008	ADITAMENTOS PARA GAFETE PRENSAS PORTA CARNE (DE PLASTICO TRANSPARENTE CON BROCHE Y PRENSA METALICA).	UD	400.00	¢145.20	¢58,080.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 102865</b>							

410010233	CINTA DE TELAPANAS. KX-E 2020.	UD	5.00	¢6,000.00	¢30,000.00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 113456</b>							

410020210	SELLOS TIPO TRODAT O SIMILARES, TAMAÑO 4912, PARA LA JEFATURA DE CIRUGIA. SE ADJUNTA DISEÑOS. (UNO DE CADA DISEÑO)	UD	2.00	¢2,300.00	¢4,600.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 179126</b>							

410020200	SELLO REDONDO TRODAT 04 CM X 04.	UD	2.00	¢3,500.00	¢7,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 266046</b>							
410010230	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA PANASONIC, KX-E2010.	UD	4.00	¢6,000.00	¢24,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 635556</b>							
480050024	DISKETERA (PORTA CD/DVD)	UD	2.00	¢11,000.00	¢22,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 209752</b>							
410020020	ALMOHADILLA SELLO FECHADOR TRODAT 5460.	UD	3.00	¢1,100.00	¢3,300.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 102864</b>							
410020200	SELLO AUTOMATICO MODELO 4922.	UD	4.00	¢2,800.00	¢11,200.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 403412</b>							
410020200	SELLO AUTOMATICO MODELO 4810.	UD	14.00	¢2,800.00	¢39,200.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 403412</b>							
410020200	SELLO DE MADERA BASE DE HULE DIMESION (TAM 15 CM X 05 CM)	UD	2.00	¢7,800.00	¢15,600.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 266047</b>							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO	UD	1.00	¢1,300.00	¢1,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301872013</b>							
410020200	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	UD	2.00	¢8,000.00	¢16,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301872013</b>							
410020200	SELLO AUTOMATICO	UD	3.00	¢2,500.00	¢7,500.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301872013</b>							
410020200	SELLO AUTOMATICO MARCA GRM	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8301872013</b>							

410020210	SELLO CON ESTRUCTURA METALICA, FOLIADOR	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **266048**

410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO	UD	1.00	¢1,300.00	¢1,300.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **8301872013**

410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO	UD	2.00	¢1,100.00	¢2,200.00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **8301872013**

410020200	SELLO DE HULE PRINTY 46040 REDONDO.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	------	------------	------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **167274**

410020008	ADITAMENTO PARA GAFETES PRENSAS PORTA CARNE.	UD	200.00	¢1,000.00	¢200,000.00	GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	-----------	-------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **102860**

410020200	SELLO AUTOMATICO GRM 4912	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	-----------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **0403112**

410020200	SELLO TIPO TRODAT 5460	UD	1.00	¢13,000.00	¢13,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **0401009**

410020200	SELLO DE MADERA BASE DE HULE DIMENSION (TAM 5 CM X 01 CM)	UD	2.00	¢2,000.00	¢4,000.00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	-------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **266050**

## Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

430020010	ALAMBRINA DE ACERO INOXIDABLE	UD	540.00	¢145.00	¢78,300.00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **282678**

430020145	FELPA PARA PISO DE HULE DE 80 CM. TIPO ESCURRIDOR.	UD	3.00	¢12,743.36	¢38,230.08	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8460012013**

430020113	ESPONJA PARA LAVADO DE UTENSILIOS.	UD	100.00	¢380.00	¢38,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	--------	---------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **635732**

## Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

430010525	PLASTICO NEGRO	MT	10.00	¢700.00	¢7,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------	----	-------	---------	-----------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **635731**

808540926	FOCO TIPO LED.	UD	2.00	¢22,500.00	¢45,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------	----	------	------------	------------	-------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **209750**

410040100	ROTULOS PARA ENUMERAR CONSULTORIOS Y ESPECIALIDADES SEGUN CARACTERISTICAS ADJUNTAS	UD	5.00	¢11,500.00	¢57,500.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **557098**

460130100	RECIPIENTE PLASTICO, MEDIDAS 62 CM X 47 CM.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **403402**

410020046	BATERIAS TIPO PASTILLA CR-2032 DE 3V	UD	10.00	¢2,000.00	¢20,000.00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	-------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **179177**

## Partida:2241 - COMBUST.EQUIP.TRANSPORTE

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

640010060	GASOLINA REGULAR	LT	60.00	¢674.00	¢40,440.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------	----	-------	---------	------------	---------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **852702013**

640010060	GASOLINA REGULAR.	LT	60.00	¢678.00	¢40,680.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------	----	-------	---------	------------	---------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **600319**

640010060	GASOLINA REGULAR.	LT	60.00	¢665.00	¢39,900.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------	----	-------	---------	------------	---------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **600318**

640010060	GASOLINA REGULAR	LT	60.00	¢707.00	¢42,420.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------	----	-------	---------	------------	---------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **852692013**

**Partida:2276 - UTILES Y MATER.DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

410020211	SELLO FOLIADOR AUTOMATICO MARCA REINIER DE FABRICACION ALEMANA, DE 6 DIGITOS, CON ALMOHADILLA INCLUIDA. MODELO B6K.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **4303118**